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دبیر ستاد مرکزی اربعین :
تجارت مرزی در ایام اربعین 

نباید قطع شود
سید مجید میراحمدی، دبیر ستاد مرکزی 
اربعین در جلسه ستاد مرکزی اربعین، گفت: 
مهم‌ترین مأموریت استانداران و کمیته‌های 
ستاد اربعین، اربعین است. وی دامه داد: به 

دلیل کمبود منابع مجبوریم بر اساس...

معاون هماهنگ‌کننده ارتش: 
نباید در حوزه تربیت و آموزش 
به »خواب حرفه‌ای« دچار شویم

معاون  سیاری،  حبیب‌ا...  دریادار   
هماهنگ‌کننده ارتش در همایش تجلیل از 
برترین اساتید و مربیان ارتش که در سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، گفت: 

اهمیت نیروی انسانی در همه سازمان‌ها...

رئیس‌جمهور: 
مطلقاً اجازه سوء استفاده 

صهیونیست‌ها و ضد انقلاب از خاک 
عراق علیه ایران را ندهید

 سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور صبح 
روزگذشته در دیدار آقای نیچروان بارزانی، 
رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه 

روابط کردستان با ایران بر پیوندهای...

صفحه2

222

اشتغال چیست !
بارها تعریف‌های متفاوتی از اشتغال شنیده 
ایم. اینکه این تعاریف چقدر از دید مردم 
با پایداری اشتغال همخوانی دارد موضوعی است که 
تلاش داریم در این یادداشت کوتاه با نگاه متفاوت به آن 
بپردازیم. پیرو اظهارنظر معاون وزیر کار که گفته است: 
یک ساعت کار در هفته هم اشتغال محسوب می‌شود. افراد 
مختلف واکنش‌های گوناگونی از خود نشان دادند! یک نفر 
جوینده کار در این باره گفت: من فقط یک ساعت طول 
می‌کشه تا از منزل به محل کاریابی برسم ولی جالبه تو 
همین مدتی که من دارم دنبال جوراب می‌گردم خیلی‌ها 
 اون یک ساعت کار در هفته رو انجام دادن و دارن 

برمی‌گردن خونه. 
یک مسئول در سازمان محیط زیست که از قضا مسئول 
تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا است، می‌گوید من 
با صحبت‌های معاون وزیر کار کاملًا موافق هستم چراکه 
ما هم تا پارسال شاخص تعطیلی مدارس آلودگی را بالای 
شاخص‌۱۵۰ در نظر گرفتیم. دیدیم آلودگی رو نمیشه کم 
کرد، برای همین شاخص آلودگی برای تعطیلی مدارس رو 
کردیم ۳۰۰. یکی از مسئولان که نخواست نامش فاش شود 
گفت با این تعریف می‌توان گفت که هم اکنون شعار سال 
یعنی جهش تولید با مشارکت مردم محقق شده است چرا 
که کارگرها چندین ساعت در کارخانه‌ها تولید ابزارآلات 
کشاورزی دارند. یک استاد دانشگاه نیز معتقد است خودم 
تحمل می‌کنم که یک دانشجو بگوید نمره ۹ من رو ۱۰ 
بدید. ولی اینکه می‌گویند یک ساعت کار در هفته هم 
شغل حساب میشه، انگار یک نفر بگه این نمره 3 من را 
15 کنید. یک نانوا که همیشه در قیمت نان کنجدی با 
مشتری‌ها در حال درگیری لفظی است و برای پاشیدن 
کنجد به نان هزینه را تنوری حساب می‌کند می‌گوید حالا 
که این طوری‌هاست از این به بعد انداختن یک دانه کنجد 
روی سنگگ هم باعث می‌شه، نون کنجدی محسوب بشه 
و خریدار هم باید اندازه قیمت کنجدی هزینه را پرداخت 
کند. تحلیل یکی از دانش آموزان و در خواست او از وزیر 
آموزش و پرورش جالب توجه بود. به باور این فارغ‌التحصیل 
با مدرک دیپلم دوازده سال در مدارس درس خواندن رو 
باید فردی با دوازده سال سابقه آموزش‌و‌پرورشی محسوب 
کنید، چون مدارس زیر نظر آموزش‌و‌پرورش هستند. یک 
سرپرست خانوار: پس کلًا همیشه همین مدلی حساب‌کتاب 
می‌کنید که به یارانه‌ای که با اون حتی نمیشه برای یک 

هفته وعده غذایی خرید می‌گویند یارانه معیشتی!

کاهش عوامل خسارت‌زا گیاهان و افزایش کمیت 
و کیفیت محصولات تولیدی یکی از الزامات تأمین 
امنیت غذایی و تولید غذای سالم است. از این رو تولید 
سموم و آفت کش‌ها برپایه گیاه یکی از فاکتورهایی 
است که ضمن از بین بردن بیماری و حفظ سلامت 
گیاه منجر به افزایش بهره‌روی نیز می‌شود. حفظ 
گیاه و درخت یکی از پیش زمینه‌های تولید محصول 
سالم است که اگر به آن توجه نشود منجر به تخریب 
و از بین رفتن اصل درخت می‌شود. نماتد یکی از این 
بیماری‌هایی است که به مرور منجر به زوال محصول 
و از بین رفتن درخت می‌شود اگرچه در سال‌های 
گذشته به این بیماری کمتر توجه شده است که 
در سال‌های اخیر نتیجه تحقیق مروجان حوزه 
 کشاورزی ضمن شناسایی این آفت بر روی درختان
 و مرکبات منجر به تولید آفت‌کشی برپایه 

گیاه شده است. 
شناسایی بیماری نماتد بر روی درختان نارنج شیراز 
در طول سال‌های گذشته و در ادامه استفاده از 
نماتدکش گیاهی برای نجات آن یکی از تجربیات 
مثبت این حوزه است. تولید نماتدکش گیاهی برای 
مقابله با این نوع آفت یافته محققینی است که 
ضمن تولید محصولی برای مقابله با آفت و بیماری، 
کمترین آسیب را به گیاه ومحصول به همراه دارد. 
در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی شیراز 
دوره آموزشی مدیریت نماتدهای ریشه گرهی در 
گیاهان زارعی و گلخانه‌ای در غرفه شرکت دانش 
بنیان فصل پنجم با حضور دکترفرهاد سعیدی 
نائینی؛ عضو هیئت علمی ‌و رئیس بخش تحقیقات 
نماتدشناسی مؤسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور، 
دکتر نگین میرقاسمی‌، مدرس دانشگاه و کارشناس 
نماتدشناسی شرکت فصل پنجم فرحبخش و 
 مهندس فرحبخش مخترع نماتدکش نماکوب 

برگزار شد. 
در این همایش دکترفرهاد سعیدی نائینی، عضو 
هیئت علمی‌ و رئیس بخش تحقیقات نماتدشناسی 
مؤسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور با اشاره به اینکه 
مؤسسه تحقیقات گیاه پزشکی یکی از مؤسسات 
زیر مجموعه سازمان تحقیقات آموزش و ترویج 
کشاورزی است، عنوان کرد: در این موسسه رسیدگی 
و تحقیقات مربوط به عوامل بیماری‌زا و علف‌های 
هرز در بخش‌های 11 گانه و در بخش گیاه پزشکی 
انجام می‌شود. سعیدی نائینی با اشاره به اینکه 
تحقیقات مربوط به این حوزه در زمینه راهکارهای 
کنترل ، شناساسی و بررسی در سطح کشور و ارائه 
راهکار به مراجع زیربط است، تصریح می‌کند: در 
واقع هدف این است که جمعیت عوامل خسارت‌زا 

را برروی گیاهان در بخش کشاورزی کاهش داده 
و باعث افزایش کمیت و کیفیت محصولات تولیدی 
شویم. وی با بیان اینکه استان فارس از نظر میزان 
تولید سطح زیر کشت محصولات کشاورزی در 
سطح کشور مقدم و پیش رو است، عنوان کرد: 
پیشینه کشاورزی در استان فارس تا جایی است 
که بسیاری از کشاورزان سایر استان‌ها دستاوردهای 
 آنها را مورد توجه قرار می‌دهند و راهکارهایی 
 که در این حوزه دارند در دیگر استان‌ها 

استفاده می‌شود.
 عضو هیئت علمی ‌و رئیس بخش تحقیقات 
نماتدشناسی مؤسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور 
با اشاره به اینکه در بیستمین نمایشگاه کشاورزی 
استان فارس از سایر استان‌ها شرکت می‌کنند تا 
از دستاوردهای فارس در حوزه کشاورزی استفاده 
کنند، ابراز کرد: استان فارس کشاورزان، مروجان 
و محققانی دارد که در حوزه کشاورزی و مبارزه با 
آفات پیش رو هستند. سعیدی نائینی با بیان اینکه 
وجود آفات و بیماری در گیاهان مختلف وجود دارد، 
گفت: به طبع گیاهان مختلفی در استان فارس مورد 
خسارت انواع آفات و بیماری‌ها است و در برخی 
از حوزه‌ها شاهد هستیم که عوامل خسارت‌زا در 
کنار دیگر عوامل تشدید و اپیدمی‌ و همه‌گیری در 
استان داشته‌ایم. وی ادامه داد: این وضعیت را بویژه 
در درختان میوه مرکبات استان داشته‌ایم که درگیر 
بیماری و آفت و زوال مرکبات شده‌اند و از آنجا که 
تحقیقات گیاه پزشکی کشور در بررسی عوامل زوال 
مرکبات می‌پردازد و راهکار لازم را برای کاهش آن 

ارائه می‌دهد. 
فعالیت شرکت دانش‌بنیان فصل پنجم در تولید 
آفت‌کش گیاهی افتخاری در حوزه کشاورزی است
 به گفته عضو هیئت علمی ‌و رئیس بخش تحقیقات 
نماتدشناسی مؤسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور 
از آنجا که استان فارس کشاورزان، کارشناسان و 
محققان پیش رو در حوزه کشاورزی دارد که در این 
راستا هم شرکت‌های دانش بنیانی در استان داریم 
که علی‌رغم تحریم‌های گسترده در حوزه کشاورزی 
فعال هستند. سعیدی نائینی ابراز کرد: دانشمندان 
و متخصصان این حوزه نیازها را احصا می‌کنند و 
با توجه به منابع داخلی به آنچه نیاز است، دست 
یابند و با توجه به سیاست‌های کلی نظام شاهد 
هستیم شرکت‌های دانش بنیان متعددی در حوزه 
کشاورزی و در تأمین قسمتی از نهاده‌های مورد نیاز 

فعال هستند. 
وی تصریح کرد: یک دسته از ظرفیت‌های شرکت‌های 
دانش بنیان در حوزه تأمین آفت‌کش‌ها و به ویژه 
آفت‌کش گیاهی فعال هستند و شرکت فصل پنجم 
یکی از این شرکت‌ها است که ماحصل تحقیقات یک 
دهه این شرکت منجر به تولید محصولات گیاه پایه 
شده و مجوزهای لازم را دریافت کرده است. سعیدی 
نائینی بیان کرد: با استفاده محصولات این شرکت 
شاهد هستیم که این محصولات با محیط سازگار 
هستند و در کاهش جمعیت خسارت و عوامل 
بیماری خاک زا نقش دارد. عضو هیئت علمی ‌و رئیس 
بخش تحقیقات نماتدشناسی مؤسسه تحقیقات گیاه 
پزشکی کشور گفت: شرکت فصل پنجم تحقیقات 
مشترکی با مؤسسه داشته‌اند و در آینده می‌تواند 
تأثیرات خوبی در حوزه کشاورزی داشته باشد و 

تأمین‌کننده قسمتی از نیازهای کشاورزی در حوزه 
آفت‌کش باشند. وی ابراز کرد: با توجه به رسالتی که 
ما داریم در مؤسسه تحقیقات گیاه‌پزشکی کشور و 
بخش تحقیقات نماتد شناسی تولید و عرضه پاره‌ای 
از نماتد‌ها هستند که این محصولات در کنترل نماتد 
گیاهان، درختان، گلخانه و مرکبات مؤثر است و 
فعالیت چنین شرکت‌هایی می‌تواند جز افتخارات 
نظام باشد و برا ی حوزه کشاورزی استان مؤثر باشد.

 بحران نماتد در محصولات کشاورزی 
دکتر نگین میرقاسمی، مدرس دانشگاه و کارشناس 
نماتدشناسی شرکت فصل پنجم فرحبخش نیز 
با بیان اینکه نماتدها موجوداتی کرم مانند و جز 
جانوارنی هستند که شرایط خاصی دارند و در هر 
اقلیمی‌انواع مختلفی از آن وجود دارد، عنوان کرد: 
در واقع تعداد نماتدها زیاد است و داشتن رطوبت 
نسبی، خاک و سایر فاکتورها در ماندگاری و بقای 
نماتدها مؤثر است. به گفته وی نماتدها می‌توانند 
به صورت مستقل و غیر مستقل زندگی بشر و 
محصولات کشاورزی را مورد تهدید قرار دهند. 
قاسمی‌با اشاره به اینکه میزان خسارت نماتدها 
میانگین 12/3 درصد است، خاطرنشان کرد: این 
عدد در کشور ما12/5 درصد و کشورهای توسعه 
یافته7 درصد است و در سطح جهانی خسارت‌های 

میلیاردی تخمین زده می‌شود. 
وی با بیان اینکه نماتدها به طور مستقیم و غیر 
مستقیم محصولات کشاورزی را مورد تهدید قرار 
می‌دهند و با بحران نماتد در کشور روبرو هستیم، 
ابراز کرد: اصولاً نماتد بر روی گیاه و میوه به صورت 
لکه‌ای و کم دیده می‌شود که در وهله اول به 
چیزهای دیگر نسبت داده می‌شود و به وجود نماتد 

اشاره نمی‌شود و همین باعث می‌شود شناسایی و 
درمان به تعویق افتد.

بیماری نماتد برروی درختان نارنج شیراز مشخصاً 
بارز است

 مدرس دانشگاه و کارشناس نماتدشناسی شرکت 
فصل پنجم فرحبخش با اشاره به بررسی درختان 
نارنج شیراز گفت: وجود بیماری نماتد بر روی 
این درختان مشخصاً بارز است و این بیماری زوال 
مرکبات به صورت خشکیدگی در سرشاخه خواهد 
بود و در نهایت درخت آلوده می‌شود. قاسمی ‌با بیان 
اینکه نماتد مرکبات باعث مرگ تدریجی آنها می‌شود 
و وقتی پیشرفته می‌شود نمی‌توان جلو آن را گرفت؛ 
تصریح کرد: مقابله با نماتد با استفاده از نهال‌های 
سالم و گواهی شده، مهار علف‌های هرز، تمیز کردن 
ادوات کشاورزی، بخاردهی و حرارت درمانی و آفتاب 
دهی، جداسازی و تخریب بقایای آلوده محصولات 
کشاورزی، اصلاح و بالا بردن کیفیت خاک استفاده 

از کودهای آلی نماکوب است. 
وی افزود: برای مقابله با نماتدها خواص نماکوب 
کاهش اسیدیتیه خاک، افزایش مواد آلی خاک، 
اثرتدخینی و تماسی، اثر غیر مخرب برای انسان 
و محیط زیست، نتایج آزمایش‌های گلخانه ای 
استفاده از تماتدکش‌ها نشان داد که موجب کاهش 

شاخص‌های بیماری شده است.
 قاسمی‌بیان کرد: در آزمایش‌های باغی نیز بر 
روی ریشه کیوی انجام شد چنانچه در استان 
 گیان با بیمار ریشه گرهی و آلودگی کیوی 
روبرو هستیم و به دلیل اینکه این زمین‌ها قبلًا شالی 

بوده است واین اپیدمی‌با نهال‌های آلوده منتقل و 
پخش شده است. 

نهاده‌های  تولید  در  پنجم  فصل  دانش‌بنیان  شرکت 
ارگانیک کشاورزی پیشرو است 

نماتدکش  اولین  فرحبخش؛ مخترع  محمدحسین 
گیاهی و مدیرعامل شرکت دانش بنیان فصل پنجم 
فرحبخش نیز با بیان اینکه پروژه تولیدی فصل پنجم 
فرح بخش یک شرکت دانش بنیان است که در تولید 
نهاده‌های ارگانیک کشاورزی پیشرو است، تصریح 
کرد: در واقع بنیانگذاران فصل پنجم کشاورز بوده‌اند 
و حاصل تجربه کشت انواع گیاهان زارعی، جالیزی، 
دارویی، صیفی و سبزی و میوه‌های گرمسیری در 
این منطقه به عنوان دانش وسیع کشاورزی در 
کنار تجربه میدانی است. وی گفت: با شروع زوال 
محصولات مرکبات در دهه 80 شمسی در شهرستان 
داراب فعالیت خود را آغاز و با تحقیقات میدانی و 
علمی‌اولین نماتدکش قارچ کش ارگانیک با نام 

تجاری نماکوب تولید شد.
 فرحبخش افزود: علاوه بر درمان انواع نماتدهای 
بیماری زا احیای خاک و افزایش بهره‌وری در 

کشاورزی نیز تضمین می‌شود.
 وی تأکید کرد: راه ما از مزرعه تا سفره است و 
برای رسیدن به این هدف تولید آفت‌کش‌ها و 
کودهای ارگانیک، آموزش و پشتیبانی 24 ساعته 
به کشاورزان سرلوحه کار فصل پنجم با شعار فصل 
کشاورزی ارگانیک، فصلی بدون سم، پیشرو در تولید 

محصول کشاورزی سالم و شناسنامه‌دار است. 
به گفته وی محصولات این شرکت در بازارهای 
منطقه ای، مزارع و باغات پسته، مرکبات جنوب و 
شمال، گلخانه‌های و صیفی صادراتی، مزارع گندم 

و... مورد استفاده قرار می‌گیرد.

بانک مرکزی:

 تورم کاهشی 
می‌شود

صفحه 5

الاکلنگ قیمت فلز زرد؛ 

 فرونشست 
غوغای دلالان

بازار فلز زرد و ارز، از جمله بازارهایی هستند که 
تکانه‌های آن می‌تواند زلزله بر بازار بیندازد. فارغ از 
این نکته که هر زمان قیمت ارز کاهشی شد، بازار 
بی‌تفاوت است زیرا در واقع تنها زمانی بازار واکنش 
نشان می‌دهد که نوسانات افزایشی و باعث گران شدن 
قیمت‌ کالاها شده باشد. این نوسان‌های بازار از سوی 

دیگر باعث شده که بسیاری از سرمایه‌گذاران خرد 
برای تبدیل دارایی خود به طلا بر سر دو راهی قرار 
بگیرند.اخیراً قیمت طلا و ارز در بازار شیراز با کاهش 
همراه شده و هر گرم طلای ۱۸ عیار به کانال ۳/۳ 
میلیونی، سکه طرح جدید به کانال ۴1 میلیونی و دلار 

صفحه3به کانال ۵1 هزار تومان بازگشته است...

صفحه 3

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

شهردار کلان‌شهر شیراز در گزارش عملکرد یک‌ساله در صحن علنی اعلام کرد؛

افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۵۸  طرح با اعتبار ۸۰ هزار میلیارد تومان

توسعه بر مدار پاسخگویی به نیازها

از ایده تا تولید محصول برای مقابله با خسارت باغات فارس
شرکت دانش‌بنیان فصل پنجم در حوزه تأمین آفت‌کش‌های گیاهی فعال است که ماحصل تحقیقات یک دهه این شرکت منجر به تولید محصولات گیاه پایه شده است
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رهبر معظم انقلاب اسامی صبح روزگذشته 
در دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی 
از زائران بیت‌ا...‌الحرام، ذکر پروردگار و وحدت 
و ارتباط مسلمانان را دو عنصر بسیار مهم 
معنوی و اجتماعی فریضه حج خواندند و با 
اشاره به حادثه عظیم غزه و جنایات رژیم 
خون‌آشام صهیونیستی گفتند: حج امسال در 
پرتو آیات قرآن کریم و یاد و نام مبارک حضرت 
ابراهیم)ع(، باید فراتر از هر سال، حج برائت از 
این دشمن جنایتکار مسلمانان و حامیان آن 

باشد.
رهبر انقلاب اسامی حج را در جنبه مادی 
و معنوی، فریضه‌ای چند بعدی برشمردند و 
افزودند: در بعُــد درونی و باطنی، ‌ذکر پروردگار 
به‌عنوان »منشاء حقیقی زندگی و عزم و اراده و 
تصمیم‌گیری‌های فردی، اجتماعی و ملی«، نکته 

برجسته همه مراحل و مواقف حج است.
ایشان در همین زمینه به زائران بیت‌ا... تأکید 
کردند: در حج متوجه مواردی باشید که در 
هیچ‌ جای دیگر نیست مانند کعبه، مسجدالحرام 
و طواف و زیارت نبی‌اکرم)ص(؛ وگرنه بازار و 

اجناس در همه‌جا وجود دارد.
رهبر انقلاب نکته برجسته‌ بعُد اجتماعی حج را 
وحدت و ارتباط مسلمانان با یکدیگر برشمردند 
و گفتند: فلسفه دعوت الهی از همه مردم برای 

حضور در مکانی مشخص و در ایامی مشخص، 
آشنایی مسلمانان با یکدیگر و هم‌فکری و 
تصمیم‌گیری مشترک است تا نتایج مبارک و 
عینی حج نصیب عالم اسلام و همه بشریت شود 
که اکنون دنیای اسام در زمینه تصمیم‌گیری 

مشترک، خلاء بزرگی دارد.
ایشان نادیده گرفتن تفاوت‌های ملیتی، مذهبی 
و قومی را مقدمه لازم وحدت دانستند و افزودند: 
اجتماع عظیم،‌ یکدست و یک‌شکل پیروان همه 
مذاهب و فرق اسلامی از همه ملیت‌ها، نمود بارز 

وجه سیاسی-اجتماعی حج است.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: البته ضرورت 
عبور از تفاوت‌ها و مسائل تفرقه‌انگیز مخصوص 
حج نیست و در آیات متعدد قرآن بر وحدت و 

همدلی مسلمانان تأکید شده است.
رهبر انقلاب با اشاره به اینکه فریضه حج باید 
مشحون از نام مبارک حضرت ابراهیم و تعالیم 
آن پیامبر بزرگ باشد، برائت از دشمنان دین 
خدا را از جمله تعالیم ارزشمند ابراهیمی 
خواندند و گفتند: از ابتدای انقلاب، برائت یک 
رکن جاری در حج بوده است اما امسال و با 
توجه به حوادث عظیم و عجیب غزه که بیش 

از همیشه چهره خون‌آشام مجموعه برخاسته از 
تمدن غربی را آشکار کرده است، حج امسال 

به‌صورت ویژه حج برائت است.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای حوادث کنونی غزه را 
شاخصی ماندگار برای تاریخ دانستند و افزودند: 
حملات وحشیانه سگ هار صهیونیستی از یک 
طرف و مقاومت و مظلومیت مردم غزه از طرف 
دیگر در تاریخ می‌ماند و راه را به بشریت نشان 
می‌دهد که بازتاب شگفت‌انگیز و بی‌سابقه آن 
در جوامع غیرمسلمان و دانشگاه‌های آمریکا 
و بعضی کشورهای دیگر، از نشانه‌های این 

تاریخ‌سازی و شاخص‌سازی است.
ایشان در تبیین وظیفه امت اسلامی در قبال 
فجایع غزه در فرصت حج ابراهیمی، به نمونه‌های 
متعدد قرآنی از سیره حضرت ابراهیم)ع( اشاره 
کردند و گفتند: ابراهیم)ع( جزو پیامبرانی است 
که دل رئوف و بسیار مهربانی دارد اما همین 
پیامبر الهی در مقابل دشمنان ظالم و ستیزه‌گر 
به شدت اظهار برائت و به صراحت اعلام دشمنی 

می‌کند.
رهبر انقلاب با اشاره به آیات قرآنی که دوستی 
با دشمنان ستمگر را هم کاملًا نهی می‌کند، 
رژیم صهیونیستی را مصداق کامل دشمنی با 
مسلمانان و آمریکا را همدست این رژیم خواندند 
و افزودند: اگر کمک آمریکا نبود آیا رژیم 

صهیونیستی قدرت و جرأت این رفتار وحشیانه 
با مردم مسلمان و زنان و کودکان را داشت؟

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: عامل قتل 
مسلمانان و آواره کردن آنها و پشتیبان آن، هر 
دو ظالم هستند و طبق صریح قرآن اگر کسی با 
آنها دست دوستی بدهد او نیز ظالم و ستمگر و 

مشمول لعنت خداوند است.
ایشان با توجه به شرایط کنونی جهان اسلام، 
رویکرد ابراهیمی به حج یعنی برائت آشکار در 
مقابل دشمنان را ضروری‌تر از همیشه خواندند 
و گفتند: بر این اساس حجاج ایرانی و غیر ایرانی 
باید بتوانند منطق قرآنی در پشتیبانی از ملت 

فلسطین را به همه دنیای اسلام منتقل کنند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: البته جمهوری 
اسلامی منتظر دیگران نمانده و نمی‌ماند اما اگر 
دست‌های قوی ملت‌ها و دولت‌های اسامی 
به کمک و همراهی بیاید، حالت رقت‌بار ملت 

فلسطین ادامه پیدا نخواهد کرد.
ایشان با تشکر از خدمات و فعالیت‌های بعثه و 
سازمان حج و سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان 
در برگزاری حج، خطاب به آنان تأکید 
کردند: برای آسایش حجاج ایرانی و انجام 
حج مبرور و مقبول به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی 
 کنید که فاصله بین وضع موجود و مطلوب 

برطرف شود.

ایرنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور صبح روزگذشته در 
دیدار آقای نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان 
اینکه روابط کردستان با ایران بر پیوندهای تاریخی، ملی، دینی 
و فرهنگی استوار است، اظهار امیدواری کرد که این سفر به 
نقطه عطفی در ارتقای سطح روابط سیاسی، امنیتی، اقتصادی 

و فرهنگی تبدیل شود.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه عراق قوی و تقویت وحدت و انسجام 
در چارچوب عراق واحد همواره مورد اهتمام و تأکید جمهوری 
اسامی ایران بوده است، گفت: حمایت‌های ایران از کردها چه 
در زمان رژیم صدام، چه قتل عام حلبچه و حمله داعش اثبات 
می‌کند که ایران پشتوانه‌ای بزرگ و دوست روزهای سخت عراق 

و کردستان است.
رئیسی با اشاره به اینکه دولت و ملت ایران، امنیت عراق را به 

مثابه امنیت خود می‌شمارند، افزود: ما نسبت به حسن نیت و 
دوستی برادران عراقی و کرد خود اطمینان داریم، اما با توجه 
به کینه‌ورزی دشمنان از جمله رژیم‌صهیونیستی علیه ملت 
ایران، انتظار داریم دولت عراق و اقلیم کردستان به‌طور مطلق 
از هرگونه سوء استفاده عناصر دشمن صهیونیستی و عناصر ضد 

انقلاب از خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به‌عمل آورند.
رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از اقدامات دولت عراق و نیز اقلیم 
کردستان در اجرای مفاد توافقنامه امنیتی فی‌مابین، بر اجرای 
کامل و دقیق این توافق تأکید و تصریح کرد: خلع سلاح کامل و 
عدم حضور عناصر ضد انقلاب در خاک عراق یک ضرورت است.
رئیسی هم‌چنین تأکید کرد: ایران مانعی برای گسترش 
همکاری‌های اقتصادی و مراودات تجاری با اقلیم کردستان 
ندارد. ما مرزهای طولانی میان دو طرف را فرصتی ارزشمند برای 
ارتقای سطح روابط می‌دانیم، اما امنیت اساس و بستر ضروری 

هر نوع همکاری و گسترش تعاملات است.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه نباید اجازه دهیم عناصر معاند 
و بدخواهان روابط دوستانه و صمیمی طرفین اخلالی در 
مسیر گسترش همکاری‌های فی‌مابین ایجاد کنند، اظهار 
داشت: نگاه مسئولان باید فراتر از بدخواهی بیگانگان معطوف 
به طراحی و اجرای راهکارهای توسعه روابط در مسیر تأمین 
 منافع متقابل میان ایران با عراق به‌طور عام و اقلیم کردستان 

به‌طور خاص باشد.

ایسنا- سید مجید میراحمدی، دبیر ستاد مرکزی اربعین 
در جلسه ستاد مرکزی اربعین، گفت: مهم‌ترین مأموریت 

استانداران و کمیته‌های ستاد اربعین، اربعین است.
وی دامه داد: به دلیل کمبود منابع مجبوریم بر اساس 
اولویت‌ها و پروژه‌های اصلی اقدام کنیم. مهم‌ترین اقدام 

شناسایی و رفع گره‌های ترافیکی مسیر اربعین است.
میراحمدی خاطر نشان کرد: مبلغ پارک خودروها در 
پارکینگ‌های منتهی به مرزهای خروجی کشور به عراق طی 
مراسم اربعین روزانه ۳۰ هزار تومان تعیین می‌شود که این 
مبلغ، سقف مبلغ خواهد بود. سازمان شهرداری‌ها مسئولیت 

اجرای این مصوبه را بر عهده دارد.
دبیر ستاد مرکزی اربعین گفت: وزارتخانه‌ها باید بودجه 
 سایه‌بان‌ها و آب‌پاش‌ها در مسیر اربعین را تأمین و 

نصب کنند.
وی تأکید کرد: تجارت مرزی در ایام اربعین تحت هیچ 

شرایطی نباید قطع شود.
میراحمدی با تأکید بر اینکه هیچ تصمیمی برای اتباع غیر 
ایرانی برای ورود و خروج از ایران به عراق نباید خارج از 
ستاد اربعین اتخاذ شود، گفت: آمارهای ورود و خروج 
اتباع پاکستانی در سفر به عراق متناقض است، اما هرگونه 
تصمیم‌گیری یا صدور ویزا برای آنان به‌دلیل گرمای 
 بیش از حد هوا و ازدحام جمعیت باید خارج از استان 

خوزستان انجام شود.
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور تأکید کرد: گذرنامه 
عبور اتباع از ایران باید از مبداء در اختیار آنان قرار گیرد 
تا از مشکلات بعدی در ایران جلوگیری شود. نمونه‌های 
 گذرنامه اتباع در وزارت کشور مشخص و به استان‌ها 

ابلاغ می‌شود.
وی بیان کرد: در طرف عراقی سرلشکر ریاض جایگزین 
آقای سرمند شد. جلسات قرارگاه مشترک اربعین استان‌ها 
با حضور نمایندگان عراقی برگزار خواهد شد. طرف عراقی 
بودجه خوبی برای نصب دوربین و کنترل مرزها و عبور 
و مرور زائران اربعین اختصاص داده است. مشروح این 
تصمیمات در جلسات ستاد اربعین برای استانداران ما شرح 

داده خواهد شد.
دبیر ستاد مرکزی اربعین با اشاره به نرخ ارز اربعین، گفت: 
قیمت دینار عراق که توسط بانک مرکزی برای اربعین 
تخصیص خواهد یافت متفاوت از ضوابط ارزی است که 
به تجار و بازرگانان تخصیص می‌یابد. ارز اربعین باید در 

چارچوب ساز و کار کنترلی تعیین وضعیت شود.
میراحمدی در ادامه از توافق با طرف عراقی برای عبور 
کامیون‌های ترانزیت خبر داد و گفت: برای انتقال تجهیزات 
به عراق باید از کامیون‌های با پلاک ترانزیت استفاده شود. 
طرف عراقی پذیرفته است که مبلغ مربوط به کاپوتاژ را از 

رانندگان کامیون ایرانی در ایام اربعین دریافت نکند. البته 
برای تردد رایگان تریلی‌ها و کامیون‌های بخش خصوصی باید 

با طرف عراقی مذاکره کنیم.
وی ادامه داد: از ۲۰ محرم تا ۲۰ صفر به مدت یک ماه پلیس 
راهور بر مبنای قوانین و مقررات و تأییدیه سه برگی اجازه 

تردد کامیون‌های حامل بار را می‌دهند.
دبیر ستاد مرکزی اربعین گفت: در ۵۲ مورد با طرف عراقی به 
بحث و تبادل نظر پرداختیم که با همه آنها موافقت شد به جز 
موضوع اتوبوس‌های اربعین. محورهای توافقات برای رؤسای 

کمیته‌های ستاد اربعین ارسال می‌شود.
میراحمدی ادامه داد: از وزیر امور خارجه خواستیم ما را 
در مذاکرات بیشتر با طرف عراقی همراهی کند. جلسات 
هماهنگی ستاد اربعین با طرف عراقی همچنان برگزار 
می‌شود. برای ما عزت زائرانمان اهمیت زیادی دارد. 
امنیت، سهولت و سامت از اهداف اربعین سال گذشته 
 بود امسال نیز دو هدف عزت و معنویت را به این اهداف 

اضافه می‌کنیم.
وی افزود: عزتمندی زائران ایرانیِ اربعین نباید تحت الشعاع 
گران شدن دینار عراق قرار بگیرد به این منظور اگر از 
دوازدهم ماه صفر به بعد هیچ خدماتی از طرف دستگاه‌های 
دست‌اندرکار در امر اربعین به زائران ایرانی داده نشود، هیچ 
مشکلی ایجاد نمی‌شود، چون موکب‌ها به اندازه کافی به 

زائران خدمات‌رسانی خواهند کرد.
دبیر ستاد مرکزی اربعین ادامه داد: جریان خدمات‌دهی به 
زائران اربعین باید متمرکز بین اول تا دوازدهم صفر شود تا 

عزت زائرانه اربعین تحت‌الشعاع قرار نگیرد.
میراحمدی سازمان حج و زیارت را مسئول برگزاری باشکوه 
اربعین حسینی دانست و گفت: با توجه به روندی که عزیزان 
در سازمان حج و زیارت در پیش گرفته‌اند به‌نظر می‌رسد 
ایام اربعین، ایام استراحت دوستان است در حالی که کلیه 
خدمات تحت مدیریت این سازمان از جمله آشپزخانه‌ها و 
پخت و پز و سایر امکانات این سازمان باید در اختیار ستاد 

اربعین و زائران حسینی قرار بگیرد.
دبیر ستاد مرکزی اربعین گفت: مسئله اربعین موضوع بسیار 
بزرگ و با اهمیتی است که باید با مشارکت همه دستگاه‌ها 
انجام شود. اقشار مستضعف و کم درآمد به دلیل فقر 
نمی‌توانند غیر از ایام اربعین به زیارت عتبات عالیات بروند، 
بنابراین بر همه اعضای ستاد اربعین فرض است که بهترین 

خدمات را به این عزیزان ارائه دهند.

فارس- دریادار حبیب‌ا... سیاری، معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش در همایش تجلیل از برترین اساتید و مربیان ارتش که 
در سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، گفت: اهمیت 
نیروی انسانی در همه سازمان‌ها مشخص است و در این 
جلسه باید به اهمیت نیروی انسانی توجه کنیم. وی افزود: 
پیش‌تر گفته می‌شد نیروی انسانی اما امروز از آن به عنوان 
سرمایه انسانی یاد می‌شود که باید کیفی آموزش دیده و با 

مهارت باشد. 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش بیان کرد: آنچه در دنیای امروز 
موجب بالندگی سازمان‌ها می‌شود سرمایه انسانی آن‌هاست 
و اگر نیروی انسانی بالنده، کیفی و سرافراز در سازمان وجود 
نداشته باشد، مسیر سازمان قطعاً معکوس خواهد بود و رشد 
نخواهد کرد. وی ادامه داد: باید به تربیت و آموزش آینده‌سازان 
در ارتش توجه کنیم که مطابق فرمایشات مقام معظم رهبری 

اولویت اول فرماندهان است و یکی از موضوعاتی است که باید 
همیشه در دستور کار ما قرار داشته باشد.

دریادار سیاری با بیان اینکه جایگاه تربیت آموزش یک 
جایگاه بسیار والا است تأکید کرد: این عزیزان با از خود 
گذشتگی، ایثار و تاش موجب تربیت نیروی انسانی با 
کیفیت می‌شوند. وی افزود: همه آن‌هایی که امروز در حوزه 
تربیت و آموزش مشغول هستند، وظیفه تربیت آینده‌سازان 

ارتش را برعهده دارند. 
بنابراین جایگاه اساتید و مربیان در ارتش جمهوری اسلامی 
ایران یک جایگاه والا و ارزشمند است که باید به آن توجه 
خاصی داشت. رئیس ستاد ارتش با بیان اینکه تهدیدات آینده 
متفاوت هستند خاطرنشان کرد: اساتید باید توجه کنند که 
باید دانشجوی خود را به‌گونه‌ای آموزش دهند که برای 
مقابله با تهدیدات آینده آمادگی داشته باشند. اگر نگاه به 
 آینده وجود نداشته باشد، آنگاه تربیت و آموزش ما برای 

روزمرگی است.
وی افزود: محیط، فناوری‌ها و ساح و تجهیزات آینده در 
حال تغییر است و هر جنگی که امروز اتفاق می‌افتد در 
مقایسه با جنگ‌های گذشته حاوی تغییراتی است. به همین 

دلیل باید با توجه به مؤلفه تهدیدات در آینده دانشجویان را 
تربیت کنیم.

دریادار سیاری ضمن تأکید بر لزوم عدم دچار شدن به 
غافلگیری فناورانه در جنگ‌ها، تأکید کرد: ما باید دانشجویان 

را همگام با فناوری‌ها آموزش دهیم و به پیش برویم. 
وی ادامه داد: اقدامات خانواده تربیت و آموزش ارتش، 
اقدامات بسیار ارزشمندی بوده است که نخستین نمایشگاه 
تربیت آموزش که سال گذشته برگزار شد به‌خوبی مشاهده 
شد. دستاوردهای نمایشگاه به‌گونه‌ای بود که دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی از این دستاوردها استقبال کرد و 

خواهان اجرای آن در این نهاد شد.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش عنوان کرد: همه دانشجویانی 
که در مراکز آموزشی ارتش جمهوری اسلامی ایران تحصیل 
می‌کنند باید بتوانند نیازهای جنگ آینده را تأمین کنند. وی 
ادامه داد: اساتید و مربیان باید به زیرساخت‌های آموزشی 
توجه و باید به مرور زمان در جهت نوسازی و بهسازی مرکز 
آموزشی حرکت کنند. در انتخاب اساتید مربیان و فرماندهان 
مراکز آموزش دقت شود تا بهترین افراد نیروی انسانی انتخاب 

شوند تا دانشجویان را به بهترین نحو آموزش دهند. 

دریادار سیاری هم‌‎چنین بر لزوم نظارت مستمر بر آموزش‌ها 
تأکید کرد و گفت: همه مربیان و اساتید دقت و تلاش کنند 
تا دچار خواب حرفه‌ای نشوند، خواب حرفه‌ای به این معناست 
که گاهی به‌علت انجام بسیار زیاد یک کار تصور می‌کنیم که 
در حد اعای آن کار قرار داریم و برتر از ما وجود ندارد. 
وی افزود: هنگامی که به این حالت رسیدیم یعنی دیگر به 
پژوهش، مطالعه و به روز شدن کاری نداریم و فکر می‌کنیم 
نسبت به همه مطالب اشراف داریم، آنگاه دچار روزمرگی 

می‌شویم که آفت مدیریت و فرماندهی است.
رئیس ستاد ارتش با بیان اینکه اگر دچار روزمرگی در 
حوزه تربیت و آموزش شدیم و به روز نشدیم و نسبت به 
فناوری‌ها و تجهیزات روز تسلط نداشتیم این زمان است که 
دچار روزمرگی و خواب حرفه‌ای شده‌ایم، تصریح کرد: خواب 
حرفه‌ای بزرگترین آسیبی است که در حوزه تربیت و آموزش 

بر یک استاد و مربی غلبه پیدا می‌کند. 
دریادار سیاری در پایان خاطرنشان کرد: استاد و مربی باید 
هنگام مراجعه به هر کلاس به روز باشد چون فناوری و علم 
در حال تغییر بوده و دانشجوی تحت آموزش نیز با روز 

گذشته متفاوت است.

ایرنا-محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در 
حاشیه برگزاری میزگردها و پنل‌های تخصصی سی‌امین 
کنفرانس ملی هسته‌ای ایران و نخستین کنفرانس 
بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای در شهر اصفهان گفت: 
اگر چه فشار نظام سلطه برای اینکه اجازه ندهد هدف 
صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران محقق نشود، اما با همه 
این محدودیت‌ها و هزینه‌های تحمیلی استقبال از این 
اجلاس علمی خوب بوده است و شخصیت‌های با سابقه‌ای 
علی‌رغم مانع‌تراشی‌ها در آن شرکت کرده و مقالات خوبی 
ارائه شده است. وی افزود: این مقالات به صورت شفاهی و 

ویدئو کنفرانسی ارائه شده است.
اسامی در پایان خاطرنشان کرد: هدف ما این است 
که این مقالات و دستاوردها تراز علم و فناوری 
ایران را به دنیا نشان دهیم و برای مبارزه با سلطه 
کشورهای استکباری آماده هستیم این فناوری‌ها را 
به سایر کشورها منتقل کنیم تا حصارها شکسته و 
یک نظام علمی متفاوت ایجاد شود. این امر نیازمند 
لوازمی است و یکی از قدم‌های آن برگزاری نمایشگاه 
 دستاوردهای هسته‌ای بود و امیدوارم اهداف تعیین شده 

محقق شود.
معاون رئیس‌جمهور در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم 

اهداف کمی و کیفی تعریف شده در این کنفرانس در 
کنار سازماندهی انجام گرفته باعث نزدیک شدن به 
اهداف مدنظر شود تا شاهد سرعت‌بخشی در گسترش 
صنایع هسته‌ای کشور به‌ویژه در زمینه مواردی باشیم که 
در سال »جهش تولید و مشارکت مردم« در خط مقدم 

تأثیرگذاری زندگی مردم جامعه قرار دارد.
گفتنی است مراسم افتتاحیه سی‌امین کنفرانس ملی 
هسته‌ای ایران و نخستین کنفرانس بین‌المللی علوم 
و فنون هسته‌ای با حضور محمد اسامی، معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، معاون 
وی، مدیران ارشد صنعت هسته‌ای، متخصصان داخلی 

و خارجی و ... عصر روز گذشته در اصفهان برگزار ‌شد.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران بیت‌ا...‌الحرام تأکید کردند:

حج امسال حج برائت از دشمن جنایتکار صهیونیستی و حامیانش
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

جوانان بسیجی مایه فخر و مباهات کشور هستند

ایرنا- سردار سرلشکر پاسدار محمد 
باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در پیامی به مناسبت ۱۷ اردیبهشت 
و گرامیداشت سالروز تأسیس سازمان 
بسیج سازندگی به فرمان مقام معظم 
رهبری نوشت: بسیج شجره طیبه انقلاب 
اسامی است که به تدبیر بنیانگذار 
امام راحل  جمهوری اسامی، حضرت 

عظیم‌الشأن بنیان نهاده شد؛ سازمانی مردمی که در برهه‌های خطیرِ 
بیش از چهار دهه عمر با برکت انقلاب اسامی خدمات بی‌شماری 
را در عرصه‌های مختلف، از حضور خالصانه در دفاع مقدس تا عرصه 
خدمت‌رسانی به محرومان جامعه و سازندگی به نظام مقدس 

جمهوری اسلامی و میهن اسلامی تقدیم کرده است.
وی یادآورشد: ۱۷ اردیبهشت؛ سالروز تأسیس سازمان بسیج 
سازندگی به فرمان مقام معظم رهبری است که فرمودند: »این کارِ 
اردوهای هجرت و حرکت عظیم بسیج سازندگی یکی از برکاتش 
خدمت‌رسانی است که میلیون‌ها نفر از این خدمت شما به صورت 

مستقیم بهره‌مند می‌شوند«.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: از این‌رو فرصت را 
غنیمت شمرده و سام، خدا قوت و ارادت قلبی خود را به جوانان 
 بسیجی در گروه‌های جهادی که مایه فخر و مباهات کشور 

هستند، تقدیم می‌کنم.

تعطیلی پنج‌شنبه‌ها مراودات اقتصادی را به سه 
روز کاهش می‌دهد

تسنیم- الهام آزاد، عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسامی درباره بحث افزایش تعطیلات آخر هفته و تعطیلی 
شنبه یا پنج‌شنبه، اظهار کرد: باید توجه کرد که مسئله تعطیلی روز 
پنج‌شنبه کشور باعث اختلاف چهار روزه مراودات اقتصادی کشور ما 

با بازارهای جهانی می‌شود.
وی با اشاره به مزایای تعطیلی روزهای شنبه، گفت: به‌نظر 
می‌رسد تعطیلی شنبه‌ها گام بلندی با هدف بهبود شرایط 
 اقتصادی کشور باشد و به نوعی ما را به بازار‌های جهانی 

می‌رساند.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به تعداد روزهای تعطیل در کشور، گفت: در کشور ما 
)با احتساب 26 روز تعطیل رسمی و 52 روز تعطیل روز جمعه( 
تعداد تعطیلات سالانه 104 روز است که نسبت به متوسط جهانی 
پایین‌تر است؛ لذا اگر تعداد تعطیلات آخر هفته در ایران 2 روز باشد، 
 میزان تعطیلات سالانه، 125 روز می‌شود که با متوسط جهانی هم 

همخوانی دارد.
آزاد بیان کرد: اگر در ایران تصمیم به تعطیلی پنج‌شنبه گرفته شود، 
تنها کشوری در جهان خواهیم بود که این روز را تعطیل کرده است 
و احتمالاً این موضوع، مراودات مالی و اقتصادی ایران با دنیا را با 
مشکلاتی مواجه خواهد کرد چرا که تنها 3 روز در هفته فرصت 

باقی می‌ماند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
عرض و طول سرزمین‌های اشغالی تحت اشراف 

سلاح‌های ایرانی است

باشگاه خبرنگاران- وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی درخصوص 
سخنان رهبر انقاب در دیدار با فرماندهان نظامی برای نوآوری 
در تسلیحات و شناخت روش‌های دشمن و تأثیر آن بر معادلات 
منطقه گفت: قطع‌به‌یقین هر زمانی که رهبر انقلاب با فرماندهان 
 نظامی جلسه داشتند راهبرد‌های جدیدی تعیین و مشخص 

شده است.
وی اظهار کرد: رهبر انقلاب در جلسه با فرماندهان نظامی یک 
قدردانی از آنها به‌دلیل عملیات وعده صادق کردند و این امر یک 
پشت‌گرمی و ذخیره استراتژیکی برای نیرو‌های نظامی ما بود. نکته 
دوم درباره تحلیلی بود که می‌خواست عملیات وعده صادق را تخفیف 
بدهد به تعداد کشته‌ها که ایشان اعلام کردند منظور ما از عملیات 
وعده صادق ظهور قدرت دفاعی جمهوری اسامی ایران بود و این 
ارزیابی، تحلیل‌های دوستان و دشمنان ما در منطقه را به‌طور کلی 

اصلاح کرد.
نماینده مردم ارومیه در مجلس تصریح کرد: بعضی‌ها با علم 
به اینکه در حوزه دفاعی چقدر قدرتمند هستیم می‌خواستند 
با تحلیل‌های سخیفانه قدرت دفاعی و امنیتی ما را فروبکاهند 
که عملیات وعده صادق نشان داد ما به عمق سرزمین‌های 
اشغالی اشراف داریم و عرض و طول سرزمین‌های اشغالی 
 تحت اشراف ساح‌های ایرانی است به همین دلیل این عملیات 

موفقیت‌آمیز بود.
جال‌زاده تأکید کرد: هدف ما از عملیات وعده صادق گرفتن 
کشته و تخریب بالا نبود، چون اگر این‌جوری بود اهداف تغییر 
پیدا می‌کرد و ما می‌خواستیم این به‌عنوان یک دستگرمی باشد، 
چون با استفاده از ساح‌های تاریخ گذشته که نیرو‌های مسلح 
عموماً از آنها در مانور‌ها استفاده می‌کنند انجام شد و به‌نظر من 
 دشمن پیام ما را گرفت و بهتر از همه می‌داند که با چه قدرتی 

طرف است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ازجمله 
موفقیت‌های عملیات راهبردی وعده صادق این بود که آمریکایی‌ها 
از همان دقایق اولیه اقدام ضدحقوق بین‌المللی رژیم‌صهیونیستی 
علیه کنسولگری ما در دمشق پایتخت سوریه دست‌هایش بالا بود و 
به جمهوری اسامی ایران در پیام‌هایی که ارسال کرد گفت که من 

هیچ نقشی در این حمله نداشتم.
وی ادامه داد: ایران اولین اخطاری که به آمریکا داد این بود که اگر 
بخواهیم عملیات متقابل انجام دهیم و آمریکایی‌ها بخواهند جلو 
بیایند ما آنها را هم مورد هدف قرار می‌دهیم و دیدید که آمریکایی‌ها 
در این ماجرا کنار کشیدند و گمان می‌کنم این امر جزو بی‌نظیر‌های 
تاریخ معاصر بود که آمریکایی که ده‌ها بار قطعنامه سازمان ملل 
و شورای امنیت را وتو کرده و همیشه خود را مدافع اولیه رژیم 
صهیونیستی و بقای این رژیم می‌داند در این ماجرا کنار کشید 
و جمهوری اسامی ایران نشان داد که قدرت اول منطقه است و 
آمریکایی‌ها این را از همه بهتر می‌دانند و به غیر از آن عملیات 
موذیانه‌ای که در شب عملیات وعده صادق انجام دادند هیچ‌گونه 

تحرکی نشان ندادند.
جال‌زاده اظهار کرد: بایدن و نتانیاهو از قبل با هم اختلافاتی 
داشتند و در غزه این اختلافات بیشتر شد و عملیات وعده صادق 

این اختلافات را افزایش داد.

رئیس‌جمهور: 

مطلقاً اجازه سوء استفاده صهیونیست‌ها و ضد انقلاب از 
خاک عراق علیه ایران را ندهید

دبیر ستاد مرکزی اربعین :

تجارت مرزی در ایام اربعین نباید قطع شود

معاون هماهنگ‌کننده ارتش: 

نباید در حوزه تربیت و آموزش به »خواب حرفه‌ای« دچار شویم

رئیس سازمان انرژی اتمی عنوان کرد:

استقبال بالا از اجلاس بین‌المللی هسته‌ای ایران 
علی‌رغم مانع تراشی‌ها
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، مسعود زارعی، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی‌شهر شیراز در بازدید از مرکز ارتباطات 
مردمی‌۱۳۷ گفت: داده‌های این مرکز )۱۳۷ 
شهرداری شیراز( بسیار حائز اهمیت است و باید 

مورداستفاده بهینه قرار گیرد.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسامی و معاون محیط‌ زیست و 
خدمات شهری شهرداری شیراز در بازدید از مرکز 
ارتباطات مردمی‌۱۳۷ با کارکنان این مرکز دیدار 
داشته و از آن‌ها به‌پاس فعالیت‌های شبانه‌روزی 
قدردانی شد. رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسلامی‌شهر شیراز 
اظهار کرد: داده‌های مرکز ارتباطات مردمی‌۱۳۷ 
شهرداری شیراز بسیار حائز اهمیت است و باید 

مورداستفاده بهینه قرار گیرد.
مسعود زارعی بیان کرد: دغدغه ما رفع مشکلات 
شهروندان است و با نظارت دقیق بر داده‌ها و 

اطلاعات به‌دست‌آمده از این مرکز و استفاده از 
پهنه‌ای جی‌آی‌اس به نظر می‌رسد که امکان رصد 

مسائل و رفع آن‌ها بیشتر شود.
وی اضافه کرد: حاصل تمام این برنامه‌ریزی‌ها و 
کنترل و رصد وضعیت محلات ممکن است دلیل 
تغییر یک ضابطه یا اصلاح حتی یک مصوبه شود 
و نتیجه آن موجبات رفاه شهروندان را فراهم کند. 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی‌شهر شیراز با تأکید بر 
اهمیت این داده‌ها گفت: کارهای بزرگی را می‌توان 

با پالایش آن‌ها برای شهر انجام داد.
به گفته این عضو شورای ششم؛ باید علاوه بر 
نظرسنجی و افکار سنجی از مردم، نظرخواهی 
انجام دهیم و درخواست‌ها و پیشنهاد‌های آن‌ها را 
بشنویم و هر شهروند را در جایگاه یک کارشناس 

ببینیم و این رمز موفقیت ما در اداره شهر است.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز نیز بیان کرد: اگر موارد مطرح‌شده در سامانه 

ارتباطات مردمی‌۱۳۷ موردتوجه ویژه قرار و رفع 
شود، موجبات رضایت‌مندی زیادی را ایجاد می‌کند. 

از  روح‌ا...خوشبخت گفت: رضایت‌مندی شهروندان 
اهداف مهم مدیریت شهری است و بیشتر مسائل 

مطرح‌شده در سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ با حوزه 
خدمات شهری ارتباط مستقیم دارد. وی بیان کرد: 
باید دسته‌بندی و حاصل  اطلاعات جمع‌آوری‌شده 
آن داده‌هایی برای استفاده مدیران در رفع آن‌ها 
است. معاون شهردار شیراز گفت: بر اساس داده‌های 
به‌دست‌آمده از مرکز ارتباطات مردمی‌۱۳۷ می‌توان 
دریافت که بیشتر شکایات دریافتی از مردم 
مناطق شامل مواردی نظیر انواع سد معبر، ترمیم 
آسفالت و یا جمع‌آوری نخاله ساختمانی و ... 
است که در صورت رفع آن‌ها باعث رضایت‌مندی 
شهروندان می‌شویم. خوشبخت گفت: بیش از ۸۰ 
درصد تماس‌های شهروندان به سامانه ارتباطات 
مردمی‌۱۳۷ مربوط به حوزه خدمات شهری است.  
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
نیز در خصوص سامانه مرکز ارتباطات مردمی‌۱۳۷ 
بیان کرد: آن سامانه دو مرحله »دریافت و ارسال 

پیام شهروند« و اقدام است.
رضا جاویدی افزود: اداره اطلاع‌یابی و مرکز ارتباط 

مردمی‌۱۳۷ پاسخگوی همیشه بیدار شهرداری 
شیراز است و در سال ۱۴۰۲ ،۱۸۴ هزار و ۵۲۲ 
تماس را ثبت که از این تعداد ۵۷ هزار و ۷۹۷ 
تماس دریافت راهنمایی و ۱۲۶ هزار و ۴۰۱ تماس 
شامل درخواست بود. وی در ادامه گفت: ۲۳۵ 
برنامه »روی خط شهر« با حضور کلیه مدیران و 
معاونین و شهرداران مناطق در سال برگزار و ۵ 

هزار و ۳۳۲ گزارش مردمی ‌پاسخ‌داده‌ شده است.
سخنگوی شهرداری شیراز بیان کرد: شهر آگاه 
با  هدف ارائه مشاوره به شهروندان در زمینه‌های 
پرداخت عوارض، شهرسازی و ... با ۴۶۶برنامه و ۳ 
هزار و ۲۰۰ پیگیری ویژه و ۳۰ هزار صحت سنجی 

و ۲ عنوان افکار سنجی انجام‌شده است.
جاویدی همچنین عنوان کرد: در پایان هرماه 
طی گزارش‌گیری کارنامه‌ای برای دوایر مختلف 
شهرداری صادر و نحوه عملکرد و پاسخگویی 
 به درخواست‌ها در ارزشیابی هر حوزه تأثیر 

مستقیم دارد.

از  ارز،  و  زرد  فلز  بازار 
بازارهایی هستند که  جمله 
تکانه‌های آن می‌تواند زلزله 
بر بازار بیندازد. فارغ از این نکته که هر زمان قیمت ارز کاهشی 
شد، بازار بی‌تفاوت است زیرا در واقع تنها زمانی بازار واکنش 
نشان می‌دهد که نوسانات افزایشی و باعث گران شدن قیمت‌ 
کالاها شده باشد. این نوسان‌های بازار از سوی دیگر باعث شده 
که بسیاری از سرمایه‌گذاران خرد برای تبدیل دارایی خود به 

طلا بر سر دو راهی قرار بگیرند.
اخیراً قیمت طلا و ارز در بازار شیراز با کاهش همراه شده و هر 
گرم طلای ۱۸ عیار به کانال ۳/۳ میلیونی، سکه طرح جدید به 

کانال ۴1 میلیونی و دلار به کانال ۵1 هزار تومان بازگشته است. 
قیمت انواع سکه، طلا و ارز در بازار داخلی نسبت به روز‌های 
قبل با کاهش همراه شده و مشاهدات میدانی از بازار ارز بیانگر 
خلوتی محسوس این بازار نسبت به هفته‌های قبل است. 
کاهش قیمت‌ها در بازار طلا و ارز بعد از عملیات وعده صادق 
و پاسخ محکم ایران به اسرائیل و ناتوانی رژیم صهیونیستی 
آغاز شد و در روز‌های قبل نیز با وجود تاش دلال‌ها و 
 سفته بازان برای مقاومت در برابر ریزش بیشتر قیمت‌ها، 
همچنان ادامه دارد. بازگشت آرامش به منطقه و فروکش کردن 
خبر‌های مربوط به جنگ و درگیری به همراه خبر‌های مثبت 
سیاسی، سفر رئیس کل بانک مرکزی به عربستان و رفت‌و 

آمد‌های سیاسی دیگر مسئولان، سفر گروسی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی به تهران، حضور پررنگ بازارساز در بازار ارز و ... از 
مهم‌ترین دلایل کاهش ادامه‌دار قیمت ارز محسوب می‌شوند. 
قیمت دلار در روز‌های نخست هفته قبل برای ساعتی به 
کانال ۵۰ هزار تومان هم بازگشته بود ولی در طول هفته به 
دلیل برخی خبر‌ها درباره مالیات بر عایدی سرمایه و اعتصاب 
طلافروشان بازار وارد فاز افزایشی شد. برهمین اساس نیز دلار 
در بین کانال ۶۱ تا ۶۲ هزار تومان در نوسان بود. قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار هم که تا ۳/۳ میلیون تومان پایین آمده 
 بود در طول هفته بازهم به کانال ۳/۵ میلیون رسید ولی خیلی 

دوام نیاورد. 

قیمت سکه هم تا ۴۳ میلیون تومان بالا رفته بود که آن هم 
دوام نداشت. با این حال قیمت دلار از دو روز گذشته بار دیگر 
به مرز ۶۰ هزار تومان رسید و هم اکنون دلار در معاملات 
بازاری‌ها وارد کانال ۵۰ هزار تومان شده است؛ ضمن اینکه 
قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز وارد کانال ۳/۳ میلیونی و 
قیمت سکه طرح جدید نیز وارد کانال ۴۰ میلیون تومان شده 
است. مشاهدات میدانی از بازار ارز نیز بیانگر کاهش محسوس 
معاملات است و برخلاف روز‌های پرتنش بازار دیگر خبری 
از هیاهو بین دلال‌ها نیست. قیمت دلار در کف بازار به مرز 
۶۰ و ۵۰ هزار تومان رسیده است؛ طبق روال سابق، برخلاف 
 تعداد بالای فروشنده در بازار هم خریدار چندانی در بازار 

مشاهده نمی‌شود. 
هم اکنون دلال‌ها دلار را در کانال ۵۹ هزار تومان از مردم 
می‌خرند. قیمت سکه طرح جدید نیز ۴۰ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان اعلام می‌شود. به گفته فعالان بازار، باتوجه به خبر‌های 
مثبت سیاسی و حضور پرقدرت بازارساز در بازار و افزایش 
عرضه درهم باید در روز‌های آینده شاهد ادامه روند کاهشی 

قیمت‌ها در بازار طلا و ارز باشیم.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد:

داده‌های مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری شیراز مورد استفاده بهینه قرار گیرد

گروه خبر- لیلا غضنفری 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در یک‌صد و پنجاه و 
دومین صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز با تشریح 
اقدامات شهرداری شیراز طی یکسال گذشته، اظهار کرد: 
شهرداری شیراز طی یک‌سال گذشته عملیات اجرایی ۶۵۸ 
پروژه با ارزش بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد تومان طی سال ۱۴۰۲ 

آغاز و یا به افتتاح و بهره‌برداری رسید.
وی افزود: سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۳۹۰ پروژه عمرانی به ارزش 
ریالی ۲۵ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید و علمیات 
اجرایی ۲۶۸ پروژه با اعتباری افزون بر ۵۵ هزار میلیارد تومان 

آغاز شد.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز ادامه داد: همزمان با 
دومین سفر هیئت دولت به استان فارس نیز ۶۲ پروژه با 
رویکردهای حمل‌ونقل و ترافیک، خدمات شهری، فرهنگی، 
اجتماعی و زیست محیطی به ارزش بیش از ۲۱ هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومان در مهرماه سال گذشته به‌ بهره‌برداری رسید و 

یا کلنگ عملیات اجرایی آنها به زمین زده شد.
شهردار شیراز یادآور شد: کلنگ‌زنی خط ۴ مترو، کلنگ‌زنی 
خط ارتباطی خطوط ۱ و ۴، افتتاح بازار بزرگ پروتئین 
شیراز، افتتاح پروژه‌های زیست محیطی محل پردازش و 
دفع پسماندهای برمشور، افتتاح پردیس سینمایی استاد 
امین تارخ، نوسازی خودروهای حمل‌ونقل عمومی، رونمایی 
آبنمای هوشمند، اجرا و اتمام لوله‌گذاری محور دروازه قرآن، 
افتتاح برخی از باغات مهربانو، تعریض پل سلمان فارسی و 
آغاز عملیات اجرایی سالن‌های سرپوشیده ورزشی از جمله 
این پروژه‌ها بود که با حضور وزیر کشور در حاشیه سفر دوم 
دولت سیزدهم به استان فارس و شهر شیراز افتتاح شدند و 

یا عملیات اجرایی آنها آغاز شد.
اسدی ادامه داد: اسفندماه سال گذشته نیز عملیات اجرایی 
۳۴۸ پروژه با ارزش بیش از ۴۴ هزار و ۶۷۶ میلیارد تومان 
با حضور وزیر کشور افتتاح و کلنگ‌زنی شد که ایستگاه و 
کراس اوور دولت خط ۲ مترو، ایستگاه رحمت خط ۲ مترو، 
پل شماره ۳ تقاطع نواب-کمربندی-احمدبن موسی)ع( 
تکمیل تونل غربی فاز اول خط ۲ مترو و افتتاح و کلنگ‌زنی 
پروژه‌های مناطق ۲، ۳، ۴، ۵، ۸، ۹ و ۱۰ در شمار این 

پروژه‌ها بود.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته علاوه بر جهش عمرانی، 
شاهد آغاز جهش آسفالت معابر و کوچه‌های خاکی مناطق 

مختلف شهرداری بودیم.
شهردار شیراز همچنین لوله‌گذاری آب‌های سطحی در سال 
۱۴۰۲ را از شاخص‌ترین اقدامات مدیریت شهری ذکر و 
عنوان کرد: ۵۱ کیلومتر لوله‌گذاری در دروازه قرآن، شهیدان 

یغمور و سایر نقاط شهر انجام شد.
اسدی در بخش دیگری از سخنان خود به راه‌اندازی نوبت 
شب در پروژه‌های عمرانی و اجرای پروژه‌های بزرگ با 
نوبت‌های چندگانه و شبانه‌روزی و تحویل پیش از موعد 
پروژه‌های عمرانی از جمله پروژه تعریض پل سلمان فارسی و 

دور برگردان شهید چمران اشاره کرد.
وی همچنین اعلام کرد که طی سال گذشته ۸ هزار و ۵۸۸ 

میلیارد تومان از مطالبه پیمانکاران پرداخت شده است.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز اضافه کرد: ۴ 
 هزار میلیارد تومان از تسهیلات و اوراق مشارکت نیز 

تسویه شده است.

اسدی افزود: همچنین ۲۵۰ هزار مترمربع از پلاک‌های مورد 
مسیر پروژه‌های عمرانی تملک شده است.

وی به حوزه سرمایه‌گذاری شهرداری شیراز در سال گذشته 
هم اشاره کرد و گفت: برگزاری دومین همایش سالانه 
توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز و انعقاد هفت تفاهم‌نامه 
همکاری سرمایه‌گذاری با اعتبار ۱۴۰ هزار میلیارد رالم، 
برگزاری چهارمین دوره از سلسله نشست‌های تخصصی 
»آسیب‌شناسی، رفع چالش‌ها و توسعه سرمایه‌گذاری در 
شیراز« با محوریت تنوع بخشی به فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
و با تأکید بر فرصت‌های مولد، برگزاری پنجمین دوره از 
سلسله نشست‌های تخصصی »آسیب‌شناسی، رفع چالش‌ها 
و توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز« با موضوع سازوکارهای 
افزایش مشارکت مردمی در پروژه‌های سرمایه‌گذاری از جذب 
سرمایه‌های خرد از مهم‌ترین اقدامات اجرایی این حوزه بود.

شهردار شیراز همچنین اضافه کرد: سال گذشته و در بخش 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی یک فرهنگسرا و سرای محله 
افتتاح و یک فرهنگسرا کلنگ‌زنی شد، همچنین یک مکان 
ورزشی روباز و رو بسته بهره‌برداری و ۲۵ پروژه کلنگ‌زنی 
شد. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز خاطرنشان کرد: 
سه باغ خانواده و باغ بانوان نیز در سال گذشته افتتاح و 

عملیات اجرایی یک باغ دیگر آغاز شد.
شهردار شیراز همچنین گفت: در راستای چابک سازی 
سازمان با اجرای مصوبه تشویق بازنشستگی، ۴۴۸ نیز 

بازنشست شدند.
تهیه، تولید و تصویب شرایط احراز پست سازمانی جهت 
مدیران در شورای اسلامی شهر برای ۲۱۲ پست سازمانی از 

دیگر مواردی بود که اسدی به آن پرداخت.
وی گفت: تدوین سند محرومیت‌زایی جهت ۴۰ محله هدف 
در فار اول و همچنین تدوین سند جهت تعداد ۱۱۲ محله 
در فاز دوم، تشکیل قرارگاه محرومیت‌زدایی شهرستان شیراز 
و تهیه دستورالعمل اجرایی آن، اجرای بالغ بر ۱۷۱ پروژه و 
یک‌هزار میلیارد تومان اعتبار در راستای محرومیت‌زدایی از 
سطح شهر و تدوین برنامه ۵ ساله 1404-1400 شهرداری 
با ۶۳ راهبرد ۱۵۲ کلان پروژه و ۹۸۶ پروژه را از مهم‌ترین 

برنامه‌های بخش برنامه و بودجه عنوان کرد.
تقدیر وزیر کشور از شهرداری شیراز به عنوان شهرداری برتر 
در حوزه نگهداری بهینه، مدیریت و بهره‌برداری از ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی، انتخاب شهرداری شیراز به عنوان عضو 
هیئت‌مدیره انجمن کلانشهرهای مهم جهان، رتبه برگزیده 
در نخستین رویداد جایزه استانی جوانی جمعیت، انتخاب 
سازه کراس اوور خط ۲ متروی شیراز به عنوان یکی از سه 
پروژه برتر دنیا، کسب عنوان نائب قهرمانی آتش نشانان 
شهرداری شیراز در مسابقات عملیاتی ورزشی کشور و… نیز 
از جمله موفقیت‌های کسب شده توسط شهرداری شیرازدر 

سال ۱۴۰۲ بود که اسدی به آن اشاره کرد.
وی اضافه کرد: شهرداری شیراز طی یک‌سال اخیر موفق 
به کسب کرسی در هیئت‌مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی 
برای دومین بار متوالی شد. شهردار شیراز همچنین رونمایی 
از سردیس سعدی در پارک دوستی بین‌المللی نانجینگ، 
برگزاری رویداد فرهنگی نمایشگاه جاذبه‌های شیراز با 
همکاری سفارت ایران در سئول کره جنوبی، حضور در 
جلسات کارگروه تدوین استراتژی متروپلیس، دیدار با وزیر 
تجارت عمان و پیگیری خواهر خواندگی شیراز-مسقط 
و… را نیز از موفقیت‌های این مجموعه در حوزه اداره کل 

ارتباطات و امور بین‌الملل ذکر کرد.
اسدی افزود: در راستای امیدآفرینی و ارتباط با مردم نیز 
بسته پروژه‌های عمرانی با اعتباری بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد 
تومان تعریف شد، همچنین اجرای نهضت پاسخگویی 
مدیریت شهری شیراز، برگزاری تورهای بازدید شهر‌وندان، 
دانشجویان، دانش‌آموزان، یاوران شورا و اقشار مختلف مردم 
از پروژه‌های عمرانی، برگزاری سلسله نشست‌های خبری 
روایت امید، حضور شهرداری شیراز در نمایشگاه ملی 
شهریران، تولید و پخش برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی و 
حضور مسئولان شهرداری در شبکه‌های ملی و استانی توسط 
اداره ‌کل ارتباطات و امور بین‌الملل در دستور کار قرار گرفت 

و اجرایی شد.
وی به آمار عملکرد سال گذشته در حوزه اداره کل ارتباطات 
و امور بین‌‌الملل هم اشاره کرد و گفت: در این حوزه شاهد 

تلاش شبانه‌روزی مجموعه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز 
بودیم. شهردار شیراز با بیان اینکه شاهد رشد جهش 
چشمگیری در تبلیغات شهری با رویکرد اطلاع‌رسانی 
بوده‌ایم، تعداد برنامه‌های تولیدشده شهرداری در صداوسیما 
را اعام و عنوان کرد: با همت اداره کل ارتباطات و امور 
بین‌الملل، ۲۰۰ برنامه رادیویی و ۲۲۹ برنامه تلویزیونی طی 

سال ۱۴۰۲ تولید شده است.
وی همچنین به کسب رتبه برتر تولید و بازدیدهای اخبار، 
اقدامات و برنامه‌ها در وبگاه رسمی مجمع شهرداران 
کلانشهرهای ایران توسط اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 

شهرداری شیراز نیز اشاره کرد.
اسدی عنوان کرد: پروژه‌های محرومیت‌زدایی، پروژه شهید 
سپهبد قاسم سلیمانی، بزرگراه ۵۵ متری حافظ و تقاطعات 
مربوطه، تقاطع غیرهمسطح نواب صفوی، زیرگذرگویم، 
ساختمان مرکزی شهرداری شیراز، تونل ملل، پل و مسیر 
زندگی، باغ موزه هنر، سد تنگ سرخ، مجتمع خدمات 
آموزشی شهرداری، تقاطع غیرهمسطح رحمت-قائم، پروژه 
شهید استوارر و تقاطعات مربوطه، اجرای عملیات خط ۴ 
قطار شهری، اجرای عملیات فاز دوم خط ۲ مترو، اجرای 
عملیات لینک ارتباطی خط ۱ به ۴ قطار شهری، آمفی تئاتر 
روباز و میادین شهری، دهکده گردشگری باغات و تملک 
باغات قصردشت، ورزشگاه‌های روباز، پروژه زندیه، تعریض 
بلوار دکتر شریعتی، عملیات اجرای سالن مطالعه و کتابخانه 
شهرداری و … را از مهم‌ترین برنامه‌ راهبردی عملیاتی 

شهرداری شیراز در سال جاری برشمرد.
به گفته وی؛ معادل ۳ درصد از بودجه عمرانی، ۳ درصد از 
کل اعتبارات عمرانی شهرداری نیز به امر محرومیت‌زدایی و 
تدوین سند محرومیت‌زدایی جهت ۴۰ محله هدف شهر و 

همچنین مسجد محوری اختصاص داده شد.
اسدی در بخش دیگری از سخنان خود به راه‌اندازی نوبت 
شب در پروژه‌های عمرانی و اجرای پروژه‌های بزرگ با 
نوبت‌های چندگانه و شبانه‌روزی و تحویل پیش از موعد 
پروژه‌های عمرانی از جمله پروژه تعریض پل سلمان فارسی و 

دور برگردان شهید چمران اشاره کرد.
وی همچنین اعلام کرد که طی سال گذشته ۸ هزار و ۵۸۸ 

میلیارد تومان از مطالبه پیمانکاران پرداخت شده است.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز اضافه کرد: ۴ هزار 
میلیارد تومان از تسهیلات و اوراق مشارکت نیز تسویه شده 

است.
اسدی افزود: همچنین ۲۵۰ هزار مترمربع از پلاک‌های مورد 

مسیر پروژه‌های عمرانی تملک شده است.
وی به حوزه سرمایه‌گذاری شهرداری شیراز در سال گذشته 
هم اشاره کرد و گفت: برگزاری دومین همایش سالانه 
توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز و انعقاد هفت تفاهم‌نامه 
همکاری سرمایه‌گذاری با اعتبار ۱۴۰ هزار میلیارد ریال، 
برگزاری چهارمین دوره از سلسله نشست‌های تخصصی 
»آسیب‌شناسی، رفع چالش‌ها و توسعه سرمایه‌گذاری در 
شیراز« با محوریت تنوع بخشی به فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
و با تأکید بر فرصت‌های مولد، برگزاری پنجمین دوره از 
سلسله نشست‌های تخصصی »آسیب‌شناسی، رفع چالش‌ها 
و توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز« با موضوع سازوکارهای 
افزایش مشارکت مردمی در پروژه‌های سرمایه‌گذاری از جذب 
سرمایه‌های خرد از مهم‌ترین اقدامات اجرایی این حوزه بود.

شهردار شیراز همچنین اضافه کرد: سال گذشته و در بخش 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی یک فرهنگسرا و سرای محله 
افتتاح و یک فرهنگسرا کلنگ‌زنی شد، همچنین یک مکان 
ورزشی روباز و رو بسته بهره‌برداری و ۲۵ پروژه کلنگ‌زنی 
شد. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز خاطرنشان کرد: 
سه باغ خانواده و باغ بانوان نیز در سال گذشته افتتاح و 

عملیات اجرایی یک باغ دیگر آغاز شد.
به گفته وی؛ معادل ۳ درصد از بودجه عمرانی، ۳ درصد از 
کل اعتبارات عمرانی شهرداری نیز به امر محرومیت‌زدایی و 
تدوین سند محرومیت‌زدایی جهت ۴۰ محله هدف شهر و 

همچنین مسجد محوری اختصاص داده شد.
شهردار شیراز همچنین به برخی از برنامه‌های برگزار شده 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، گردشگری و … در سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: برپایی ۳۰ موکب و پذیرایی از ۱۵۰ هزار 
نفر از شهروندان، برگزاری ۱۰۶ جشن مناسبتی در نقاط 
مختلف شهر، برگزاری جشن غدیر با حضور ۲۵ هزار نفر از 
شهروندان در ورزشگاه حافظیه، برگزاری ۸۰ موکب در سطح 
شهر در ماه‌های محرم و صفر، اجرای برنامه افطاری ساده با 
پذیرایی از روزه‌داران و توزیع حدود ۱۵۰ هزار وعده افطاری، 
بزرگداشت هفته دفاع مقدس، آیین افتتاح مدرسه هنر، 
دهه فجر، جشن روزه اولی‌ها و برگزاری ویژه‌ برنامه‌های ایام 
فاطمیه از جمله برنامه‌های برگزار شده در سال گذشته بود.

اسدی همچنین از بهره‌برداری یک ایستگاه آتش‌نشانی، 
نوسازی ایستگاه‌ها و تجهیز ایستگاه‌های در حال ساخت 

اشاره کرد.
وی ادامه داد: سال گذشته در بخش بهداشت محیط 
شهری نیز خاکبرداری و عایق‌بندی سلول شماره ۵ دفن 
پسماند عادی و سلول شماره ۳ دفع پسماند عفونی و 
لاگون ذخیره‌سازی روان‌آب بیوکمپوست انجام شده و 
همچنین عملیات اجرایی درمانگاه محل دفن بهداشتی 
پسماند، دیوار پیرامون سلول دفن پسماند عفونی، احداث 
 مجتمع آموزش شهروندی و خط سوم تفکیک صنعتی 
پسماندهای عادی آغاز شد. شهردار شیراز بیان کرد: سال 
گذشته ۱۲ بوستان افتتاح و ۹ بوستان در دستور احداث 
قرار گرفت و ۳۳ پروژه نورپردازی شهری، یک پروژه آبنمای 
هوشمند، ۱۵۵ مورد المان حجمی و مناسبتی، ۱۸۱۴ مورد 
بهسازی تابلو تصاویر شهدا و ۹۴ مورد ساخت تابلو تصاویر 

شهدا انجام شد.
اسدی؛ راه‌اندازی پروانه دو مرحله‌ای، اجرای سیستمی 
توافقنامه‌ها با امضای الکترونیک، تصویب ضوابط بافت‌های 
فرسوده، صدور پروانه ۷۲۴ واحدی در بافت فرسوده، کاهش 
مدن زمان صدور پروانه از ۶۲ روز در موافقت اصولی‌های 
اینترنتی به ۴۵ روز، کاهش مدن زمان صدور پروانه از ۱۷۹ 
روز در پروانه‌های اینترنتی به ۵۹ روز در پروانه شهرسازی 
و پاسخگویی به تعداد ۲۶۰۳۴ پاسخ استعلام آپارتمان‌های 
مسکونی به صورت شهروند سپاری و بدون حضور ارباب 
رجوع را بخشی از اقدامات شاخص معاونت معماری و 

شهرسازی شهرداری شیراز برشمرد.
وی با اشاره به اقدامات اجرایی شده در حوزه حمل‌ونقل و 
ترافیک نیز گفت: خرید ۱۲۳ دستگاه اتوبوس درون‌شهری، 
نوسازی یک‌هزار دستگاه تاکسی، خرید ۴۵ دستگاه ون، نصب 
و راه‌اندازی دوربین‌های نظارت تصویری، هوشمندسازی 

پارکینگ‌‌های طبقاتی از مهم‌ترین اقدامات بوده است.

الاکلنگ قیمت فلز زرد؛ 
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توسعه بر مدار پاسخگویی به نیازها
شهردار کلان‌شهر شیراز در گزارش عملکرد یک‌ساله در صحن علنی اعلام کرد؛

افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۵۸  طرح با اعتبار ۸۰ هزار میلیارد تومان
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اروپا

هشدار آنروا درباره حمله اسرائیل: 
رفح را ترک نخواهیم کرد

باشگاه خبرنگاران- در پی آغاز تخلیه فلسطینی‌ها از شرق رفح 
در جنوبی‌ترین نقطه نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی، آژانس 
امدادرسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی درباره حمله 
اشغالگران به این شهر هشدار داد. آژانس آنروا روزگذشته با صدور بیانیه‌ای گفت: 
حمله اسرائیل به رفح، به معنای رنج و مرگ بیشتر غیرنظامیان است و پیامد‌های 

ویرانگری برای ۱/۴ میلیون نفر خواهد داشت.
به نوشته وبگاه شبکه »الجزیره«، در این بیانیه آمده است: ما رفح را ترک نخواهیم 
کرد، تا زمانی که ممکن باشد حضور خود را حفظ می‌کنیم تا به ارائه کمک‌های 
حیاتی به مردم فلسطین ادامه بدهیم. رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که 
ارتش این رژیم در آستانه حمله برنامه‌ریزی شده خود به رفح، از فلسطینیان 

درخواست کرده تا مناطق شرقی این شهر را تخلیه کنند. 
ارتش رژیم صهیونیستی تلاش دارد تا فلسطینیان را به مناطق المواصی و 
خان‌یونس منتقل کند و برخلاف انتقادات شدید بین‌المللی حملات زمینی به رفح 

را به بهانه نابودی حماس آغاز کند.

آسیای غربی

اروپا

وزیر خارجه روسیه: 
همه ادای مذاکره را درمی‌آورند کسی واقعاً به دنبال 

مذاکره درباره اوکراین نیست

ایسنا- سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مصاحبه‌ای با 
کانال تلویزیونی بوسنیایی ATV گفت: به‌زودی انتخابات ریاست 
جمهوری در ایالات متحده برگزار خواهد شد. هیچ تفاوتی میان 
دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بر سر روسیه و چین وجود ندارد. رویکرد گروهی 
ممکن است سخت و گروه دیگری حتی سخت‌تر باشد، اما در اصل ماجرا تفاوتی 
ایجاد نمی‌کند. لاوروف ادامه داد: برای هر دو، مهم نیست که چه کسی در انتخابات 
پیروز می‌شود، ما در کل دشمن هستیم. اینکه ما دشمن باشیم یا نیروی متخاصم 
فرقی نمی‌کند. اما شکست استراتژیک که آنها می‌گویند باید به روسیه تحمیل 

شود، هدف تشکیلات آمریکایی است.
وزیر خارجه روسیه هم‌چنین گفت: همانطور که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه در پاسخ به سؤال مشابهی گفت، ما آماده خواهیم بود تا با هر کسی 
 که مردم آمریکا انتخاب کنند، کار کنیم، مشروط بر اینکه تمایل متقابل وجود 
داشته باشد. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ۵ نوامبر ۲۰۲۴ برگزار می‌شود. 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی 

کاندیداهای اصلی این انتخابات هستند.
لاوروف هم‌چنین گفت: غرب وخامت اوضاع در اوکراین را به‌خوبی درک کرده و 

اکنون باید فکر کند که چگونه به روسیه نبازد.
او درباره امکان گفت‌وگو بین روسیه، غرب و اوکراین گفت: تا کنون کسی برای 
گفت‌وگو وجود نداشته، آنها فقط ادای مذاکرات را در می‌آوردند. ما به‌طور جدی 
برای مذاکره بر اساس واقعیت‌ها آماده هستیم. من به برخی اظهارات رهبران 
اوکراین، ایالات متحده و اروپا، طبقه سیاسی اشاره می‌کنم. هیچ یک از آنها برای 
یک گفت‌وگوی جدی آماده نیستند. آنها با برگزاری یک جلسه در سوئیس، ادای 

مذاکرات را در می‌آورند.
لاوروف به تلویزیون بوسنیایی گفت: قالب کپنهاگ کاملًا بن بست است.

دیپلمات ارشد روسیه در مورد کنفرانس آتی صلح اوکراین در سوئیس گفت که 
برخی از کشورها تنها برای نشان دادن بی‌معنا بودن برگزاری چنین رویدادی بدون 
حضور روسیه، قصد شرکت در آن را دارند. برخی شرکت می‌کنند، اما بعد به ما 
توضیح می‌دهند که آنها این کار را صرفاً به این منظور انجام می‌دهند که بیهوده 
بودن چنین رویدادهایی را بدون مشارکت روسیه و بر اساس اولتیماتوم توضیح 

دهند. برخی قبلًا ناامید شده‌اند و دیگر به چنین رویدادهایی نمی‌آیند.
لاوروف افزود که غرب تلاش می‌کند با تقلب یا کلاهبرداری، با باج خواهی و دروغ 
تا آنجا که ممکن است کشورهای در حال توسعه و جنوب جهانی را به گردهمایی 

به میزبانی سوئیس بیاورد.

سناتور آمریکایی:
 از چین قرض می‌گیریم، به اوکراین می‌دهیم

فارس- سناتور جمهوری‌خواه رند پال در مصاحبه‌ای از او که یک‌شنبه 
پخش شد، از جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و میچ مک‌کانل، رهبر 
اقلیت سنا به‌دلیل هزینه کردن پول قرض گرفته شده برای اوکراین 

انتقاد کرد. 
او در این مصاحبه گفت »دلیل اصلی مخالفت من با ارسال پول به 
اوکراین این است که هیچ پولی نداریم. این پول باید قرض گرفته شود. 
بنابراین اساساً یک تریلیون دلار به چین بدهکار هستیم. آن‌ها یک 
تریلیون دلار از بدهی ما را خریدند. اساساً باید از چین پول قرض کنیم 

تا آن را به اوکراین بفرستیم«.
پال هم‌چنین در این مصاحبه گفت که مک‌کانل و دولت بایدن به 
اوکراینی‌ها گفته‌اند که »به هر قیمت شده« به ناتو خواهند پیوست.
وی گفت »فکر می‌کنم کاری که آن‌ها )اوکراینی‌ها( می‌توانند انجام 
دهند این است که می‌توان برای خروج نیروها )روسیه( مذاکره کرد. 
هیچ تضمینی وجود ندارد که روس‌ها نیروهای خود را خارج کنند، اما 

ارزشش را دارد«.
بعد از آن که جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان آمریکا ماه‌ها 
تصویب بسته پیشنهادی بایدن برای کمک به اوکراین را متوقف 
کرده بودند، ماه گذشته این بستۀ کمک اضطراری خارجی شامل 
 بیش از 60 میلیارد دلار برای اوکراین در کنگره تصویب و به امضای 

بایدن رسید.

با ادعای تلاش برای نجات مذاکرات قاهره
رئیس سیا اقامت خود را در دوحه تمدید کرد

ایسنا- ویلیام برنز، رئیس سیا برای دیدار با محمد بن عبدالرحمان بن 
جاسم آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر به دوحه رفته بود.

منابع دیپلماتیک آگاه به الجزیره گفتند که سفر برنز به قطر در راستای 
تلاش برای نجات مذاکرات متزلزل بین حماس و رژیم صهیونیستی 

انجام شد.
هم‌چنین وبگاه آمریکایی آکسیوس به نقل از منابع آگاه نوشت: 
قطر، مصر و ایالات متحده در تلاش هستند تا از شکست مذاکرات 
غیرمستقیم بین اسرائیل و حماس در مورد آتش‌بس و آزادی اسیران 

صهیونیست ممانعت کنند.
رویترز نیز به نقل از یکی از مقاماتی که او را آگاه به مذاکرات 
میانجیگری درباره جنگ غزه توصیف کرده، گزارش داد: سفر برنز به 
 دوحه با هدف اعمال فشار حداکثری بر حماس و اسرائیل برای ادامه 

مذاکرات است.
این در حالی است که وبگاه صهیونیستی »واللا« یکشنبه نوشته بود: 
»انتظار می‌رود رئیس سیا دوشنبه وارد اسرائیل شود تا درباره توافق 
تبادل اسیران با نخست‌وزیر )بنیامین( نتانیاهو و دیگر مقامات ارشد 

اسرائیلی دیدار کند.
منابعی به الجزیره گفتند که هیئت حماس روز یک‌شنبه قاهره را ترک 
کرد و پس از ۲ روز مذاکره راهی دوحه شد، جایی که رهبری سیاسی 
جنبش حماس روز دوشنبه در پایتخت قطر برای بررسی نتایج مذاکرات 

قاهره تشکیل جلسه داد.
جنبش مقاومت اسامی فلسطین یک‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد دور 
کنونی مذاکرات در قاهره پایان یافت و هیئت حماس قاهره را برای ادامه 

مشورت با رهبران خود ترک می‌کند.

رئیس‌جمهور چین:

 مسئله فلسطین، قلب مردم را به درد آورده است
ایرنا- شی جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین 
که روز یک‌شنبه برای سفری دوروزه وارد 
فرانسه شد در یادداشت اختصاصی خود برای 
رسانه‌های فرانسوی نوشت: حمله اسرائیل به 
نوار غزه قلب مردم جهان را به درد آورده 
است و راه‌حل اصلی این مسئله تشکیل کشور 

مستقل فلسطین است.
وی دلیل اصلی وضعیت کنونی را اجرا نشدن 
قطعنامه‌های سازمان ملل دانست و افزود: طرح‌ 
موسوم به راه‌حل ۲ کشوری در حال نابودی 
است و روند صلح در خاورمیانه از مسیر درست 

منحرف شده است.
شی خاطر نشان کرد که چین و فرانسه در مورد 

مسئله فلسطین اجماع زیادی دارند و باید همکاری‌ها 
را برای بازگرداندن صلح به خاورمیانه افزایش دهند.

رئیس‌جمهور چین هم‌چنین در رابطه با مسئله 

اوکراین، اظهار داشت: پکن تأثیر جنگ کی‌یف بر مردم 
اروپا درک می‌کند اما ما نه این جنگ را شروع کردیم 
و نه نقشی در این جنگ داشته‌ایم فقط برای حل 

مسالمت‌آمیز این مسئله تلاش کرده‌ایم.

وی با بیان اینکه چین بارها کمک‌های 
بشردوستانه به اوکراین ارسال کرده و 
چندین نماینده ویژه برای میانجی‌گری 
میان ۲ کشور درگیر فرستاده است، افزود: 
هرچه این مسئله بیشتر طول بکشد، آسیب 

بیشتری به اروپا و جهان وارد خواهد شد.
شی ضمن ابراز امیدواری برای بازگشت 
صلح و ثبات به اروپا، تأکید کرد که پکن 
مایل است با جامعه جهانی از جمله فرانسه 
برای یافتن راهی معقول برای حل این 

مسئله )جنگ اوکراین( همکاری کند.
این مقام ارشد چینی هم‌چنین تصریح 
کرد که ما مایل هستیم سطح روابط پکن 
- پاریس را ارتقاء داده و برای پیشبرد توسعه مشارکت 
راهبردی جامع چین و فرانسه و حل چالش‌های جهانی 

با یکدیگر همکاری کنیم.

ایسنا- وب‌سایت ای‌پی‌ای به نقل از ایژیا تایمز گزارش 
داد سربازان فرانسوی از هنگ ۳ پیاده‌نظام فرانسه که 
 Légion( یکی از عناصر اصلی لژیون خارجی فرانسه

étrangère( است، گرفته شده‌اند.
استفان براین، معاون سابق وزیر دفاع آمریکا در امور 
سیاست‌گذاری در مطلبی که در ایژیا تایمز منتشر شد، 
گفت تعداد نیروهای اولین گروه از سربازان فرانسوی 
حدود ۱۰۰ نفر است. این تنها اولین مرحله از حدود 
۱۵۰۰ سرباز لژیون خارجی فرانسوی است که قرار 

است به اوکراین برسند.
این نیروها مستقیماً در یک منطقه جنگی فعال 
مستقر شده‌اند و قصد دارند به اوکراینی‌ها در حوزه 
مقاومت در برابر پیشروی‌های روسیه در دونباس 
 کمک کنند. ۱۰۰ نفر اول متخصص توپخانه و 

مراقبت هستند.
این مقام سابق پنتاگون گفت برای او سؤال است که 
آیا این مسئله خط قرمز روسیه در مورد دخالت ناتو 
در اوکراین را نقض می‌کند و آیا روس‌ها این را آغازگر 
جنگ گسترده‌تری فراتر از مرزهای اوکراین خواهند 

دانست یا خیر.
پیشتر امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در 
مصاحبه‌ای بار دیگر از احتمال اعزام نیروهای غربی، 
به‌ویژه نیروهای فرانسوی به اوکراین سخن گفته و ۲ 

شرط برای آن تعیین کرده بود. 
او در گفت‌وگو با اکونومیست عنوان کرد: در 
صورتی که مسکو از خطوط مقدم عبور کند و 
کی‌یف آن را درخواست کند، می‌توانیم این مسئله 
 )اعزام نیرو به اوکراین( را مطرح کنیم، اما امروز 

این‌طور نیست.
او یادآور شد که پاریس قبلًا پرسنل نظامی را برای 
مبارزه با تروریسم به کشورهای دیگر، به‌ویژه به منطقه 

ساحل آفریقا فرستاده بود.
در همین حال روزنامه سوئیسی بلیک پیشتر به 
نقل از نظامیان ارتش اوکراین گزارش داد، دونباس 
تا ماه اکتبر به‌طور کامل سقوط خواهد کرد. 
چندین فرمانده که در جبهه شرقی می‌جنگند به 
 این نشریه گفتند که اوکراین در جنگ شکست 

خواهد خورد.
پس از تصرف پایگاه مستحکم اوکراینی‌ها در آودیوکا 
در ماه فوریه، یگان‌های روسی دستاوردهای ثابتی 
در میدان نبرد داشته‌اند. سرگئی شویگو، وزیر دفاع 
روسیه به‌تازگی گفت آنها اکنون کاملًا کنترل وضعیت 
میدان نبرد را در دست دارند و به‌طور پیوسته نیروهای 

اوکراینی را عقب می‌رانند.
طی روزهای گذشته نیروهای روسی شهر بوگدانوفکا 
واقع در نزدیکی شهر استراتژیک چاسوف‌یار در 
شمال دونتسک را هم تحت کنترل خود درآوردند. 

چاسوف‌یار در زمینی مرتفع قرار دارد و گرفتن 
آن به واحدهای روسی نقطه برتری قدرتمندی 
 برای حمله به دیگر شهرهای کلیدی تحت کنترل 

اوکراینی‌ها می‌دهد.
مقامات و تحلیل‌گران اوکراینی می‌گویند، ارتش 
روسیه در نهایت بهره‌مندی از ضعف تسلیحاتی 
اوکراین است و عجله دارد که پیش از رسیدن 
تسلیحات بیشتر غرب به دست کی‌یف، مناطق 
راهبردی مهمی از خاک اوکراین را تصرف کنند که 
 می‌تواند راه‌گشای آنان برای تصرف منطقه گسترده‌تر 

دونباس باشد.
مایکل‌کلارک یک استاد مهمان در دانشکده مطالعات 
جنگ دانشگاه کینگزکالج لندن در این‌باره گفت: 
باخموت اهمیت استراتژیکی واقعی نداشت اما 

چاسیو‌یار از چنین اهمیتی برخوردار است.
این دهکده که در منطقه مرتفعی قرار دارد، مسیری 
طبیعی رو به شمال دارد که نیروهای روس را قادر 
می‌سازد به شهر کراماتورسک حمله کنند یا با پیشروی 
بیشتری به سمت غرب، عملیات خود را تا دنیپرو 

حملات گسترش بدهند.
کلارک می‌گوید، این منطقه هم‌چنین خط دفاعی 
طبیعی در قبال کوستیانتینیوکا در جنوب غربی آن و 

یکی از بزرگ‌ترین شهرهای دونباس است.
او افزود: اگر واقعاً کار روس‌ها شتاب بگیرد، آن‌ها به 
دنبال گسترش فتوحات خود به مناطقی خواهند بود 
که شامل چاسیویار، کوستیانتینیوکا، پوکروفسک و 
بعد کراکاتورسک و اسلاویانسک خواهد بود. این باعث 

می‌شود دونباس به دست آن‌ها بیافتد.«

اخبار کوتاه جهان

اولین گروه از نیروهای رزمی فرانسه در اوکراین مستقر شدند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱039000002 مورخ 1403/۰۱/15 هیات اول 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك مهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض قل ىحسین‌پور فرزند عبدالحسين بشماره شناسنامه ۳۶۹ 
و کد ملی شماره ۳۵۶۹۵۰۲۸۹۹ صادره ازك نگان نسبت ششدانگ 
ی کقطعه زمین زراعت ىوباغ نخل ىوصل به آن بانضمام ی کحلقه 
چاه مساحت ۶۰۴۹۶ متر مربع تحت پلاک ۱۶ فرعی از ۵۳۴ اصلی 
واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر روستای کارون محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهي مي‌شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضي اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدتي ك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18

44/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۰۳ مورخ 1403/۰۱/15 هیات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهای 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك مهر 
عبدالحسين  فرزند  قل ىحسین‌پور  بلامعارض  مالكانه  تصرفات 
بشماره شناسنامه ۳۶۹ و کد ملی شماره ۳۵۶۹۵۰۲۸۹۹ صادره از 
كنگان نسبت ششدانگ ی کقطعه زمین زراعتی مساحت ۱۰۶۵۸۵ 
متر مربع تحت پلا ك۱۵ فرعی از ۵۳۴ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
۲۵ فارس شهرستان مهر روستای کارون محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضی اعتراضي داشته می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدتي ك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاي 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/18

39/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱٠٣٩٠٠٠٠٠١ مورخ 1403/۰۱/15 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك مهر 
فرزند عبدالحسين  قلی حسین‌پور  بلامعارض  مالكانه  تصرفات 
بشماره شناسنامه ۳۶۹ وکد ملی شماره ٣۵۶۹۵۰۲۸۹۹ صادره از 
كنگان نسبت ششدانگ ی کقطعه زمین زراعتی مساحت ۱۰۲۵۰۱ 
متر مربع تحت پلاک ۱۷ فرعی از ۵۳۴ اصلی واقع در قطعه ۳ 
بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر روستای کارون محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهي مي‌شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدتي ك‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند ماليكت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18

41/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره 140360311039000010 مورخ 1403/۰۱/15 هیات 
اول موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهای 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت مهر تصرفات 
مالكانه بلامعارض قاسم جعفری فرزند غلام بشماره شناسنامه ٢ 
و کد ملی شماره ۶۵۷۹۸۷۵۱۱۹ صادره از لامرد نسبت ششدانگ 
ی کقطعه زمین زراعتی مساحت 23304/50 متر مربع تحت بلا ك
۳ فرعی از ۱۷۸۴ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان 
مهر روستای زیغان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي‌شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدتي ك ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18

48/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۱۱ مورخ 1403/۰۱/15 هیات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك مهر تصرفات 
مالكانه بلامعارض قاسم جعفری فرزند غلام بشماره شناسنامه ۲ و 
کد ملی شماره ۶‍‌۵۷۹۸۷۵۱۱۹ صادره از لامرد نسبت ششدانگ 
ی کقطعه زمین زراعتی مساحت ۴۲۷۳۷ متر مربع تحت پلا ك٢ 
فرعی از ۱۷۸۴ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان 
مهر روستای زیغان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي‌شود در صورتيك ه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدتي ك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18

46/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي

 

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۰۵ مورخ 1403/۰۱/15 
هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك مهر تصرفات مالکانه بلامعارض بهرام شریفی فرزند محمد 
بشماره شناسنامه ۱۷۴ و کد ملی شماره ۶‌۵۷۹۷۲۵۲۸۱ صادره 
از لامرد نسبت ششدانگ ی کقطعه زمین زراعتی مساحت 
76624/50 متر مربع تحت پلا ك١ فرعی از ۶۲۲ اصلی واقع در 
قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر روستای سرگاه محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدتي ك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمایند. بديهي 
است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقع ات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/18

46/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر 

چاپ آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره  1402/127
) يك مرحله اي (

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نگهداشت و تعمیرات سامانه دیسپچینگ

شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه: نگهداشت و تعمیرات دوره ای سامانه 
دیسپچینگ شرکت گاز استان فارس

 2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 
مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 1/390  ریال مي‌باشدك ه بايد 

توسط پيشنهاد دهنده بهكي ي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  
الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بان کمرکزی جمهوری اسامی ایرانك ه تا سه ماه از تاريخ 

تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1403/02/23 لغايت 1403/02/27 

)از طریق سامانه تدارکات الکترونی کدولت، حداکثرتا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 
1403/03/07 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونی کدولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه‌گران مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط ی کبار در سامانه ستاد، 
تا  قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری 

و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر برايي ك بار قابل تمديد مي‌باشد.
6-تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات:روزشنبه مورخ 1403/03/12 ساعت 00: 08 
ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ حوض 

–سالن وصال
7- شرايط مناقصه گر 

• داشتن رتبه صنعت رشته اتوماسیون صنعتی یا نیرو 
رشته پست‌ها و انتقال و توزیع  یا  رشته تأسیسات و 

تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه کشور
• داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 

• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/27/602/070/549  ریال(
• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با 

استانداردهاي شركت ملي گاز ايران
• ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 

بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونی کدولت به آدرس  setadiran.ir و 
دریافت توکن

2-8 -  انجام واريزي به مبلغ-/000، 400 ريال به حساب شماره 4001133404025447  
بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران،

‌ شناسه واریز )306133458292740838300000000501(  و  شماره شبا
 IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونی کدولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي توانند به سایت سامانه 
تدارکات الکترونی کدولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات 
مناقصه گرانيك ه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابييك فيك سب نموده اند در 
زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل دو مناقصه‌گر(. اطلاعات درج آگهي در 
وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرسwww.nigc-fars.ir و پايگاه ملي 
اطلاع‌رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي‌باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان 

فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاريخ درج آگهي نوبت اول: 1403/02/18    تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1403/02/19

شناسه آگهی:1710176

1-/م الف - روابط عمومي شركت گاز استان فارس

نوبت اول
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آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

کشاورزی

انرژی

مسکن

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست خانم زهرا ادیبی که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت شش 
دانگ پلاک ثبتی 7061/394 واقع در بخش یک شیراز که 
بخش یک  املاک  دفتر  ذیل شماره ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۸۳۵۲ 
شیراز به نام زهرا ادیبی ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
اصلی ۶۴۶۸۱۱ ه ۹۸ صادر و به موجب سند ۳۱۶۳۸۲ مورخ 
1399/۹/26 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵ شیراز در رهن 
بانک صادرات قرار دارد و به دلیل سهل انگاری در نگهداری 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند 
مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

تاریخ انتشار : 1403/02/18

763/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای صادق مدد که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند ماليكت 
المثنى شش دانگ پلاک ثبتى 1095/119 واقع در بخش 
سه شیراز که ذیل شماره ۱۴۰۱۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۶۷۲۸ دفتر 
املاک الکترونیک بخش سه شیراز به نام صادق مدد ثبت و 
سند مالکیت به شماره چاپی المثنی ۶۲۰۱۲۱ و ۱۴۰۰ صادر 
و به دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و 
نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب 
طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود 
که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1403/02/18 

762/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای مصطفی فصاحت با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره ۴۵۲ داراب تنظیم گردیده مدعی 
است که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به 
پلاک ۴۷۵۶ واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب به شماره 
دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۴۶۸ املاک به شماره 
چاپی ۵۴۰۳۸۲ الف - ۱۴۰۰ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت 
صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت 
به ملک مورد آگهی، معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار : 1403/02/18

گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع 

23/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

ساخت ۱۲۸ هزار مسکن مهر بدون آورده متقاضیان
تسنیم- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که مهم‌ترین مولدسازی 
تاریخ حوزه مسکن در حال روی دادن است، اظهار کرد: 128 هزار و 500 واحد 
مسکن مهر در حال ساخت است که برای این پروژه‌ها یک ریال متقاضی واریز 
نکرده و هیچ وام بانکی ندارند. هیچ ریالی در بودجه به این پروژه‌ها تخصیص داده 
نشده اما تمامی آنها به پایان رسیده است. وی افزود: عملیات آماده‌سازی پروژه‌های 
واحدهای مسکونی در حال انجام است و در اراضی شهری و روستایی بیش از 
100هزار هکتار زمین در مدار آمده است. وی با بیان این‌که هزینه‌های عملیات 
آماده‌سازی اراضی باید از افراد گرفته شود، گفت: 80 تا 90 درصد از این هزینه‌ها 
از افراد گرفته نمی‌شود و آنرا به سال‌های آتی انتقال می‌دهیم. وزیر راه و شهرسازی 
بیان کرد: گلوگاه‌ اصلی ما در حال حاضر تأمین منابع مالی است که بخشی از آن 
شبکه مالی  و بانکی کشور است. سال گذشته نسبت به سال قبل عملکرد بانک‌ها 
بهتر بود اما فاصله هزینه‌ها با پرداختی‌ها بسیار است و امسال نیاز است که  بانک‌ها 
همکاری بیشتری داشته باشند. بذرپاش با اعلام این‌که در حوزه  صنعت شهرها 
تفاهمنامه ساخت 140 هزار واحد مسکونی امضا شده است از هدف‌گذاری تأمین 
یک میلیون زمین روستایی خبر داد و اضافه کرد:‌ تاکنون 670 هزار قطعه زمین 

تأمین شده و امیدواریم تا تابستان یک میلیون زمین روستایی را تأمین کنیم.

استخراج‌کنندگان غیرمجاز رمزارز نقره‌داغ می‌شوند
تسنیم- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: برای 
کسانی که به صورت مجاز به استخراج رمز ارز مشغول هستند، پیش‌بینی شده تا 

از ٢ بامداد تا ٩ صبح که ساعت حداقل بار شبکه برق است، بتوانند فعالیت کنند.
وی افزود: به استخراج‌کنندگان غیرمجاز رمزارز هشدار می‌دهیم که اگر کسانی به 
صورت غیرمجاز از برق برای تولید رمزارز استفاده می‌کنند، جرایم سنگینی تا بیش 
از 100 برابر نرخ انرژی در نظر گرفته شده است. مدیرعامل توانیر همچنین تأکید 
کرد: ماینرهایی که از این طریق کشف شود، ضبط و تحویل مقامات قضایی شده 
و براساس قوانین جدید امحا خواهد شد. وی در عین حال از هموطنان خواست 
تا از طریق برنامه کاربردی »برق من«، موارد استفاده غیرمجاز از رمزارز را گزارش 
کنند که این موضوع علاوه بر محرمانه ماندن، مشمول پرداخت پاداش به گزارش 

کننده نیز می‌شود.

امارات واردات سیمان ایران را ممنوع کرد
تسنیم- ابراهیم غلام زاده با اشاره به اینکه متأسفانه با سیاست‌گذاری‌های 
اشتباه در بازار صادراتی عراق باعث از دست رفتن این بازار بزرگ شده‌ایم، 
گفت: در حال حاضر علاوه بر کشور امارات، سایر کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس همچون کویت و عمان نیز در صدد اعمال محدودیت به استناد قوانین 
ضد دامپینگ هستند. وی افزود: به دلیل تفاوت قیمت سیمان داخلی و 
قیمت‌های جهانی سیمان که یک اختلاف حدوداً 50 درصدی دارند، واسطه‌ها 
سیمان را به قیمت داخلی خرید کرده و با کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف 
صادر می‌نمایند و این باعث آسیب به بازارهای صادراتی سیمان ایران شده است. 
این تولیدکننده سیمان تصریح کرد: پیش از این صادرات سیمان صرفاً توسط 
 کارخانجات سیمان مجاز بود که همین باعث کنترل بهتر بازارهای صادراتی 
می شد اما متأسفانه در یکی دو سال اخیر این ممنوعیت برداشته شده و در حال 
حاضر هر شخصی می‌تواند به هر قیمتی صادرات سیمان و کلینکر انجام دهد و به 
قیمت داخلی خرید نموده و صادر نماید. به گفته وی، عمده ارزان فروشی صادراتی 
متأسفانه توسط کارخانجات دولتی و شبه دولتی اتفاق می افتد. غلام زاده اضافه 
کرد: در حال حاضر وزارت صنعت معدن تجارت باید با ورود به موضوع قیمت 

سیمان و کلینکر صادراتی مانع از دست رفتن بازارهای صادراتی کشور شود.

نیاز بازار به سیب زمینی، گوجه فرنگی و پیاز تأمین است
باشگاه خبرنگاران- علیرضا مهاجر، معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه 
به برداشت فراوان سیب‌زمینی، پیاز و گوجه‌فرنگی، نیاز خانوارهای ایرانی به این 
محصولات تأمین است. معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در جلسه مدیریت 
و مصرف محصولات صیفی و سبزی گفت: تولید سالانه ۱۳ تا ۱۴ میلیون تن 
سیب‌زمینی، پیاز و گوجه فرنگی همچنین ظرفیت مازاد ۵ میلیون تنی، صرفاً برای 

صادرات از افتخارات فعالان این بخش است. 
او با اشاره به رکورد بی‌سابقه تولید ۲۰۰ تن گوجه‌فرنگی در هکتار در فضای آزاد 
در ارومیه، افزود: کشاورزان ما در جیرفت نیز به راحتی بین ۸۰ تا ۹۰ تن در هکتار 
پیاز تولید می‌کنند. معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به ضرورت 
هدفمند بودن صادرات سیب‌زمینی، پیاز و گوجه‌فرنگی افزود: وجود سردخانه و 
صنایع بسته‌بندی مناسب و مجهز در استان‌ها، از ضروریات تأمین به موقع نیاز 
بازار مصرف خانوارها و صنایع فرآوری و صادراتی است. در این جلسه که به صورت 
وبیناری برگزار شد، مدیران استانی آمار کشت و ذخیره‌سازی صیفی و سبزی را در 

استان‌های مختلف اعلام کردند.

تقاضای جهانی برای بنزین کاهشی است
مهر- شرکت مشاوره »وود مک کنزی« اعام کردکه تقاضای جهانی 
 برای بنزین احتمالاً ۳۴۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۴ رشد کرده 
و به 26/5 میلیون بشکه در روز می‌رسد که پایین‌ترین میزان رشد از سال 
۲۰۲۰ و کمتر از رشد ۷۰۰ هزار بشکه‌ای تقاضای روزانه برای بنزین در سال 

۲۰۲۳ است.
سوشانت گوپتا، تحلیلگر وود مک کنزی گفت: نفوذ خودروهای برقی در آمریکا 
و چین افزایش یافته است. امسال، تقاضای چین به دلیل استفاده بیشتر از 

خودروهای برقی، تنها ۱۰ هزار بشکه در روز رشد خواهد کرد.
شرکت مشاوره »ریستاد انرژی«، تقاضای جهانی برای بنزین در سال میلادی 
جاری را حدود ۲۶ میلیون بشکه در روز تخمین زد که حدود ۳۰۰ هزار بشکه در 

روز بالاتر از رشد حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ است.

تسنیم- بانک مرکزی با انتشار آمارهای 
جدید از پایه پولی و رشد نقدینگی اعلام کرد: 
کاهش قابل توجه رشد پایه پولی در سال 
1402 همراه با کاهش رشد نقدینگی در این 
سال، به‌خوبی حاکی از توفیق بانک مرکزی در 
کنترل کل‌های پولی و ایجاد شرایط لازم برای 
کاهش نرخ تورم در سال جاری و سال‌های 
آتی می‌باشد. بر اساس آمارهای مقدماتی، 
حجم پایه پولی در پایان اسفندماه 1402 به 

رقم 11077.0 هزار میلیارد ریال رسید.
  تداوم کاهش نرخ رشد نقدینگی و دستیابی 

به اهداف پیش‌بینی‌شد
بر اساس این گزارش، نرخ رشد نقدینگی نیز 
طی یک روند نزولی از 40/6 درصد در پایان 
سال 1399 و 42/8 درصد در پایان مهرماه 
سال 1400 به 31/1 درصد در پایان سال 
1401 و 24/3 درصد در پایان سال 1402 

رسید که این امر، بیانگر توفیق کامل بانک 
مرکزی در کنترل رشد نقدینگی و حصول 

اهداف تعیین‌شده می‌باشد.
بر اساس آمارهای مقدماتی، حجم نقدینگی در 

پایان اسفندماه 1402 به رقم 78808/9 هزار 
میلیارد ریال رسید. لازم به اشاره است که 
دستیابی به رقم رشد نقدینگی 24/3 درصد 
در پایان سال 1402، در شرایطی حاصل 

شده است که رقم رشد نقدینگی سالانه زیر 
25 درصد آخرین بار در سال 1397 )23/1 

درصد( محقق شده بود.
بدیهی است کاهش رشد نقدینگی به‌عنوان 
یکی از عوامل اصلی شکل‌دهی به تورم، نقش 
مهمی را در کاهش نرخ تورم در سال جاری و 

سال‌های آتی ایفا خواهد نمود.
و  پول  شاخص‌های  قابل‌توجه  کاهش    
شبه‌پول و انتظار کاهش تورم در ماه‎های آتی

مروری بر عملکرد اجزای نقدینگی حاکی از 
آن است که رشد پول )بخش سیال نقدینگی( 
در سال 1402 نیز به‌طور قابل‌توجهی کاهش 
یافته و از 65/2 درصد در پایان سال 1401 
 به 17.5 درصد در پایان اسفندماه 1402

رسیده است.
در مجموع، روند نزولی قابل توجه رشد 
نقدینگی و رشد پول، مؤید آن است که در 

سایه ثبات ایجادشده در سال 1402، از شدت 
انتظارات تورمی فعالین اقتصادی کاسته شده 
است و در نتیجه انتظار می‌رود که نرخ تورم 
در ماه‌های آتی ارقام پایین‌تری را ثبت نماید.

لازم به اشاره است ضریب فزاینده نقدینگی 
نیز در پایان اسفند‌ماه 1402 نسبت به پایان 
اسفندماه 1401، معادل 2/9 درصد کاهش 

یافته و به رقم 7/112 رسیده است.
در مجموع کاهش رشد نقدینگی، کاهش رشد 
پایه پولی، کاهش رشد پول و نیز تنزل ضریب 
فزآینده نقدینگی همگی دلالت بر اثربخشی 
سیاست‌های پولی بانک مرکزی مبتنی بر 
استفاده ترکیبی از کلیه ابزارهای سیاست‌های 
پولی دارد که این موضوع نه‌تنها در سال 
گذشته بلکه به‌صورت مؤثرتری می‌تواند تأثیر 
منجر به تداوم پایدار روند نزولی نرخ تورم در 

دوره‌های زمانی آتی داشته باشد.

بانک مرکزی:

 تورم کاهشی می‌شود

صادرات مرغ تا پایان سال به ۳۰۰ هزارتن می‌رسد
باشگاه خبرنگاران- به گفته کارشناسان، با توجه به 
روند افزایش میزان جوجه‌ریزی‌ها و تولید مرغ، صادرات 
مرغ از اواخر سال گذشته آغاز شد و پیش‌بینی می‌شود 

که تا پایان سال حداقل ۳۰۰ هزارتن مرغ صادر شود.
بنابر آمار پتانسیل تولید سالانه ۳ میلیون تا ۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزارتن مرغ در کشور وجود دارد که 
با احتساب مصرف داخل، امکان صادرات یک میلیون 
تن مرغ به بازارهای هدف است بنابر سیاست وزارت 
جهاد از اواخر سال گذشته جوجه‌ریزی‌ها افزایش یافت 
 که در نهایت به سبب ازدیاد جوجه‌ریزی‌ها و تولید 
مرغ، برنامه‌ریزی برای صادرات مرغ و خرید حمایتی باید 

صورت گیرد.
از اواخر سال گذشته بعد از گذشت سال‌ها، هزارتن مرغ 
به بازارهای هدف صادر شد و حال مجوز صادرات ۵ 
هزارتن مرغ به بازارهای هدف صادر شده است و همواره 
پیش‌بینی می‌شود که میزان صادرات تا پایان سال به 
۳۰۰ هزارتن برسد که در صورت تحقق بخشی از تراز 

تجاری صنعت مرغداری مثبت می‌شود.
بسیاری از کارشناسان صنعت مرغداری اذعان می‌کنند 
که بازار دایمی صادرات با پویا ساختن تولید داخل، 
عاملی قطعی در توسعه زنجیره تولید و تأمین مرغ برای 

کشورهای همسایه خواهد بود.
در ادامه مجتبی نوروزی، رئیس سازمان دامپزشکی 
گفت: بنابر آمار طی ۲ ماه اخیر بیش از هزارتن مرغ 
به عراق صادر شده است. بنا داریم صادرات مرغ به 
عنوان یک مقوله انجام شود چراکه با زیرساخت‌های 
کنونی واحد‌های مرغداری امکان صادرات ۳۰۰ هزار 

 تن مرغ در سال وجود دارد. لذا با افزایش میزان 
جوجه‌ریزی‌ها می‌توان بخشی از نیاز ۲ میلیون و ۲۰۰ 

هزارتنی مرغ کشورهای اطراف را تأمین کرد.
 رئیس سازمان دامپزشکی گفت: سالانه 3/6 دوره 
جوجه‌ریزی در واحدهای مرغداری صورت می گیرد که 
اگر آن را به ۴ دوره ۱۷۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی 
افزایش دهیم، مازاد تولید را باید به بازارهای هدف صادر 
کرد. اگر میزان جوجه‌ریزی‌ها با زیرساخت‌های فعلی را 
به ۶ دوره افزایش دهیم، امکان صادرات مرغ تا مرز یک 

میلیون تن و حتی تولید مرغ سایز هم وجود دارد.
  حداکثر مصرف سالانه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزارتن مرغ 

در کشور
همچنین ارسلان قاسمی، رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق تعاون گفت: با استمرار روند فعلی تولید نه تنها 
مشکلی در تأمین مرغ بازار داخل نداریم، بلکه توان 
صادرات ۳۰۰ هزارتن مرغ هم خواهیم داشت در شرایط 
فعلی وزارت جهاد مجوز صادرات مرغ در حد ۵ تا 
 ۶ هزارتن را آغاز کرده است که با استمرار این روند 

می‌توانیم به بازار صادرات و تولید پایدار دست یابیم.
قاسمی قیمت کنونی هرکیلو مرغ در بازارهای جهانی را 
۱/۷ تا ۱/۹ دلار اعلام کرد و افزود: گرچه ظرفیت اسمی 
صنعت مرغداری تولید سالانه ۳ میلیون تا ۳ میلیون و 
۲۰۰ هزارتن مرغ است، اما به سبب تجهیزات قدیمی و 
عدم امکان تأمین نهاده دامی، امکان تولید سالانه 2/5 تا 
6/2 میلیون تن مرغ در کشور وجود دارد که ۲/۲ تا 2/3 
میلیون تن نیاز داخل و مابقی تولید صادراتی خواهد 
بود برنامه تولید مرغ امسال جوجه‌ریزی ۱۷۰ میلیون 

 قطعه است که در این صورت صادرات ۳۰۰ هزارتن 
محقق می‌شود.

بر اساس آمار ایران در حال نزدیک شدن به ۴ کشور 
اول تولید کننده صنعت مرغداری در جهان  محسوب 

می شود.
  صادرات مرغ راهکار اصلی تنظیم و تثبیت بازار مرغ

علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
گفت: با توجه به سیاست افزایش جوجه‌ریزی‌ها و تولید 
مرغ، گشایش پنجره صادراتی و حضور در بازارهای 
بین‌المللی راهکار اصلی تنظیم و تثبیت بازار مرغ 
محسوب می‌شود تولید محصول با کیفیت، ایفای به 
موقع تعهدات و پایداری حضور از عوامل حفظ بازار‌های 

صادراتی است.
ابراهیمی با بیان اینکه پتانسیل صادرات حداقل ۲۰۰ 
هزارتن مرغ در سال وجود دارد، افزود: بنابر برنامه‌ای 
که وزارت جهاد دنبال می‌کند، صادرات مرغ مؤثرترین 
راهکار برای پایداری تولید و بالانگه داشتن جوجه‌ریزی 

محسوب می‌شود.

ارزدیجیتال

ابلاغ 
کلاسه پرونده : 0300008 

وقت رسیدگی : 1403/03/21 ساعت 11 صبح 
خواهانها: اسفندیار دهقاني - قمبر قمبري احمدآباد - اردشیر 

کاظمی با وكالت آقاي محمد جواد مکرم و خانم زهرا راسخ 
خواندگان: احترام ربیع زاده فرزند خاني - ژيلا ناجي زكريا فرزند 

اسحق كليمي 
خواسته: اعتراض ثالث نسبت به دادنامه شماره 116 مورخ 

1374/05/01 صادره از دادگاه انقلاب )اصل 49 قانون اساسي( 
خواهانها : درخواستی تسلیم این دادگاه نموده است که وقت 
رسيدگي تعیین شده بعلت عدم دسترسي به آدرس و مجهول 
المکان بودن خواندگان به درخواست خواهان و دستور دادگاه و 
بتجویز ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني براي يک نوبت در 
يکي از جراید کثیر الانتشار آگهي مي شود تا خواندگان از تاریخ 
نشر آگهي ظرف مدت یکماه به دفتر دادگاه واقع در شیراز- 
بلوار- جديد- قرآن روبروي مجتمع فرهنگي شهيد رباني مراجعه 
و ضمن اعلام نشاني کامل خود نسخه دوم درخواست و ضمائم 
را دریافت نماید و در وقت مقرر بالا جهت رسيدگي حضور بهم 
رسانند و چنانچه بعدا ابلاغي بوسيله آگهي لازم شود فقط یک 

نوبت منتشر ومدت آن ده روز خواهد بود. 
تاریخ انتشار :1403/02/18

764/م الف 
مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49  قانون اساسي  

استان فارس - محمود اسدي

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۷۳ متر مربع پلاک 2690/30واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد- محله- چاه حاج ابول ملکی خانم سکینه 
خلیلی فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و 
اعیان و آقای غریب مرادی فرزند حسین در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه و اعیان برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
شنبه 1403/۰۳/19 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمناً معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/18

4709/م الف
 منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

تجارت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۴۳۷ تاریخ 1402/۱۲/22 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای نادر مرتضوی بشماره شناسنامه 
۷۸۲ به شماره ملی ۶۵۴۹۷۳۷۲۳۰ صادره از زرین دشت فرزند آقا 
رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۰۰۰۰ متر 
مربع پلاک ۳۷ فرعی از ۳۶۷۹ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از 
پلاک ۳۶۷۹ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده مع الواسطه از خاور و رضیه بهارلو از مالکین اولیه و رسمی 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18 

25/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۴۱۸ تاریخ 1402/۱۲/21 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر زارع مادوانی بشماره 
شناسنامه ۷۹۷ به شماره ملی ۲۴۹۰۳۵۲۰۱۶ صادره از داراب فرزند 
بیگی در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 158/50 متر مربع پلاک 
۹۰ فرعی از ۲۲۶۰ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱ و۲ 
فرعی از ۲۲۶۰ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده مع الواسطه از بانو جهان جعفری داربجردی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/18 

18/م الف  
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

افزایش قیمت نفت با رنگ 
باختن امید به آتش‌بس غزه

در  نفت  قیمت  فارس- 
به  گذشته  روز  معاملات 
بالای 83 دلار در هر 

بشکه افزایش یافت.
آتش‌بس  چشم‌انداز 
در غزه قوی نیست؛ 
عربستان هم قیمت نفت 
ماه  برای  فروشی خود 
ژوئن را بالا برده و این 
عوامل سبب شده تا قیمت نفت در شروع به کار بازارهای جهانی 
افزایشی باشد. هر بشکه نفت برنت با 62 سنت افزایش 83/58 
دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با 61 سنت افزایش 
78/72 دلار معامله شد. هر 2 شاخص نفتی هفته گذشته به علت 
آمارهای ضعیف مشاغل آمریکا و احتمال به تعویق افتادن کاهش 
نرخ بهره آمریکا، بیشترین کاهش هفتگی در 3 ماه گذشته را ثبت 
کردند؛ قیمت نفت برنت بیش از 7 درصد و نفت خام آمریکا بیش 
از 6 درصد کاهش یافت. از طرفی، احتمال خطرهای ژئوپلتیکی 
با آغاز مذاکرات آتش‌بس غزه هم کم شده بود. وقتی نرخ بهره 
آمریکا بالا بماند، رکود اقتصادی ایجاد می‌کند و تقاضا برای نفت 
کم می‌شود و قیمت‌ها کاهش می‌یابد. در حال حاضر، چشم‌انداز 
توافق و آتش‌بس ضعیف شده است، زیرا نتانیاهو شرایط حماس 
را قبول نکرده است. این رژیم امروز به شهروندان فلسطین اعلام 
کرده که رفح را تخلیه کنند.در عین حال، افزایش قیمت نفت 
فروشی عربستان برای ماه ژوئن در اکثر مناطق حاکی از تقاضای 

قوی در فصل تابستان است.

انرژی



تیزر سریال »بدل« به کارگردانی و نویسندگی علی 
مشهدی )علی مسعودی( و به تهیه‌کنندگی رضا نصیرپور 
که محصول سیما فیلم است و در فضایی طنز به تحول 
انسان می‌پردازد منتشر شد. علی مشهدی کارگردان 
این سریال پیشتر درباره زمان پخش بدل گفته بود: 

بدل در مراحل پایانی تدوین و صداگذاری است و 100 
درصد بعد از »هفت سر اژدها« به روی آنتن شبکه سه 
سیما خواهد رفت. لازم به ذکر است در بدل بازیگرانی 
همچون شهرام قائدی، هادی عامل هاشمی، داریوش 
سلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان اشتیاق، 

فرزانه سهیلی، ابوالفضل رجبی و پریسا مقتدی به ایفای 
نقش پرداخته‌اند. علی مشهدی کارگردانی سریال‌های 
»آخرخط« و »نوروز رنگی« را در کارنامه دارد و همچنین 
نویسندگی سریال‌های کوچه اقاقیا، سه دونگ سه دونگ، 

ساعت خوش و سه در چهار را بر عهده داشته است.

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/18 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66273

»تگزاس ۳« به گیشه سینماها اضافه می‌شود

 پنجمین جلسه شورای صنفی نمایش در خانه سینما برگزار شد و این شورا 
بعد از بررسی درخواست‌ها و موارد مطرح شده، قرارداد دو فیلم را ثبت کرد.

به این ترتیب قرار است فیلم سینمایی »تگزاس۳« به کارگردانی، مسعود اطیابی 
و تهیه‌کنندگی، ابراهیم عامریان به سرگروهی پردیس سینمایی هویزه مشهد از 

دوم خرداد روی پرده سینماها اکران شود.
طبق اعلام شورا، پخش این فیلم بر عهده تهیه‌کننده فیلم است.

همچنین فیلم سینمایی »عطرآلود« به کارگردانی، هادی مقدم‌دوست و 
تهیه‌کنندگی، یوسف منصوری با پخش »بهمن سبز« به سرگروهی پردیس 

سینمایی هنرشهر آفتاب شیراز بعد از فیلم »تاوان« روی پرده می‌رود.
فیلم »عطرآلود« دو سال قبل در جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و مصطفی 
زمانی، هدی زین‌العابدین،کوروش تهامی، همایون ارشادی، حسام محمودی، 

سودابه بیضایی و شهروز ابراهیمی در آن بازی کرده‌اند.
هادی مقدم‌دوست سال ۱۴۰۱ پس از هفت سال، سومین فیلم سینمایی خود 
را با نام »عطرآلود« و به قلم حسین حسنی ساخت که یک ملودرام عاشقانه با 
ترکیبی از رنج، ترس و وجدان است و در ادامه سینمای مقدم‌دوست، چالش‌های 

یک زوج خوشبخت را در مسیر استحکام زندگی‌شان تصویر می‌کند.
در فیلم کمدی »تگزاس ۳« پژمان جمشیدی، سام درخشانی، ژاله صامتی و 

مهدی هاشمی بازیگران فیلم جدید اطیابی معرفی شده‌اند.

فصل‌های بعدی »برمودا« ساخته می‌شود

و  پیمان جبلی، رئیس صدا 
سیما در آخرین شب ضبط 
برنامه تلویزیونی »برمودا« 
از  با میزبانی  شبکه نسیم 
امیر دریادار سیاری، در جمع 
عوامل این برنامه حضور یافت 
و با بیان اینکه این برنامه با 
پشتیبانی یک اتاق فکر قوی 
طراحی شده است، گفت: 

برمودا در زیست‌بوم رسانه‌ای متنوع و رقابتی کنونی توانسته توفیق بزرگی را 
رقم بزند و تبدیل به اعتبار، نماد و یکی از ویژندهای سیما و شبکه نسیم شود.

وی افزود: موفقیت برنامه، مسئولیت تیم تولید را سنگین‌تر می‌کند تا در 
فصل‌های بعد به توقعات و انتظارات مخاطبانش که بالاتر رفته، پاسخ دهند و 
با ریل‌گذاری درستی که انجام شده، محتوای مدنظر را به افکار عمومی منتقل 
کنند. رئیس رسانه ملی با بیان اینکه برمودا، قابلیت ساخت فصل‌های متعددی 
خواهد داشت که با اتکا به اتاق فکری قوی می‌تواند بدرخشد، گفت: این نکته را 
نیز باید مورد توجه قرار داد که برنامه نباید روی دور تکرار بیفتد و این رویش و 

زایش باید تداوم داشته باشد.
وی تحول رویکردی و بسط دامنه ساز و کارهای تولیدی مبتنی بر راهبردهای 
دوره جدید مدیریتی را ازجمله ویژگی‌های ساخت این مجموعه برشمرد و با 
تأکید بر محوریت محتوا در شاکله برنامه‌هایی چون برمودا، تصریح کرد که 
تحول محتوایی غایت همه تحول‌هاست و ضرورت دارد دست‌اندرکاران این 
برنامه و برنامه‌های مشابه آن به این موضوع توجه خاص داشته باشند و بدان 

اهتمام ورزند.
جبلی در خاتمه افزود:  باید از ظرفیت‌های به‌وجود‌آمده به موقع و بجا استفاده 
کرد و برمودا را که روی ‌هم ‌رفته کار خوبی است، در مسیر پیشرفت یاری کرد.

 در سینمای ایران کم نیستند بازیگران یا هنرمندانی که 
نقش خودشان را در فیلم‌ها ایفا کرده‌اند. نقشی که گاهی 
دور از شخصیت آنان و گاهی دقیقاً منطبق با واقعیت‌ 
آنهاست. از مخلمباف و اکبر عبدی تا سام درخشانی و رضا 
رشیدپور و این اواخر محمود گبرلو هم نیز به این فهرست 

پیوست و بازیگری را در نقش خودش تجربه کرد.
پس از حضور محمود گبرلو در نقش محمود گبرلو در 
سریال افعی تهران، می‌توان او را سومین هنرمندی دانست 
که همانند رضا رشیدپور و حمید معصومی‌نژاد اخیراً و در 
یک فیلم یا سریال ایفای نقش کرده است. نقشی که در 
عمل خودِ حقیقی و کاراکترِ واقعی او است و به او که سال‌ها 

فضای سینما را در نقد و بررسی تجربه کرده 
را بود، فرصت لمس ایفای یک  نقش 

داده است.

حضور شخصیت‌های حقیقی در فیلم و مدیوم سینما 
اتفاق نادر و البته جالبی است که پیشینه معقولی هم در 
 سینمای ایران دارد. حضور این شخصیت‌ها، مخاطب را چند 
ثانیه‌ای از دنیای ساختگی فیلمساز بیرون می‌آورد 
و به یادش می‌اندازد که شخصیت‌هایی هم هستند 
 که بیرون از این قاب نیز حقیقی‌اند و واقعیت دارند. 
خصوصاً کاراکترهای بازیگر یا هنرمندانی که برای عموم 

مردم شناخته شده‌اند.
نقطه شروع این جریان شاید عباس کیارستمی و سینمای 
واقع‌گرای او بود. فیلم‌هایی که شخصیت‌های واقعی داشتند 
و در عین شباهت به مستند، قصه‌گو بودند و روایت 

بعد می‌کردند.  سال‌های  نیز اکبر عبدی، در 

مانی حقیقی، سام درخشانی، پژمان جمشیدی و... این 
چالش را تجربه کرده‌اند. اتفاقی که حضور هنرمندان مقابل 
دوربین در قالبی جز نقش‌های تعریف شده را باب‌تر کرد، 
توانایی آنان را در تفکیک خود از نقش و ترکیب آن‌ها به 
چالش کشید و مخاطبان را نیز با جلوه دیگری از توانایی‌های 

هنری آنان آشنا کرد.
   نمای نزدیکی که از مخملباف دور است

شروع کننده این جریان، کلوزآپِ عباس کیارستمی بود. 
فیلمی که هم از جریان مستند پژوهشی‌های پیشین 
کیارستمی وام گرفت و هم تأثیر شگرفی بر فیلم‌های 
داستانی بعدی او گذاشت. موضوع فیلم و نمایشی که یک 
فرد عاشق سینما و خصوصاً عاشق مخملباف راه می‌اندازد، 
دستمایه‌ای شده بود تا کیارستمی در انتها خود مخملباف 
را نیز وارد قصه کند و این بار دیگر نه از نمای نزدیک بلکه 

کاملًا از نمای دور قابش بگیرد.
مخملباف در انتهای فیلم و وقتی حسین سبزیان از زندان 
آزاد می‌شود، در یک نمای اکستریم لانگ شات وارد می‌شود 
و در نمایی کمی نزدیک‌تر آخرین قاب از او بسته می‌شود. 
در اینجاست که گل خریدن، سوار بر موتور رفتن و مخاطب 
که تماماً به دیالوگ‌های رد و بدل شده در این میان گوش 
می‌سپارد، اهمیت پیدا می‌کنند، نه کلوزآپ سبزیان یا حتی 

مخلمباف.
در واقع مخملباف پررنگ نمی‌شود، در روند قصه دخالت 
نمی‌کند و وقتی هم که حضور پیدا می‌کند آن قدر دور است 

که باید به زحمت دنبالش کنیم و همراه‌اش شویم.
   از »هنرپیشه« تا مذاکرات مستقیم اکبرعبدی

همان سکانس به یاد ماندنی ابتدای فیلم هنرپیشه کافی 
است تا بفهمیم این بار قرار نیست با یک شخصیت هنری 
از زاویه مشکلات زندگی حرفه‌ای‌اش روبه‌رو شویم. برعکس 
قرار است تماماً زندگی شخصی او را ببینیم. فارغ از اینکه 
چقدر هنرپیشه با زندگی حقیقی اکبر عبدی ارتباط داشته، 
او در هنرپیشه به تمامی، خود اکبر عبدی است؛ با تغییر 
لحن صحبتش موقع تلفن حرف زدن با گریه هایی که گاهی 

به خنده طعنه می‌زند. 
این تجربه باعث شد اکبر عبدی ۲۰ سال بعد، مذاکرات 
مستقیم آقای عبدی را در حالی بازی کند که حالا 
دغدغه‌های دیگری به عنوان یک بازیگر دارد. او در نقش 
یک هنرمند که خودش باشد، تن به گروگان گرفته شدن 
می‌دهد تا این بار نه فقط دغدغه‌های زندگی یک هنرمند 

بلکه دغدغه‌های مردم را از زبان یک هنرمند و به سبک 
خودش بیان کند.

تماس‌های او با ارگان‌های مختلف برای رهایی از تابوتی 
 که در آن گرفتار است، دیالوگ‌هایی که ردوبدل می‌شود و 
بی‌تفاوتی‌هایی که توی ذوقش می‌زنند، نه فقط به وجود او 

بلکه به وجود مخاطب هم می‌نشیند.
عبدی در نشست خبری این فیلم گفته بود: کارگردان مدام 
تأکید می‌کرد که من از تو بازی نمی‌خواهم، بلکه می‌خواهم 
در این اثر زندگی کنی و خودت باشی. آنهایی که تجربه 
بازیگری دارند می‌دانند که هیچ چیز به اندازه اینکه بازیگر 

بازی نکند و خودش باشد، سخت نیست.
»خوب، بد، جلف« و مثلثِ بازیگران با نقش‌هایی حقیقی

احتمالاً تنها افراد این لیست که نامشان را در نقش 
حقیقی‌شان بیشتر شنیده‌ایم، سام درخشانی و پژمان 
جمشیدی‌اند. زوجی که شیمی خوب‌شان از سریال پژمان و 
توسط سروش صحت کشف شد و تا پرفروش‌ترین فیلم‌های 

سینمایی ادامه پیدا کرد.
اولین اثر سینمایی مشترک سام و پژمان، خوب، بد، جلف 
است که در آن خود واقعی‌شان هستند. یکی فوتبالیستی که 
به تازگی بازیگر شده و دیگری بازیگری است که از خودش 

در نقش‌های شاخص تلویزیونی‌اش تعریف می‌کند.
در این فیلم مانی حقیقی نیز به عنوان کارگردان حضور 
دارد تا باز همانند در امتداد شهر یک مثلث از بازیگران 
در کاراکترهای واقعی خودشان ببینیم. خوب، بد، جلف هم 
داستان ساخت یک فیلم سینمایی است و در این تلاقی پای 
رضا رویگری و مجید مظفری به عنوان سینه‌سوخته‌های 

سینما به فیلم باز می‌شود که حضور کمرنگی دارند.
   ترکیب اجرا و بازیگری و کارنامه دو نیمه آقای مجری

رضا رشیدپور تنها شش فیلم سینمایی در کارنامه دارد که 
در سه تای آنها واقعاً بازیگر بوده است و نقش دیگری به جز 
رضا رشیدپور مجری داشته اما در سه اثر اخیرش هر بار در 

نقش خود رشیدپور ظاهر شده است.
 از در امتداد شهر که آنجا هم بازی غلیظی داشت و 
صرفاً یک مجری نبود گرفته تا قاتل اهلی و سال گربه که 
در هر دو همان نقش همیشگی‌اش را داشته؛ روی صندلی 
روبه‌روی مهمان نشسته، سؤال پرسیده و جز یک مجری 
پرسش‌گر نبوده است. هرچند رشیدپور با سه اثر اولش نشان 
داد استعداد خوبی هم در بازیگری دارد اما در سه اثر آخرش 

جز نقش خودش کاراکتر دیگری به او سپرده نشده است.

نقابی که کنار رفت؛ کدام هنرمندان خودشان را در سینما بازی کردند
سینما

تلویزیون

تیزر »بدل« علی مشهدی منتشر شد

ورزش
شیراز قهرمان مسابقات ووشو انتخابی جوانان فارس

به گزارش اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سید یاسر موسوی، رئیس 
هیئت ووشو فارس گفت: مسابقات انتخابی ووشو آقایان استان در رده سنی 

جوانان در دو بخش ساندا و تالو به میزبانی خانه ووشو برگزار شد.
وی افزود: در بخش ساندا، فراشبند اول به مقام قهرمانی دست یافت و 
شهرستان‌های جویم و کوار حائز مقام‌های دوم و سوم شدند. رئیس هیئت 
ووشو فارس اظهار داشت: اما در مجموع ساندا و تالو تیم شیراز الف قهرمان 
شد و تیم لامرد به مقام نایب قهرمانی رسید و تیم شیراز ب نیز بر سکوی سوم 
ایستاد. موسوی بیان داشت: نفرات برتر این رقابت‌ها پس از برگزاریی دو مرحله 
مسابقات درون اردویی باتوجه به سهمیه استان‌ها اواخر خرداد ماه سال جاری 
به مسابقات انتخابی تیم ملی ووشو اعزام خواهند شد. رئیس هیئت ووشو فارس 
ادامه داد: در اتمام مسابقات از سید رضا سجادیان ، افشین کشاورز ، محمد 
مهدی علوی 3 داور نمونه استان و عبدالعزیز مظفری، بهرام مرادی و حبیب 

جابری ۳ مربی برتر فارس با اهدا تندیس و لوح سپاس تقدیر شد.

مسابقات سوارکاری استقامت جام داراب گرد
به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، 
اولین دوره مسابقات استانی سوارکاری استقامت 1403جام داراب گرد به 

میزبانی شهر داراب در تاریخ 20و 21 اردیبهشت ماه برگزار می‌گردد.
این دوره از مسابقات در مسافت 40، 60 و 80 کیلومتر سرعت محدود و 80 
کیلومتر سرعت آزاد در محل شهرستان داراب جاده فسا رود روستای جونان 

مجتمع گردشگری باغ نمک برگزار خواهد شد.

فارس قهرمان رقابت‌های پتانک کارگران کشور
به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان 
فارس، رقابت‌های پتانک قهرمانی کشور با حضور ۹۲ تیم در دو گروه آزاد و 
فدراسیون کارگری و به مدت ۴ روز در دو بخش آقایان و بانوان در باغ جنت 
شیراز برگزار شد. در پایان این رقابت‌ها تیم فارس بر سکوی نخست ایستاد. 
 قم در جایگاه دوم قرار گرفت و کرمان سوم شد. پتانگ ورزشی است که 
بازیکنان توپ فلزی تو خالی را به توپ چوبی )جک( بزنند و اگر توپشان 
 به هم اصابت نکرد، باید تاش کنند که توپ در فاصله بسیار نزدیکی 

از آن قرار گیرد.

‌دختران ووشو کار فارس قهرمان مسابقات المپیاد 
منطقه ای استعدادهای برتر ورزشی

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان 
فارس به نقل از هیئت ووشو استان فارس، مسابقات المپیاد استعدادهای 
برتر ورزشی در رشته ووشو منطقه‌ای، رده سنی نوجوانان بخش ساندا بانوان 
در دهکده المپیک خانه ووشو استان سیستان و بلوچستان شهر زاهدان با 
حضور استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، هرمزگان، فارس، کرمان 
و سیستان و بلوچستان برگزار گردید که در پایان تارا زارعی در وزن ۳۹- ، 
حدیث پور اسمی جانی ابادی در وزن ۴۸- و فاطمه جعفری در وزن ۴۵- از 
استان فارس توانستند با غلیه بر حریفان خود به مقام اول و کسب مدال طلای 
این اوزان دست یابند و در پایان با جمع‌بندی امتیازات به قهرمانی مسابقات 

منطقه‌ای المپیاد استعداد‌های برتر ووشو دست یافتند.

پالما قهرمان لیگ فوتسال قهرمانان اروپا شد
تیم فوتسال پالما در دیدار فینال لیگ قهرمانان فوتسال اروپا مقابل بارسا به 

میدان رفت که در پایان با نتیجه ۵ بر ۱ به پیروزی رسید.
تیم فوتسال پالما در دیدار فینال لیگ قهرمانان فوتسال اروپا مقابل بارسا به 
میدان رفت که در پایان با نتیجه ۵ بر ۱ به پیروزی رسید و قهرمان لیگ 

قهرمانان فوتسال اروپا شد.
مسلم اولاد قباد هم در این بازی به میدان رفت و یک کارت زرد گرفت.

 به گزارش ایسنا، ملی‌پوش تنیس‌روی‌میز ایران در رقابت با نفر چهارم رنکینگ 

 جهان به پیروزی رسید و به مرحله یک هشتم نهایی مسابقات عربستان 
صعود کرد.

در مرحله یک شانزدهم نهایی مسابقات تنیس روی میز عربستان، ملی‌پوش 
تنیس روی میز ایران رقابت نزدیک و جذابی را مقابل نفر چهارم رنکینگ جهان 

داشت و در پایان توانست پیروز شود.
نوشاد عالمیان در رقابت با لیانگ از چین که نفر چهارم رنکینگ جهان است 

با نتیجه ۳ بر ۲ پیروز شد و به مرحله یک هشتم نهایی مسابقات صعود کرد.

عالمیان درگیم اول رقابت نزدیکی با بازیکن چین داشت و با نتیجه ۱۴ بر ۱۲ 
شکست خورد. او گیم دوم را توانست  با نتیجه ۱۰ بر ۶ به نفع خود به پایان 
برساند. او گیم سوم را واگذار کرد اما در گیم چهارم توانست حریف خود را 

شکست دهد. در گیم پایانی هم عالمیان با نتیجه ۱۱ بر ۵ پیروز شد.
نوشاد پیش از این در جدول مقدماتی بازیکنانی از اتریش، بلژیک و مصر را 
شکست داده بود. در جدول اصلی هم بازیکن چین تایپه که نفر ۲۹ رنکینگ 

جهان است را مغلوب کرد.

شگفتی‌سازی نوشاد عالمیان با شکست نفر چهارم 
رنکینگ جهان

به گزارش ایسنا، رسانه‌های انگلیسی از تمایل 
کایل واکر به حضور در لیگ عربستان نوشتند.

کایل واکر پس از هفت فصل پوشیدن پیراهن 
آبی آسمانی، ممکن است در هفته‌های آینده 
منچسترسیتی را ترک کند. این بازیکن ۳۳ 
ساله اکنون می‌تواند در تابستان امسال به دنبال 
افق‌های جدیدی در فوتبالش باشد و شاید حضور 
در فوتبال آسیا را تجربه کند. به گزارش سان، 
مدافع راست انگلیسی در تابستان امسال احتمال 
حضور در لیگ عربستان را بررسی می‌کند. گفته 
شده است او از ریاض محرز هم‌تیمی سابقش 
در سیتی که اکنون  در الاهلی عربستان توپ 
می‌زند، درباره حضور در لیگ عربستان سؤال 

کرده است و واکر تمایل دارد راهی این کشور 
شود و از فصل آینده در عربستان به کارش ادامه 
دهد. واکر در ۳۳ سالگی هنوز دو سال دیگر با 
سیتی قرارداد دارد و ارزش فعلی او در بازار  ۱۳ 
میلیون یورو است. او در گذشته می‌توانست به 
بایرن مونیخ برود، اما گواردیولا اصرار داشت واکر 
در سیتی بماند و سخت برای ماندن او تلاش 
کرد. کایل واکر از زمان ورودش از تاتنهام به 
سیتی، چندین جام با این باشگاه کسب کرده 
است که شامل پنج عنوان لیگ برتر و یک لیگ 
قهرمانان اروپا می‌شود. منچسترسیتی در فصل 
قبل سه گانه کسب کرد و قهرمان لیگ برتر، 
جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا شد و امسال 

نیز شانس اول قهرمانی در لیگ برتر است و در 
جام حذفی نیز به دیدار فینال رسیده و باید برابر 

یونایتد قرار گیرد.

به گزارش فارس، با اقدام باشگاه میلان برای انتخاب سرمربی جدید، 
 ستاره تیم ملی ایران باید مقابل سرمربی سابق خود، سرخیو کونسیسائو 

قرار بگیرد.
   میلان به دنبال جذب سرخیو کونسیسائو و فسخ قراردادش با پورتو

این گزارش نشریه گازتا دلو اسپورت ایتالیا در پیش‌بینی سرمربی آینده 
روسونری است.کونسیسائو با کسب میانگین 2/29 امتیاز در هر بازی با پورتو 
در 374 بازی به نوعی بهترین مربی لیگ پرتغال در 7 سال گذشته به شمار 
می‌آید. این مربی پرتغالی به همراه اژدها 3 قهرمانی لیگ، 3 قهرمانی سوپر 

کاپ و 3 قهرمانی جام حذفی کسب کرده است.
مهدی طارمی، مهاجم ملی پوش کشورمان 4 سال زیرنظر کونسیسائو در 

پورتو بازی کرده و مهره کلیدی این مربی پرتغالی به شمار می‌آید. ستاره 
تیم ملی ایران زمستان گذشته رسماً با اینتری‌ها به توافق رسید و اینزاگی، 
سرمربی افعی‌ها هم روز گذشته از تأیید امضای قرارداد با طارمی خبر داد.
در صورت انتقال کونسیسائو به میلان رقابت جذابی با شاگرد سابقش در 

دربی‌های میلان خواهد داشت.
نشریه گازتا می‌نویسد که مدیران باشگاه میلان تصمیم به قطع همکاری با 
استفانو پیولی را گرفتند و گزینه اصلی هواداران است اما مدیریت به هیچ 
وجه او را گزینه اصلی نمی‌داند. بر اساس گزارش رسانه ایتالیایی، سرخیو 
»کونسیسائو« بعد از عملکرد درخشان در پورتو به »گزینه اصلی مدیریت 

میلان برای نشستن روی نیمکت در فصل آینده شده است«.

به گزارش فارس، فلورنتینو پرز، رئیس باشگاه رئال یک جام قهرمانی در اروپا 
نیاز دارد تا به پرافتخارترین مدیر تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل شود.

   2014 تا 2024 بهترین دهه رئال
 گزارش نشریه مارکا اسپانیا از بهترین عملکرد مادریدی‌ها در 122 سال 
تأسیسش است. رئال مادرید در 10سال گذشته موفق شده 24 جام کسب 

کند و به عنوان بهترین باشگاه قرن از سوی فیفا انتخاب شد.
رئال از سال 2014 تاکنون موفق شده 4 بار قهرمان لالیگا، 2 بار قهرمان 
کوپا دل ری، 4 بار قهرمان سوپر جام اسپانیا، 5 بار قهرمان لیگ قهرمانان 

اروپا، 4 بار قهرمان سوپر جام اروپا و 5 بار قهرمان جام باشگاه های جهان 
شود. نشریه مارکا می‌نویسد که ناچو و مودریچ با کسب 24 در یک دهه، 
بیشترین سهم کسب جام توسط یک بازیکن در طول 10 سال را به خود 
اختصاص دادند. بر اساس گزارش نشریه اسپانیایی، فلورنتینو پرز، رئیس 
باشگاه رئال تعداد جام‌های قهرمانی‌اش را به عدد 34 رساند و از سانتیاگو 
برنابئو به عنوان پرافتخارترین مربی تاریخ رئال با 33 جام عبور کرد و 
 یک جام تا شکستن رکورد او در کسب قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 

)6 جام قهرمانی اروپا( دارد.

تکلیف آزمون با رم مشخص شد؛
 ۵ تیم اروپایی به دنبال سردار

به گزارش ایرنا، فصل نقل و انتقالات تابستانی فوتبال اروپا یا یک انتقال جذاب همراه 
بود. جایی که سردار آزمون مورد توجه باشگاه رم ایتالیا قرار گرفت و با قراردادی قرضی 
شاگرد ژوزه مورینیو شد. آزمون هر چند در ابتدای کار آنچنان که باید مورد استفاده قرار 
نگرفت اما ظرف ماه‌های اخیر ۳ گل برای رم به ثمر رسانده، یک پنالتی گرفته و یک 

پاس گل هم داده است.
این آمار وقتی جذابتر می‌شود که بدانیم آزمون تنها ۵۰۰ دقیقه در ترکیب رم قرار گرفته. 
یعنی به ازای هر ۱۰۰ دقیقه یک تأثیر روی گل‌های رم گذاشته است. دانیله ده‌روسی، 
سرمربی جوان رم  اعتقاد ویژه‌ای به توانایی‌های سردار دارد و بیشتر از مورینیو او را در 
خط حمله به کار گرفته است. حتی در نقل و انتقالات نیم‌فصل، ده‌روسی سردار را به 
بلوتی ترجیح داد و مهاجم تیم ملی ایتالیا را به فیورنتینا فروخت تا فوروارد ایرانی خود 
را حفظ کند. حالا و با توجه به اینکه قرارداد قرضی آزمون رو به اتمام است، چند باشگاه 
اروپایی برای جذب او اقدام کرده‌اند. از جمله فولام انگلیس که همچنان برای پر کردن 
جای خالی الکساندر میتروویچ، مهاجم فعلی الهلال عربستان دنبال گزینه‌ای مناسب است 

و البته در این مسیر می‌کوشد تا آزمون را شکار کند.
فنرباغچه ترکیه، رئال بتیس اسپانیا و ناپولی و بولونیا در سری» آ« هم خواهان جذب 

این اقدامات خیلی رسمی نشده اما این تیم‌ها علاقه به آزمون هستند. هر چند 
گوش مهاجم تیم ملی رسانده‌اند. ناپولی به تازگی آزمون را به 
کونته  را به عنوان سرمربی فصل بعد استخدام کرده و آنتونیو 
هم  تیاگو موتا، هافبک سابق تیم ملی ایتالیا را روی بولونیا 

نیمکت دارد.
تمام این شایعات موضع سکوت را در پیش سردار اما میان 

فعلًا تمرکز خود را روی حضوری موفق در سری گرفته است. او 
بازی برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ اروپا آ و همچنین 

بل  لورکوزن گذاشته است و هنوز مقا
کسی از آینده آزمون خبر 
قطعی ندارد، به خصوص 
که بند خرید دائمی 
او از لورکوزن بیش 
از ۱۲ میلیون یورو 
همین  به  است. 
احتمال  دلیل 
جدایی سردار از 
دارد  وجود  رم 
و باید به این 
شایعه بیشتر از 

قبل توجه کرد.

مدافع سیتی در مسیر عربستان

دوست سابق طارمی، دشمن جدید در دربی میلان؟

دهه طلایی رئال با 24 جام قهرمانی



 شهردار منطقه یازده:
عملیات کانیوا گذاری و آسفالت معابر در منطقه 

انجام شد
 به گزارش سبحان، در راستای اجرای طرح‌های توسعه و عمران شهری و 
جهش آسفالت، به منظور ارتقای کیفیت معابر و ارائه خدمات مطلوب به 
شهروندان، عملیات کانیواگذاری و آسفالت معابر در سطح منطقه یازده انجام 
شد. علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده، با اشاره به پیشرفت و نوسازی 
آسفالت در سطح منطقه اظهار داشت: یکی از اولویت‌های اصلی مدیریت 
شهری در منطقه یازده، توجه به آسفالت و بهسازی معابر، به خصوص 
معابر فرعی است که با گذشت سالیان بسیار فرسوده شده بودند و نیاز به 
بهسازی داشته و تاکنون بسیاری از آن‌ها آسفالت و تقدیم شهروندان عزیز 
شده است. وی با بیان اینکه این عملیات در راستا و امتداد جهش آسفالت 
سال ۱۴۰۲ است افزود: با اجرای این‌گونه طرح‌های عمرانی، شاهد تحولات 
مثبتی در کیفیت معابر و رضایت‌مندی بیشتر شهروندان خواهیم بود. گفتنی 
است در این مرحله از عملیات، چندین کوچه از جمله کوچه‌های فرعی 
خیابان شهید قناعت پیشه )ریاستی(، خیابان شهید مردانی یک و کوچه سه، 
کوچه‌های هشت و ده ریاستی، کوچه۶متری شهید ایوبی، کوچه۱۷شهید 
نیک نژاد، برخی فرعی‌های ریاستی اول و فرعی‌های ۴۹،۵۱،۵۳،۵۵ از بلوار 
 سردان شهید ۱۴ و ۱۰،۶ و ۷ بلوار سرداران شهید کانیوا گذاری و آسفالت 

شده است.

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه9: 
اجرای سند بلاست در معابر شهری شهرداری منطقه 

به گزارش سبحان، حبیب‌اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 
9 شیراز از اجرای سند بلاست و پاکسازی معابر شهری خبرداد. این مقام 
مسئول شهرداری منطقه 9 شیراز گفت: طرح پاکسازی جداره‌های شهری 
از جمله راهکارهای رفع آشفتگی و ناهنجاری‌های بصری بوده و پاکسازی 
و امحای سایر دیوارهای فرسوده منطقه با استفاده از این روش در دستور 
کار اداره زیباسازی قرار دارد. معاون شهردار منطقه 9 افزود: به منظور حذف 
آلودگی بصری، واحد امور شهر منطقه طی گشت‌های مستمر خود نسبت به 
پاکسازی و امحاء دیوار نویسی‌های غیرمجاز و نازیبا و رنگ آمیزی جداره‌های 

معابر سطح منطقه اقدام می‌کند.    

شهردار منطقه شش شیراز: 
دانش‌آموزان و معلمان سفیران فرهنگی مدیریت 

شهری هستند
به گزارش سبحان، به مناسبت گرامیداشت هفته معلم، مسعود قادری، 
شهردار منطقه شش و مسئولین با حضور در دبیرستان مهندس خسرو 
آصف از مقام و منزلت معلمان این آموزشگاه تجلیل و قدردانی کرد. وی 
گفت: دانش‌آموزان و معلمان سفیران فرهنگی مدیریت شهری هستند. 
شهردار منطقه شش ضمن بیان اینکه آموزش و پرورش یک نهاد مهم 
و تأثیرگذار در جامعه است و تمام پیشرفت‌ها و موفقیت‌های امروز با 
تلاش معلمان صورت گرفته است، به بیان و شرح پروژه‌های تأثیر‌گذار 
شهرداری که در بهبود کیفت زندگی شهروندان و ایجاد انگیزه برای 

تحصیل دانش‌آموزان مؤثر است پرداخت.

 آغاز دومین مرحله از عملیات امحاء مزارع آلوده 
به فاضلاب

به گزارش سبحان، دومین مرحله از عملیات امحاء مزارع آلوده به فاضلاب 
در سال ۱۴۰۳ در شمال غرب کلان شهر شیراز و منطقه قره پیری در 
سطح حدود ۹۰ هکتار با به کارگیری ادوات مکانیزه سبک و سنگین آغاز 
شده است. عملیات امحاء این مزارع آلوده با عنایت به نظر شبکه بهداشت 
و درمان به جهت آلودگی و با دستور مقام قضایی و همکاری دستگاه‌های 
متولی در قالب گشت هم‌پوشان اجرایی شده است. این عملیات با حضور 
محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز و 
آرش طاهری، معاون فنی و اجرایی و فرهاد اتحاد‌نژاد، رئیس مرکز جهاد 
کشاورزی حومه شیراز به جهت نظارت کامل بر حسن اجرای کار در حال 
انجام است. لازم به ذکر است دیگر اعضای گشت‌های هم‌پوشان همچون 
اداره محیط زیست، شهرداری شیراز، اداره آب و فاضلاب، یگان امداد 
نیروی انتظامی و شبکه بهداشت و درمان شهرستان شیراز نیز حضور دارند.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:
نقش پارلمان‌های محلی در اداره جوامع قابل 

ستایش است
به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس نقش پارلمان‌های محلی را در حوزه‌های اقتصادی، عمرانی، 
اجتماعی و فرهنگی جوامع مختلف قابل ستایش دانست و بر توسعه پایدار 
با محوریت روستا تأکید کرد. وی در نشست صمیمانه با شوراها و دهیاران 
شهرستان ارسنجان، اظهار داشت: دهیاران در راستای توسعه روستا باید 
طرح‌های درآمدزایی را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهند. وی بیان داشت: 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به ویژه حوزه معاونت دهیاری‌های 
کشور به صورت جدی پیگیر مطالبات دهیاران در حوزه‌های مختلف ازجمله 
حقوق و مزایا، بیمه و ضمانت شغلی دهیاران هستند. رستمی ‌از روستاها 
به عنوان کانون‌های توسعه پایدار یاد کرد و بیان داشت: شوراهای اسلامی 
‌بدون هیچ‌گونه مزد و منتی پیگیرمطالبات روستاها هستند. مدیرکل دفتر 
امور روستایی و شوراهای استانداری فارس در بخش پایانی سخنانش اظهار 
امیدواری کرد که تمامی‌ظرفیت‌های روستایی و دهیاری‌ها برای تحقق 

شعارسال به میدان عمل آمده و ایران اسلامی‌از برکات آن بهره‌مند شود.

مدیر سازمان تعاونی روستایی فارس مطرح کرد:
‌حفاظت از ۲۰ هزار تن گندم در بارش‌های اخیر در 

منطقه جنوب فارس
به گزارش سبحان، سید کاظم موسوی، مدیر سازمان تعاون روستایی استان 
فارس گفت: هزاران تن از گندم تولیدی کشاورزان شهرستان‌های جنوبی 
فارس با برنامه‌ریزی اصولی تعاونی‌ها از آسیب جدی در بارش‌های اخیر در 
امان ماند. وی در حاشیه بازدید از وضعیت نگهداری گندم‌ها با اعلام این 
مطلب گفت: همزمان با برداشت گندم از مزارع با شدت نزولات آسمانی، 
خطر آسیب به گندم تولیدی کشاورزان وجود داشت، اما با هماهنگی و 
مدیریت بحران از سوی فرمانداران، جهاد کشاورزی، اداره‌کل غله و خدمات 
بازرگانی و تعاون روستایی این محصول حفظ شد. وی افزود: حدود ۲۰ هزار 
تن گندم تولیدی در شهرستان‌های جنوبی در خطر نابودی به دلیل بارش 
باران و سیل بود. موسوی ادامه داد: تاکنون در استان فارس بیش از ۶۰ هزار 
تن گندم به همت شبکه تعاون روستایی خریداری شده که از این میزان 

بیش از ۵۸ هزار تن به سیلو و انبارها حمل شده است. 

طرح جامع نخستین شهرک مسکونی دولتی فارس 
تصویب شد

به گزارش سبحان،  ناصر رضایی، سرپرست اداره کل راه و شهرسازی فارس 
گفت: طرح جامع نخستین شهرک مسکونی دولتی این استان در شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران به تصویب رسید. وی افزود: این شهرک در 
جهت قانون جهش تولید مسکن و به منظور اسکان ۲۹ هزار نفر طراحی شده 
است. وی ادامه داد: حدود ۹ هزار واحد مسکونی اعم از یک طبقه، ۲ طبقه 

و ویلایی در این شهرک احداث خواهد شد. 
رضایی اظهار کرد: ایجاد این شهرک با رویکرد خودکفایی و چند عملکردی 
گردشگری، سکونتگاهی، صنعتی و آموزش عالی تصویب شده است. وی 
گفت: این شهرک مسکونی شامل ۶ محله است که هر محله مرکز خدماتی 

خاص خود را دارد و به شکل اجتماع محور طراحی شده است.
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به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، رئیس 
ستاد انتخابات استان فارس گفت: همه عوامل 
اجرایی انتخابات باید حافظ رأی مردم باشند و 
با هم هماهنگ و انتخابات طبق برنامه و جدول 

زمان‌بندی پیش رود.
وی با حضور در فرمانداری شهرستان زرقان و 
ضمن بازدید از ستاد انتخابات شهرستان در 
جلسه مشترک هیئت اجرایی و نظارت انتخابات 

شرکت کرد.
در این جلسه رئیس ستاد انتخابات استان فارس 
ضمن تقدیر و تشکر از همه عوامل برگزاری 
انتخابات در شهرستان زرقان در دور اول انتخابات 
مجلس شورای اسلامی، گفت: نهایت ظرفیت‌های 
شهرستان را برای برگزاری دور دوم انتخابات به 
کار بگیرید تا میزبان خوبی برای حضور باشکوه 

مردم فهیم زرقان در انتخابات باشیم.
وی با اشاره به اینکه در دور اول انتخابات کار 
بزرگی انجام شد، گفت: به حمدا... در دور اول، 
انتخابات با کمترین تخلف و در امنیت کامل 
برگزار شد و مردم نیز با مشارکتی بالاتر از 
متوسط کشور افتخاری دیگر برای استان رقم 
زدند و در این دور نیز با مشارکت گسترده بهترین 
و اصلح‌ترین افراد را راهی مجلس دوازدهم کنند 
یعنی کسانی که به دنبال رفع مشکلات مردم بوده 
و بتوانند در حوزه قانون‌گذاری و نظارت اقدامات 

مؤثری انجام دهند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی  استانداری 

فارس در ادامه افزود: انتخابات جلوه روشن 
مردم‌سالاری دینی است که آحاد جامعه در 
راستای عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در 
آن مشارکت کرده و معتمدین خود را برای 

قانونگذاری و بهبود روند امور انتخاب می‌کنند.
رئیس ستاد انتخابات استان فارس در ادامه با 
توجه به اینکه انتخابات دور دوم در حوزه انتخابیه 
شیراز و زرقان تمام الکترونیکی است، افزود: ما 
باید با اجرای دقیق و صحیح الکترونیکی انتخابات 
زمینه را برای برگزاری انتخابات آتی ریاست 
جمهوری به صورت تمام الکترونیکی درکل کشور 
فراهم کنیم که این امر مستلزم آموزش‌های لازم 
به تمامی‌عوامل اجرایی و همچنین چگونگی رأی 
دادن با استفاده از صندوق‌های الکترونیک در روز 
انتخابات به مردم است و این مهم باید تا روز 

انتخابات ادامه داشته باشد.
رئیس ستاد انتخابات استان فارس گفت: همه 
عوامل اجرایی انتخابات باید حافظ رأی مردم 
باشند و با هم هماهنگ  و انتخابات طبق برنامه 
و جدول زمان‌بندی پیش رود و برگزار شود که 
لازم است عوامل اجرایی انتخابات در شهرستان 
زرقان کلیه شعب اخذ رأی را در این حوزه رصد  
کرده و مشکلات احتمالی فنی و کمبود تجهیزات 

را رفع کنند.
  انتخابات مرحله دوم مهم تر و حساس تر از 

مرحله اول است
رئیس ستاد انتخابات استان فارس همچنین  

در جلسه بررسی نقاط ضعف و قوت انتخابات 
در شهرستان ارسنجان اعضای شورای تأمین و 
اعضای هیئت نظارت و اجرایی انتخابات با رویکرد 
برگزاری انتخابات در مرحله دوم برگزار شد، گفت: 
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی‌که 
قرار است ۲۱ اردیبهشت ماه جاری برگزار شود 

مهم‌تر و حساس‌تر از مرحله اول است.
اسماعیل قزل سفلی با بیان اینکه دشمن 
در مرحله اول علیرغم تمام تاش خود در 
پروژه ناامیدسازی و پیشگیری از مشارکت 
در انتخابات، شکست خورد، افزود: دشمن 
در این مرحله نیز بیکار ننشسته و البته باور 

داریم با حضور مجریان با تقوا و کاربلد در 
 پست‌ها و مسئولیت‌های گوناگون، شاهد خلق 
حماسه‌ای دیگر با رعایت حق‌الناس و امانت‌داری 
در حوزه‌های انتخابیه‌ای باشیم که به مرحله دوم 

منتهی شده است.
گفتنی است در این جلسه ضمن اشاره به 
برگزاری انتخابات سالم و با کیفیت در مرحله 
اول، بر اهمیت انتخابات در مرحله دوم تأکید شد.
  رقابت نزدیک مرحله دوم وظایف ما را نیز 

سنگین‌تر می‌کند
همچنین معاون استاندار فارس در جلسه مشترک 
هیئت نظارت و هیئت اجرایی شهرستان پاسارگاد، 

افزود: انتخابات سال گذشته یکی از حساس‌ترین 
انتخابات نظام بود اما می‌توان گفت که حساسیت 
مرحله دوم انتخابات بیش از مرحله نخست است.
وی ادامه داد: در انتخابات 11 اسفند 1402 همه 
تلاش کردند که انتخاباتی همراه با نظم و به شکل 
قانونمند، سالم، امن و پرشور برگزار شود و این 

اتفاق هم افتاد.
وی اظهار کرد: دشمن از یک سال قبل، هم در 
بحث اختلال در برگزاری انتخابات و هم در زمینه 
ناامیدسازی مردم تلاش بسیار کرد و کوشش 
بسیاری به خرج داد تا انتخابات برگزار نشود اما با 
اراده همه دست اندرکاران و حضور معنادار مردم 

در کار خود موفق نشد.
 مشارکت مردم فارس در انتخابات سال گذشته 

از حد نصاب میانگین کشوری هم بالاتر بود
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس گفت: حضور و مشارکت مردم فارس در 
انتخابات سال گذشته از حد نصاب میانگین 
کشوری هم بالاتر بود و از میزان مشارکت در 

انتخابات دوره گذشته نیز فراتر رفتیم.
قزل سفلی افزود: مرحله دوم انتخابات از 
حساسیت بیشتری برخوردار بوده و رقابت در این 
مرحله بسیار سنگین است و این رقابت سنگین 

وظایف ما را نیز سنگین‌تر می‌کند.
وی ادامه داد: همه عوامل اجرایی انتخابات باید 
با هم هماهنگ باشند و انتخابات طبق برنامه و 

جدول زمان‌بندی پیش رود و برگزار شود.

رئیس ستاد انتخابات استان فارس:

همه عوامل اجرایی انتخابات باید حافظ رأی مردم باشند

به گزارش سبحان، سید کاظم حسینی، معاون تربیت بدنی 
 و سامت آموزش و پرورش فارس گفت: طرح ماهر با شعار 
»هر مدرسه یک کانون مهارت‌آموزی« در مدارس استان فارس 
 با محوریت مهارت آموزی دانش‌آموزان دوره دوم ابتدایی 

آغاز گردید.
وی در آئین افتتاحیه طرح ملی ماهر که با حضور معاون جوانان 
و کارکنان جمعیت هلال احمر استان در دبستان پسرانه دکتر 
حسابی برگزار گردید، گفت: پس از برگزاری دوره آموزشی 
استانی تربیت مدرس ماهر با هدف توانمندسازی مراقبین 
سامت و مربیان هال احمر برای آموزش دانش‌آموزان 
و والدین ایشان در مدارس، مقرر گردید که آموزش دو 
ساعته سرفصل‌های طرح ماهر ویژه گروه هدف انجام شود. 
معاون تربیت بدنی و سامت آموزش و پرورش فارس 
 ادامه داد: دانش‌آموزان با مهارت آموزی می‌توانند به درک 
عمیق‌تری از آموخته‌های خود دست یابند و برای ساختن 

آینده‌ای بهتر گامی ‌مؤثر بردارند.
حسینی با اشاره به اهمیت مهارت‌آموزی و مهارت‌افزایی 
دانش‌آموزان افزود: دانش‌آموزان با شرکت در این طرح همزمان 
با تحصیل، با این مهارت‌ها آشنا خواهند شد و با اشاره به طرح 
دادرس در دوره متوسطه اول به مهارت آموزی دانش‌آموزان در 

هر مقطع تحصیلی متناسب با سن دانش‌آموزان تأکید کرد.
فاطمه قاسمی، رئیس اداره سلامت و تندرستی آموزش و پرورش 
فارس نیز گفت: سرفصل‌های آموزشی طرح ماهر شامل آموزش 
شماره‌های اضطراری و نحوه انتقال اطلاعات به امدادگران 
 در شرایط بحرانی و بروز حوادث، مدیریت بحران و کنترل 
استرس، شناسایی نقاط امن و ناامن، پناه‌گیری ایمن و 
 کمک‌های اولیه ویژه والدین و دانش‌آموزان دوره دوم 

ابتدایی می‌باشد.

 فاطمه قاسمی ‌افزود: طرح ماهر با هدف افزایش آمادگی و 
تاب‌آوری دانش‌آموزان و والدین با مهارت‌آموزی، ارتقای کیفیت 
سامت جسمانی و روانی دانش‌آموزان والدین و فرهنگیان، 
افزایش سطح ایمنی، کاهش آسیب‌پذیری و پیامدهای ناشی از 

وقوع حوادث در مدارس، اجرا خواهد شد.
وی در تشریح دیگر اهداف افزود: توسعه و ترویج ظرفیت‌های 
خود امدادی و دگر امدادی مبنی بر مهارت‌ورزی دانش‌آموزان 
والدین و مربیان، استفاده از ظرفیت آموزش همسالان و سفیران 
سامت در گسترش مهارت‌های امدادرسانی، ایجاد همدلی با 
آموزش مهارت‌های امداد و نجات بر پایه ارزش‌های هم نوع 

دوستی از دیگر اهداف این طرح است.
رئیس اداره سامت و تندرستی آموزش و پرورش فارس گفت: 
دانش‌آموزان با قرائت سوگندنامه متعهد شدند که نسبت به 
حفظ جان خود و هم نوعانشان مسئولانه و با کسب مهارت‌های 
لازم رفتار نمایند و برای مهارت آموزی هلال احمری تلاش 
کنند. درحاشیه این مراسم ابزار و وسایل امداد و نجات 
 در بحران‌ها و حوادثی چون زلزله،سیل،تصادفات،سقوط از 
ارتفاع، نجات کوهستان و سایر مخاطرات معرفی و کاربرد آن‌ها 

به صورت عملی توضیح داده شد.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس خبر داد:

آغاز طرح ماهر در مدارس استان فارس

مدير عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس بیان کرد:

 اجراي طرح‌هاي توسعه‌اي در هفت شهرک و ناحيه صنعتي در فارس در دور دوم سفر 
رئيس‌جمهور به فارس

 معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق شیراز: 
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به گزارش سبحان، مدير عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي 
فارس گفت: تحقق و اجراي كامل مصوبات دور دوم 
سفر رئيس‌جمهور به استان فارس، بسياري از مشكلات 
زيرساختي شهر‌كهاي صنعتي استان را رفع می‌کند و سبب 

تحول دربخش صنعت استان مي‌شود.
سيد مسعود عظيمي با تأيكد بر اهميت پيگيري ويژه اين 
مصوبات افزود: اين مصوبات در دو بخش ايجاد شهر‌كها و 
نواحي صنعتي جديد و طرح‌هاي زيرساختي ابلاغ و پيگيري 
آنها در دستوركار اين شركت قرارگرفته است. وي با بيان 
اينكه در سفر دوم رئيس‌جمهور به استان فارس ايجاد 
7شهرك و ناحيه صنعتي جديد و اجراي طرح توسعه در 
7شهرك صنعتي مصوب شده است، گفت: ايجاد شهرك 
صنفي شماره 2شيراز و نواحي صنعتي جديد در شهرستان‌ها 
و مناطق جويم، فورگ و دبيران و ايجاد سه شهرك تخصصي 
انرژي‌هاي پاك و تجديد پذير در شهرهاي ايزدخواست، 
سورمق و بوانات و نيز اجراي طرح‌هاي توسعه‌اي در 

شهر‌كها و نواحي صنعتي سروستان1 وسروستان2،گراش، 
سورمق، دارويي بيضا، برمشور و منطقه ويژه اقتصادي 
كازرون از مصوبات توسعه‌اي و ايجادي در سطح استان است 
كه با اجراي آنها ظرفيت مناسبي براي جذب سرمايه‌گذار در 
افق توسعه صنعتي استان فراهم مي‌شود. مدير عامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس افزود: بر اساس اين مصوبات تأمين 
زيرساخت‌هاي لازم در محدوده داخل شهر‌كهاي تخصصي 
انرژي پاك و تجديد پذير توسط شركت شهر‌كهاي صنعتي 
و زيرساخت‌هاي خارج از شهر‌كها تا ورودي شهر‌كهاي 
صنعتي با مشاركت شركت توانير انجام خواهد شد، گفت: 
مراحل تملك زمين جهت احداث  شهرك تخصصي انرژي 
خورشيدي در ايزدخواست درحال انجام است و دو شهرك 
تخصصي ديگر نيز با همكاري دستگاه‌هاي ذيربط نظير منابع 
طبيعي و شركت برق منطقه اي در مرحله امكان سنجي و 
جانمايي قراردارد. عظيمي همچنين با اشاره به اينكه كيي 
از مهم‌ترين مشكلات شهر‌كهاي صنعتي استان تأمين برق 

پايدار است از مصوبه احداث پست‌هاي فوق توزيع و خطوط 
انتقال برق بصورت مشاركت با توانير جهت تأمين برق پايدار 
در شهر‌كهاي صنعتي داراي مشكل خبر داد و گفت: در 
اين زمينه اولويت‌ها مشخص و در جلسه با شركت‌هاي 
 توزيع برق شيراز و فارس و شركت برق منطقه‌اي درمرحله 

جمع‌بندي پروژه‌ها هستيم.

به گزارش سبحان،  محمد مهدی فتحی، معاون فروش و 
خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق شیراز گفت: 
علاوه بر اینکه همچون سال گذشته برای هر کیلووات 
صرفه جویی در مصرف برق مشترکان خانگی تا ٢ هزار 
تومان پاداش تعیین شده است، مشترکان می‌توانند ضمن 
برخورداری از این پاداش نقدی که در قبوض برق آنها 
لحاظ می‌شود، در قرعه‌کشی اهدای جوایز ارزنده متعدد 

دیگر در پویش با انرژی برخوردار شوند. 
وی با اشاره به این‌که طرح سراسری با انرژی از ابتدای 
خرداد تا پایان شهریور اجرا خواهد شد، خاطرنشان کرد: 
مشترکان تجاری و خانگی می‌توانند با کاهش مصرف برق 
به صورت هفتگی طی ٢١ هفته اجرای این پویش، امتیاز 
دریافت کرده و از جوایز متعدد و ارزنده پیش‌بینی شده در 

این پویش بهره‌مند شوند. 
 وی اضافه کرد: همچنین به مشترکان خانگی 
و تجاری که ١٥ درصد مصرف برق خود را کاهش دهند، 
جوایز نفیسی مانند خودرو به صورت قرعه کشی اهدا 

خواهد شد. 
فتحی با اشاره به اینکه طرح مدیریت مصرف انرژی 

در سایر بخش‌ها به اشکال مختلف اجرا می‌شود، 
گفت: در بخش کشاورزی براساس مصوبه هیئت 
وزیران، برق مشترکان کشاورزی که ٥ ساعت در 
طرح‌های مدیریت مصرف مشارکت کنند، رایگان 
خواهد بود و علاوه بر این در صورتی که کشاورزان 
٨٠ درصد دیماند مصرفی خود را که معادل ١٥ درصد 
 از مصرف روزانه آنهاست، از نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
 تأمین کنند، از برنامه‌های مدیریت مصرف معاف 

خواهند شد. 
معاون خدمات مشترکین شرکت توزیع برق شیراز 
خاطرنشان کرد: علاوه بر این اگر کشاورزان بیش از ٥ 
ساعت نیز در طرح‌های مدیریت بار مشارکت داشته 
باشند، تا ٤ برابر هزینه‌های تأمین برق از پاداش‌های 

صنعت برق برخوردار خواهند شد. 
وی اضافه کرد: در واقع مشترکان کشاورزی این فرصت را 
دارند که با بهینه‌سازی فناوری مورد استفاده در موتورهای 
پمپاژ آب، استفاده از تجدیدپذیرها و... از این پاداش‌ها 
بهره‌مند شوند. معاون توزیع برق شیراز خاطرنشان کرد: 
صنایع نیز جهت شرکت در طرح‌های مدیریت بار و 
بهره‌مندی از طرح‌های تشویقی هر هفته یک روز برق 
مورد نیاز خود را از طریق ژنراتور یا پنل‌های خورشیدی 

و ... تأمین می‌کنند. 
البته صنایع بزرگ انرژی بر طبق قانون موظف هستند 
که با احداث نیروگاه، برق مورد نیاز خود را تأمین کنند، 
در غیر اینصورت در اولویت برنامه‌های مدیریت مصرف 
صنعت برق در دوره اوج باری تابستان قرار خواهند گرفت 
و صنایع سازنده نیروگاه، مطابق با ظرفیت ایجاد کرده از 

این برنامه‌ها معاف خواهند بود.

 به گزارش سبحان، علی علی‌پور، مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان خنج، ضمن تکذیب خبر خسارت به دو هزار 
تن گندم این شهرستان در اثر آب گرفتگی گفت: از میزان 
۱۳هزار و ۴۶۹ تن گندم خریداری شده در دو مرکز خرید 
شهرستان، ۱۳هزار تن به سیلوهای استان فارس و سایر 
استان‌ها ارسال شده و میزان اندک باقیمانده در انبارهای 
سرپوشیده نگهداری و در حال حمل می‌باشد. علی علی‌پور 
بیان کرد: طی خبری که به نقل از فرماندار شهرستان خنج، 
روز شنبه پانزدهم اردیبهشت ماه در بخش خبر ساعت 21 
شبکه یک صدا و سیما پخش شد، متأسفانه خبر انتقال گندم 
 به سیلوهای ذخیره به دلیل اشتباه خبرنگار در تهیه خبر با 
عنوان آب گرفتگی و خسارت به گندم‌های شهرستان خنج 

منتشر شده است.
 این مقام مسئول افزود: در روز شانزدهم اردیبهشت ماه 
به همراه اسفندیاری، فرماندار شهرستان خنج و خوبیاری، 
دادستان شهرستان ضمن حضور در مرکز خرید گندم این 
شهرستان با بررسی میزان محصول خریداری و ارسال 
شده، فرماندار شهرستان قویاً خبر ارسالی درخصوص 
خسارت به دو هزار تن گندم در اثر سیل و آب گرفتگی را 

تکذیب کرد و انتشار آن را اشتباه خبرنگاری عنوان کرد. 
علی پور تصریح کرد: در این بازدید مستندات مربوطه به 
سمع و نظر فرماندار و دادستان شهرستان خنج رسید 
و مشخص شد از ابتدای سال جاری تا تاریخ شانزدهم 
 اردیبهشت ماه میزان 6 هزار و 769 تن گندم در مرکز 
خرید خنج خریداری شده که به مراکز خرید استان فارس 
و خراسان رضوی ارسال شده و میزان گندم باقیمانده این 
 مرکز فقط 367 تن که در انبار سرپوشیده نگهداری و در حال 

بارگیری می‌باشد. 
وی با بیان اینکه در پی بارش شدید باران و تگرک و جاری شدن 
سیلاب در شهرستان خنج، ستاد بحران این شهرستان در محل 
فرمانداری تشکیل جلسه داده بود، اظهار کرد: طی گزارشات 
به دست آمده، جاری شدن سیل موجب تلف شدن ۲۵ رأس 
 دام شده است. همچنین بارش باران و تگرگ به جاده‌های بین 
مزارع، مزارع گندم و جو و باغ‌های مرکبات و نخیلات خساراتی 
وارد کرده که در این زمینه 3 گروه برای بررسی میزان خسارت‌ها 
به مناطق مختلف بخش‌های مرکزی، محمله و خنج اعزام شده 
 و در حال جمع‌بندی میزان خسارت جهت ارسال به مرکز 

استان هستیم.

به گزارش سبحان، سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای فارس با اشاره به وضعیت ذخیره سدهای استان با 
توجه به بارش‌های اخیر گفت: علی‌رغم اینکه شاهد بارش‌های 
خوبی در استان بودیم اما همچنان مشکل کم آبی پابرجاست، 
به طوری که تنها ۳۵ درصد حجم سدهای استان قابل استفاده 
است. سیاوش بدری در خصوص آخرین وضعیت ذخیره آب 
استان با توجه به بارش‌های اخیر گفت: سامانه بارشی که از ۱۱ 
اردیبهشت‌ماه وارد استان فارس شد موجب افزودن بیش از ۴۱ 
میلی‌متر به میزان متوسط بارندگی استان شد. وی میانگین 
بارندگی استان در سال آبی جاری تا ۱۷ اردیبهشت را ۲۴۶ 
میلی‌متر اعلام کرد و افزود: میانگین بارندگی استان در سال 
قبل چنین روزی ۲۵۷ میلی‌متر بوده است و این مسئله نشان 
می‌دهد که تا رسیدن به وضعیت سال قبل هنوز ۱۱ میلی‌متر 
آب کم داریم. بدری تصریح کرد: میانگین ۵۵ ساله استان، ۳۰۳ 
میلی‌متر است و تا رسیدن به این میانگین در سال جاری آبی 
که از مهر تا مهر هر سال محاسبه می‌شود، هنوز ۱۹ درصد 
باقی مانده است. مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس اظهار کرد: 
با وجود اینکه این روزها شاهد بارش رحمت الهی هستیم و 

این مسئله باعث خوشحالی عموم مردم می‌شود اما هنوز باید 
تأکید کنیم که مشکل کم آبی در استان پابرجاست، لذا از 
عموم مردم درخواست داریم تا در مصرف آب مراعات کرده 
و از اسراف در بخش کشاورزی و صنعت و شرب پرهیز کنند. 
وی در ادامه وضعیت سدهای استان را نیز اعلام کرد و افزود: 
حجم مفید سدهای استان فارس ۸۶۳ میلیون متر مکعب است 
یعنی تنها ۳۵ درصد حجم آب موجود در سدهای استان قابل 
استفاده است، به همین دلیل تأکید داریم که هنوز مشکل کم 

آبی داریم.
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تنها ۳۵ درصد حجم سدهای فارس قابل استفاده است

مدیر عامل شرکت آبفا فارس در سفر به مرودشت 
تأکید کرد:

 تسریع روند 
تکمیل پروژه‌های آبرسانی

به گزارش سبحان، مدیر عامل شرکت آبفا فارس در سفر به 
شهرستان مرودشت روند آبرسانی و وضعیت پروژه‌های در حال 

اجرای روستاهای بخش درودزن را مورد بررسی قرار داد.
علی‌جان صادق‌پور که به منظور بررسی میدانی روند آبرسانی به 
مردم بخش درود زن، به شهرستان مرودشت سفر کرده بود، از 
عملیات اجرای تعدادی از پروژه‌های آبرسانی به روستاهای این 
بخش بازدید و از نزدیک در جریان آخرین فعالیت‌های انجام شده 
قرار گرفت. مدیر عامل آبفا فارس در این سفر از چاه در حال 
حفر مجموعه  روستایی گلمکان نیز بازدید و بر تسریع در روند 
تکمیل این پروژه آبرسانی تأکید کرد. صادق‌پور در ادامه از تصفیه 
خانه آب کوه سبز که بخشی از آب شرب شهر مرودشت را تأمین 
می‌کند و تصفیه‌خانه فاضلاب روستای دشتک از توابع بخش درود 
زن نیز دیدن کرد. وی در بازدید از پکیج تصفیه فاضلاب روستای 
دشتک، این تصفیه‌خانه را یکی از اقدامات تحسین برانگیز 
 شرکت آبفا فارس در حوزه مهندسی طرح‌های فاضلاب روستایی 

توصیف کرد.



 
دانستنی

برای شروع روز باید به غذاهایی که می‌خورید اهمیت 
بدهیدبهتر است روز خود را با کربوهیدرات شروع 
نکنید، بلکه با چربی‌های خوب یا پروتئین جایگزین 
کنید که قند را تثبیت می‌کند و خلق و خوی بهتری 
به شما می‌دهد. در ادامه شش غذا که توصیه می‌شود 
 برای تثبیت سطح قند خون با معده خالی بخورید 

آورده می‌شود.
  جو کامل

مصرف جو کامل برای کنترل قند خون مفید است زیرا 
حاوی مقدار زیادی بتا گلوکان است. این فیبر محلول یک 
ژل چسبناک تشکیل می‌دهد که تخلیه معده و جذب 
گلوکز در خون را به تأخیر می‌اندازد. غذاهایی مانند جو با 
شاخص گلیسمی پایین برای حفظ سطح قند خون ثابت 

ترجیح داده می‌شوند.
  جو

جو به دلیل داشتن بتا گلوکان در تثبیت قند خون مؤثر 
است. این فیبر حساسیت به انسولین را بهبود می‌بخشد و 

سطح قند خون را بعد از غذا کاهش می‌دهد.

  حبوبات
غذاهایی مانند عدس و لوبیا سیاه سرشار از فیبر و پروتئین 
هستند که هر دو برای کاهش سرعت جذب گلوکز و 

جلوگیری از افزایش سریع قند خون بسیار مهم هستند.
  آجیل

بادام، گردو و سایر آجیل‌ها ترکیب خوبی از چربی‌های 
سالم، پروتئین و فیبر هستند. این اجزا با هم کار می‌کنند 

تا هضم را کند کرده و سطح قند خون را تثبیت کنند.
  سبزیجات

سبزیجاتی مانند اسفناج و کلم پیچ دارای کربوهیدرات کم 
و فیبر بالایی هستند که به تعدیل سطح قند خون کمک 

می‌کند.
  سبزیجات غیرنشاسته‌ای

هویج، کلم بروکلی و سایر سبزیجات غیر نشاسته‌ای مواد 
مغذی ضروری را بدون بار قند قابل توجهی فراهم می‌کنند 
و برای مدیریت قند خون ایده آل هستند.سبزیجاتی مانند 
اسفناج و کلم پیچ دارای کربوهیدرات کم و فیبر بالایی 

هستند که به تعدیل سطح قند خون کمک می‌کند.

  ملاحظات و خطرات بالقوه
بهتر است با یک متخصص تغذیه مشورت کنید تا اطمینان 
حاصل کنید که هرگونه تغییر رژیم غذایی برای نیازها و 
شرایط خاص سلامتی شما مناسب است. برخی عوامل 

دیگر که باید در نظر گرفته شوند عبارتند از:
حساسیت دستگاه گوارش: افرادی که تازه به رژیم‌های 
غذایی پر فیبر می‌پردازند ممکن است دچار نفخ یا گاز 
معده شوند. توصیه می‌شود مصرف فیبر را به تدریج 

افزایش دهید تا سیستم گوارشی تنظیم شود.
شرایط موجود: افراد مبتلا به دیابت باید هنگام امتحان 
غذاهای جدید سطح قند خون خود را کنترل کنند. در 
حالی که غذاهای ذکر شده برای کنترل قند خون مفید 

هستند، واکنش‌های فردی می‌تواند متفاوت باشد.
آلرژی‌ها و تداخلات: آجیل آلرژن‌های رایجی هستند و 
برخی از افراد ممکن است نیاز به اجتناب از آنها داشته 
باشند. علاوه بر این، غذاهای غنی از فیبر می‌توانند در 
جذب برخی داروها اختلال ایجاد کنند، بنابراین زمان 

مصرف دارو ممکن است نیاز به تنظیم داشته باشد.

برای انرژی بیشتر روزتان را با این غذاها شروع کنید
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امام رضا )علیه السلام(:

سرآمدِ خِرد، پس از ايمان به خدا، مهرورزى با مردم و نيكى كردن به هر شخص 
خوب و بدى است.

عيون أخبار الرضا عليه السلام: ج‏٢ ص ٣٥ ح ٧٧

طرح روزحدیث روز

ادبیات

این داستان غیرواقعی نیست
 

در ورِست یکی از روستاهای ترانسیلوانی کشور رومانی ماجراهای مرموزی در 
حال وقوع است که منشاء همه آنها قلعه متروکه و مخوفی معروف به قلعه 
کارپات‌هاست. اهالی ورست بر این باورند که این قلعه در تسخیر ارواح و اشباح 

است، از این رو احدی جرات نمی‌کند حتی به آن‌جا نزدیک شود.
قلعه کارپات‌ها، رمانی نوشته ژول ورن است که نخستین بار در سال ۱۸۹۲ 

چاپ شد.
کتاب این‌گونه آغاز می‌شود: این داستان غیرواقعی نیست، فقط کمی 
خیال‌پردازانه است، آیا به دلیل نامحتمل بودنش باید نتیجه بگیریم که حقیقت 
ندارد؟ اگر این کار را بکنیم دچار خطا شده‌ایم، ما در زمانی به سر می‌بریم که هر 
چیزی ممکن است، حتی حق داریم بگوییم که همه این اتفاقات رخ داده است. 
اگر چه شاید امروز داستان ما باور کردنی به‌نظر نیاید، فردا به لطف دستاوردهای 

علمی‌ای که از آن آیندگان است باور پذیر می‌شود...
در روستای ورست واقع در کوه‌های کارپاتِ منطقه ترنسیلوانیا، اتفاقاتی عجیب 
و اسرارآمیز در حال وقوع است و ساکنین روستا اعتقاد دارند که شیطان، قلعه 
نزدیک محل زندگیشان را به تسخیر خود درآورده است. کنت فرانتز دوتلک 
که به تازگی به این منطقه آمده، از داستان‌های مربوط به این اتفاقات عجیب 
به وجد می‌آید و تصمیم می‌گیرد خودش به قلعه برود و اوضاع را بررسی کند.

دوتلک درمی‌یابد که مالک قلعه، یکی از آشنایان او یعنی مردی به نام رادولف 
دوگورتز است. این دو نفر سال‌ها قبل، برای به دست آوردن عشق و علاقه بانویی 
به نام لاستیلا با هم رقابت می‌کردند. کنت دوتلک تصور می‌کرد که لاستیلا 
مرده است اما به هنگام ورودش به قلعه، با تصاویر این زن و صدای او روبه‌رو 
می‌شود... مردم بر این باورند که افتادن آخرین شاخۀ درخت راشِ نزدیک قلعه 
مصادف خواهد شد با نابودی و ویرانی قلعه. تا این‌که یک روز فریکِ چوپان، 
به لطفِ دوربینی دوچشمی، می‌بیند که دود از دودکش قلعه برمی‌خیزد و این 
اتفاق به شایعاتی دامن می‌زند حول این‌که آیا موجوداتی انسانی آن‌جا ساکن 
شده‌اند یا موجوداتی ماورای‌طبیعی. اهالی روستا به قدری کنجکاو می‌شوند که 
تصمیم می‌گیرند دل را به دریا بزنند و راهی آن قلعۀ مرموز شوند، بلکه از راز 
آن سردربیاورند. اما چه کسی جرأت می‌کند؟ فقط نیک دک، جنگلبان شجاع، 

و دکتر پاتاک، البته دومی به‌اجبار. اما...
در این داستان با شخصیت‌های جذابی آشنا می‌شویم از جمله بارون رودولف 
دوگورتز، آخرین بازماندۀ خاندان دوگورتز و مالک قلعۀ کارپات‌ها، و فرانس 
دوتلِکِ، نجیب‌زده‌ای عاشق‌پیشه، که اگر نبود جسارت و نیز شیفتگیِ او نسبت 

به داستان‌های اسرارآمیز، راز ساکنانِ قلعه هرگز فاش نمی‌شد.
گفته می‌شود برام استوکر، نویسندۀ ایرلندی، از این رمان ژول ورن برای نوشتن 
رمان خودش دراکولا در سال ۱۸۹۷ الهام گرفته و نیز فیلمی براساس این کتاب 

در سال ۱۹۸۱ ساخته شده است.
ژول ورن از برترین و پرفروش‌ترین نویسندگان ادبیات فرانسه است. ژول ورن 
)Jules Verne( در ۸ فوریه‌ سال ۱۸۲۸ در شهر نانت فرانسه دیده به جهان 
گشود. از او به‌عنوان بنیان‌گذار ژانر علمی تخیلی مدرن یاد می‌شود. زمانی که 
ژول ورن جوان بود، پدرش او را به پاریس فرستاد تا ژول ورن جوان در آنجا 
حقوق بخواند. اما ژول ورن در پاریس عاشق ادبیات و تئاتر شد. او در بین 
سال‌های ۱۸۵۲ تا ۱۸۵۴ به عنوان دستیار در صحنه‌های تئاتر کار می‌کرد. در 
این برهه، او تعداد زیادی نمایشنامه نوشت و همین‌طور تعدادی داستان کوتاه و 

جستار علمی در مجلات چاپ کرد.
ژول ورن در سال ۱۸۵۷ ازدواج کرد و چند سالی به عنوان کارگزار در بازار 
سهام پاریس مشغول شد. هر چند شغل ژول ورن در آن زمان نویسندگی 
نبود، او علاقه‌ خود را رها نکرد. او باز هم می‌نوشت و برای تحقیقات به کتابخانه 
ملی فرانسه می‌رفت. او آرزو داشت که به شیوه‌ای جدید رمان بنویسد و در آن 
حقایق علمی را با داستان‌های ماجراجویانه درهم بیامیزد. در سال ۱۸۶۲، ژول 
ورن با شخصی به نام پیر هتزل آشنا شد. همین آشنایی باعث شد که باب 
تازه‌ای در زندگی ژول ورن باز شود. پیر هتزل ناشر بود و با ژول ورن توافق 
کرد که نخستین رمان ژول ورن را با نام »سفرهای شگفت‌انگیز« منتشر کند. 
طولی نکشید که این رمان به محبوبیت جهانی دست پیدا کرد و پرفروش شد. 
پس از موفقیت این رمان، هتزل به ژول ورن قراردادی طولانی‌مدت را پیشنهاد 
کرد و از او خواست که رمان‌های علمی-تخیلی بیشتری بنویسد. ورن پس از 
این پیشنهاد عطای بازار سهام را به لقای آن بخشید و به نویسنده‌ای تمام‌وقت 
تبدیل شد. همکاری هتزل با ژول ورن بیش از ۴۰ سال به‌طول انجامید و در این 
سال‌ها ژول ورن بیش از ۶۰ کتاب نوشت. ژول ورن در ۲۴ مارس سال ۱۹۰۵ 
در آمیان فرانسه و در ۷۷ سالگی درگذشت. ژول ورن از بنیان‌گذاران ژانر علمی 
و تخیلی مدرن است و در این ژانر کتاب‌های جذابی نوشته است. از جمله دور 
دنیا در هشتاد روز، بیست هزار فرسنگ زیر دریا، سفر به مرکز زمین، پنج هفته 

در بالن و از زمین تا ماه از جمله آثار ژول ورن در این ژانر است.
قلعه کارپات‌ها با ترجمه فرزانه مهری در ۲۳۹ صفحه توسط انتشارات ققنوس 
وارد بازار کتاب شده است. فرزانه مهری مترجم ادبیات کودک و نوجوان و 

مجسمه ساز متولد سال ۱۳۴۵ می‌باشد.

اختراعی که »مرد عنکبوتی« را بی‌اعتبار می‌کند!
فن‌آوری

دانشمندان سنگاپور از یک پلیمر حافظه‌دار، چسبی 
قوی و قابل استفاده مجدد ساخته‌اند که با تغییر دما 

به سطوح می‌چسبد و از آنها جدا می‌شود.
این پلیمر که اپوکسی E44 نامیده می‌شود و در دمای 
اتاق یک پلاستیک سخت و شیشه‌ای است، پس از گرم 
شدن، شکلی نرم و لاستیکی به خود می‌گیرد. در این 
حالت، می‌تواند به شکاف‌های سطوح دیگر نفوذ کند 
و اگر در همان حال سرد شود، پیوندهای بسیار قوی 
ایجاد می‌کند.  برای جدا کردن آن تنها کاری که باید 

انجام دهید، این است که دوباره آن را گرم کنید.
به نقل از نیواطلس، در آزمایش‌هایی که توسط 
دانشمندان دانشگاه فناوری نانیانگ )NTU( سنگاپور 
انجام شد، این چسب توانست بر روی طیف وسیعی از 

بافت‌های مختلف بچسبد و هیچ اثر چسبنده‌ای از خود 
بر جای نگذارد. از طریق آزمایش، محققان دریافتند که 
بهترین شکل برای این ماده، مجموعه‌ای از ساختارهای 
مو مانند به نام فیبریل است که هر کدام چند میلی‌متر 
عرض دارند. به عنوان مثال، در یکی از دستگاه‌ها از 
فیبریل‌هایی با سطح مقطع ۱۹/۶ میلی‌متر مربع )۰/۰۳ 
اینچ( استفاده شد که هر کدام می‌توانند تا ۱/۵۶ 
کیلوگرم )۳/۴ پوند( را تحمل کنند. افزودن فیبریل‌های 
بیشتر، حداکثر وزنی را که ماده می‌تواند تحمل کند، 
 ،)Jimmy Hsia( افزایش می‌دهد. پروفسور جیمی هسیا
نویسنده اصلی این مطالعه، می‌گوید: این فناوری برای 
دستگیره‌های چسبنده و ربات‌های کوهنوردی بسیار 
مفید خواهد بود و ممکن است روزی به انسان‌ها اجازه 
دهد مانند یک مرد عنکبوتی واقعی از دیوارها بالا بروند. 
با این حال هنوز برای مرد عنکبوتی شدن زود است. 
این چسب حافظه‌دار کاملا آماده نیست. برای شروع، 
این چسب باید تا ۶۰ درجه سانتیگراد حرارت داده شود 
تا از سطح جدا شود که رسیدن به آن دما با استفاده از 
سشوار یک دقیقه طول می‌کشد. پس از فشرده شدن 
روی سطح، حدود سه دقیقه طول می‌کشد تا آنقدر 

خنک شود که در جای خود قفل شود. 
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عکس‌: طاهره حیاتی  کوچه نارنجستان

چگونه می‌شود در روزگاری که پول ظاهراً 
تعیین‌کننده همه چیز است و ارتباط مستقیمی 
با سطح رفاه دارد، و باور عموم بر این است که پول 
شادی و خوشبختی می‌آورد، به فرزندمان بگوییم 
که ارزش واقعی چیزها در پولی که بابت‌شان 
پرداخت شده نیست، همیشه گران‌ترین چیزها 
شادی نمی‌آورند و سرچشمه خوشبختی و شادی 

در درون آدم‌هاست؟ کار دشواری است! نه؟
- به کودکان بیاموزیم که شاد باشند نه ثروتمند. 
به آنها این فرصت را بدهید که بفهمند ارزش 
آدم‌ها به داشته‌ها و نداشته‌های‌شان در بیرون 
 نیست، بلکه به آن چیزی است که در درون 

خود دارند.
حتماً با خودتان می‌گویید ثروت که باشد شادی هم 
می‌آید. مال و اموال زیاد که باشد ارزش و احترام هم 
باهاش می‌آید. البته! قابل انکار نیست اما این کل 
ماجرا نیست. همیشه همه ثروتمندان شاد نیستند، 
اما شادی ثروتی غیرقابل اغماض است. آسایش 
 و رفاه بسیار تعیین کننده‌اند، اما همیشه با آرامش 

همراه نیستند. 
اگر کودکانی شاد تربیت کنیم، و شاد بودن را به 
آنها بیاموزیم، نشان‌شان می‌دهیم استراتژی‌ها و 
مهارت‌های مناسبی کسب کنند تا با آن جایگاه 
خودشان را در جهان پیدا کنند و تأثیر مثبتی بر 

دنیای اطراف‌شان بگذارند.

آموزش بر اساس ارزش‌ها، موفقیت آنان را در جایگاه 
یک انسان و نیز در آینده‌ای که در جامعه پیش‌رو 

دارند، تضمین می‌کند.
وقتی فرزند شما از کودکی یاد بگیرد که حد و مرزها 
را بشناسد، زیاده روی‌هایش را مدیریت و کنترل کند 
و به خود احترام بگذارد، ارتباط ِ انسانی درستی با 

دیگران در جامعه خواهد داشت. 
یادمان باشد اگر بخواهیم محصول خوبی برداشت 
کنیم، باید که بذرمان را در جای درست و در زمان 
مناسب بکاریم و برایش ارزش قائل باشیم. اگر اصول 
اخلاقی که به کودکان‌مان می‌آموزیم انسانی و درست و 
نیز مبتنی بر احترام گذاشتن به خود و دیگران باشند، 
از سرچشمه‌های شادی آفرین در درون خودش غافل 
نمی‌شود. اوقاتش را به بطالت هدر نمی‌دهد، و بین 

معنای زندگی و شادی درونی ارتباطی می‌یابد.
کودکان آگاهی و درک چندانی از ارزش واقعی 
پول ندارند. اسکناس‌های کاغذی در برابر سکه‌ها 
برای‌شان ارزش چندانی ندارند. آنها با سکه‌ها 
بازی می‌کنند و می‌توانند با آنها سرگرم شوند. آنها 
سکه‌ها را به اسکناس‌های خرد و درشت ترجیح 

می‌دهند.
کودکان با داشتن هر چیزی که به آنها احساس 
امنیت، توجه، شادی و سرگرمی بدهد، خوشحالند. 
این ما بزرگسالانیم که بدون توجه به عواقبی که 
کلمات و جمله‌هایی که به‌کار می‌بریم، ارزش‌ها را 

برای‌شان بازتعریف و معنی می‌کنیم.
ما آگاهانه یا ناخودآگاه به آنها می‌فهمانیم که هرچه 
که بابت آن پول بیشتری پرداخت شده باشد، سرگرم 

کننده‌تر، زیباتر، کارا‌تر و بهتر است.
مثلاً بسیار پیش آمده که خطاب به فرزندمان 
می‌گوییم: عروسکتو خراب نکنی، میدونی چقدر پول 

بالاش دادم؟!
ما در جایگاه والدین این فرصت را داریم که به آنها 
بیاموزیم ارزش چیزها به نیتی که با آن خریده شده‌اند، 
با امکانی از راحتی که برای‌مان فراهم می‌کنند، با 
زیبایی که در عین سادگی‌شان دارند، تعیین می‌شود. 
پس چه بهتر که بگوییم مراقب - مثلاً- خرسی باش. 
میدونی که مامان با عشق برات خریده و خرسی هم 

خیلی تو رو دوست داره.

ارزش واقعی چیزها را به کودکان نشان دهید نه قمیت آنها را
سواد زندگی 

به‌وجود آمدن فرآیند کنسروسازی به اواخر قرن هجدهم 
میلادی برمی‌گرد؛، جایی که ناپلئون بناپارت نگران غذای 
سربازان خود بود و از این‌رو جایزه‌ای را برای فردی که 
بتواند روشی مؤثر را جهت نگه‌داری مواد غذایی ابداع کند، 
تعیین کرد. با گسترش بیشتر و افزایش کنجکاوی‌ها در 
این زمینه پای این صنعت به ایالات متحده نیز رسید و 
نخستین کارخانه کنسروسازی برای صدف، گوشت، میوه و 

سبزیجات در این کشور نیز تأسیس شد.
بیش از 50 سال بعد لوئیس پاستور توانست دلیل 
اثرگذاری کنسرویزاسیون را شرح دهد. او اثبات کرد که 
رشد میکروارگانیسم‌ها دلیل اصلی فساد به‌وجود آمده در 
مواد غذایی است و این روش از رشد مکیروارگانیسم‌ها 

جلوگیری می‌کند.
با گسترش زندگی صنعتی روز به 
سرعت  روز 

فعالیت مردم دستخوش تغییر شده و این سرعت زیاد و 
شتاب در گذران زندگی روزمره باعث شده تا بسیاری افراد 
فرصت تهیه و پخت مواد غذایی را نداشته باشند و لاجرم 

مجبور به استفاده از غذاهای آماده و کنسروی شوند.
  مصرف رب بعد از کپک زدن ممنوع

سعیده شجاعی علی‌آبادی، استاد دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدیهشتی درباره مصرف کنسروهای آماده مصرف 
مثل رب‌گوجه فرنگی، عوارض نجوشاندن کنسرو 
 تن‌ماهی و ضرب‌دیدگی قوطی کنسرو مواردی را 

مطرح کرد.
وی با اشاره به اینکه رب‌گوجه فرنگی در دسته مواد غذایی 
اسیدی قرار دارد افزود: پس از باز شدن درب قوطی کنسرو 

محیط مناسبی برای رشد کپک‌ها ایجاد می‌شود.
دکترای تخصصی علوم و صنایع غذایی ادامه داد: کپک‌ها 
توانایی تولید توکسین‌هایی تحت عنوان مایکوتوکسین‌ها 
را دارند که معمولا باعث ایجاد مسمومیت‌های مزمن بر 

اثر مصرف طولانی مدت غذاهای آلوده به آن‌ها می‌شوند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه خاطرنشان کرد: در 
رب گوجه‌فرنگی رشد کپک‌ها می‌تواند باعث 
ایجاد مایکوتوکسین‌هایی مانند آلترناریول و 
پاتولین شود و از آنجایی که امکان نفوذ 
این ترکیبات به بخش‌هایی از رب‌گوجه 
که در آن‌ها کپک دیده نمی‌شود وجود 
دارد، بنابراین توصیه می‌شود که از 

مصرف رب کپک زده پرهیز شود.
وی در ادامه با اشاره به اینکه کنسرو 
تن‌ماهی در دسته غذاهای کم اسید 
بوده و کنسرو کردن آن در قوطی 
کلستریدیوم  باکتری  رشد  امکان 
بوتولینوم را فراهم می‌کند اضافه کرد: 
کلستریدیوم بوتولینوم باکتری است که 
توانایی تولید نوروتوکسین بسیار سمی را دارد، 

البته در صنعت با انجام استریلیزاسیون تجاری در دمای 
بالای 100 درجه سانتی‌گراد اسپور این باکتری و در نتیجه 
امکان تولید توکسین به نزدیک صفر می‌رسد، بنابراین 
امکان نگهداری کنسرو تن ماهی در دمای محیط بدون 

نیاز به نگهدارنده وجود خواهد داشت.
  جوشاندن کنسروهای خانگی را جدی بگیرید

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
نگرانی اصلی را در مورد تولید بوتولیسم، تولید کنسروهای 
خانگی و غذاهای کم اسید عنوان کرد و گفت: به‌دلیل 
عدم کفایت فرایند حرارتی احتمال تولید توکسین در 

کنسروهای خانگی وجود دارد.
نحوه مصرف باقی‌مانده کنسرو ماهی از دیگر مواردی بود 
که شجاعی به آن اشاره کرد و ادامه داد: توصیه می‌شود که 
باقی مانده تن ماهی مصرف نشود اما در غیر این‌صورت، در 
دمای یخچال )حداکثر 3 درجه سانتی‌گراد( و نهایتاً برای 

مدت سه تا چهار روز قابل نگهداری است. 
شجاعی ادامه داد: کفایت فرایند حرارتی که در صنعت 
تولید کنسرو تن ماهی اعمال می‌شود، نگرانی وجود 
توکسین را در قوطی کاهش داده، اما همچنان توصیه اکید 
این است که قبل از مصرف کنسرو ماهی را برای 20 دقیقه 

بجوشانید.
  درباره تورم و ضرب دیدگی کنسرو بیشتر بدانید
وی هشدار داد: از مصرف کنسروهایی که قوطی‌های آن 
بادکرده، سطح چرب یا دارای نشتی دارند و یا قوطی‌هایی 

که ظاهر غیر نرمال و کف‌دار شده‌اند پرهیز کنید.
این عضو هیئت علمی دانشگاه تأکید کرد: توجه داشته 
باشید اگر قوطی کنسرو مشکلاتی همچون بادکردگی، 
چربی در سطح و یا ظاهر غیرنرمال دارد، برای دور 
ریختن آن هم دقت کنید، این کنسروها را در بسته‌بندی 
پلاستیکی و در دولایه انجام دهید و توجه داشته باشید 
که قوطی و محتویات آن را جداً از زباله‌های قابل بازیافت 

امحا کنید.

آنچه باید درباره غذاهای کنسروی بدانید

افزایش قیمت پژو پارس


